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Immigrationen
visar ökning

K ntog taT'flykten ^™S*er^!r*SStamboulisky vndet a» en tunna och skadades sA 17 o 1 1 ■,

SSä: SiTTJSÄ VaWsamt * »rott
ej farligt UP « ■

Liknande berättelser inkomma från 3V H ^ *'^1*1^01

mareo reste alg upp Ull protest, me­
dan Bonbacd ropade att det ej fanns 
någon lag emot kommunisterna 1 Itä­
lten Härpå svarades, att “kommun! | 
starna borde sattas emot en vägg och I 
skjutas På en fasclstls påstående Kinas “kristne general” Fengyu-

Hsing tvingar honom att fly.
i Belgienhar dödats

andra distrikt, dår stormen rasat som 
värst, som t. ex. från Vancoy, McGee, 
Kamsack. Harris. Houghton och Ern- 
fold.

Reaktionen I Förenta Staternas bygg­
nadsfack. orsakar minskad 

emigration.
att faacisterna ej finge utgiva en fas­
cistisk tidning i Moskva, svarade ! 

Bombset! att detta var sant. emedan 
kommunisterna förbjöd#* detta genom 
lag. men någon dylik lag fanns ej i 
Italien, mot kommunist erna. “Ni stå 
for barberism. ej civilisation! Er re­
volution bar ingenting annat varit än 
#-n opera-komedi-revolution* Revolu­
tioner måste antingen drivas till sin 
logiska fullbordan eller ock ej före­
tagas alls*".

Ett roligt intermezzo relaterades av 
pressen Bombacci skulle offensivt 
ha förklarat att ban var viUig att ta 
ga vilka konsekvenser som häl st av 
sin verksamhet, och var redo att off­
ra sig själv for sin sak. Detta fram­
kallade stor munterhet, då det påstås 
att Bombacci vid ett tillfälle tvinga 
de* att görarna sig i en kolkällare för 
att undgå fascister. som traktade efter

Händelsen anses vara ett tecken på 
att kommunisterna, som sedan revo­
lutionen varit mjuka som lamm, åter­
vunnit sitt fortroende och sin aggres­
sivitet. i>e ha åter repat mod Qch ut­
tala de allra skarpaste protester mot 
fascisternae regering.

Vulkanen Etna > in låldsamt 
utbrott, var ~ "0,000 bli 

hem lusa.

Döda* i »trid mellan regering*- 
trupper och agrarer

Dödsbudet framkallar sympa­
ti bes de allierade.

Språkstrid i parlamentet orsa­
kar kabinettets resignation.

Theunis kommer att reorga­
nisera kabinettet.

Har intelegraferat sin 
resignation.

Många hus med innevarande
39.441 immigranter under fem i familjer 

månader.
gjorde luftresor, hästar och 

kor ha dödats i stort antal, — ett 20-
________ tal järnvägsvagnar sattes 1 rörelse

De senaste siffrorna över immigra- j Passerade en stängd växel och fort 
tionen till Canada. t&ckande de sista s:lt!e en mil- inna° <*«* stoppade. I>en I 
fem månaderna av detta År, från Ja- | tmtheniska kyrkan i Theodore har 
nuari till maj. utvisa, att berättelser- ] fullständigt ramponerats, och Ern

pg j folds stati ssamhälle rapporteras 
grund av emigration till Förenta Sta- |en ma8sa ruiner etc.

Även i Alberta och Manitoba

Den kinesiske presidenten L1 Yuan- |
Hslng, som nyligen tog till flykten, 
från Peking i ett extratåg, kvarhölD 
vid ankomsten till Tien-Tsin som 
fånge ombord på tåget, som omrin- j grund av en konflikt i parlamentet, 
gades av trupper ditordrade av Wang när en motion, som föreslog, att det 
ChenPing, guvernör av Chiliprorin- flamländska språket skulle ersättas

av det franska vid. universitetet i 
Den brittiske konsulen hindrades Ghent, nådde sin kulmen den 14 den-

En och en halv mil bred och 
40 fot djup lavaström.i

Alexander Stambouilakl.
•» Bulgarien från det ögonblick 
•Srarregerlngen bildades nnd«-r hans 
ledareskap ISIS, Ulls han hårförllden 
stönades, har tillfångatagits efter en 
tre dagars förföljelse och dödades d 
15 d ■ I Vet ren. en by 1 närheten av 
hans hem I BLavovItxa. Han blev 
skjuten under en strid mellan 
ringssoldater och bönder, vilka sökte 
rådda honom från regeringssoldater­
nas händer.

Htambouliskl tillfångatogs i Golak. 
Han förklarade därvid, att han hade 
en del viktiga dokument 1 sitt hem 
och begärde tillåtelse att resa hem 
för att hämta dessa, omgiven av vak 
tand#* sutomobller Vid utkanten av 
sin hemstad möttes de av ett antal

En politisk kris. som uppstått påpremier

Våldsamma naturrevolutioner^ in 
rapporteras från olika delar &t värl­
den. Från Italien kommer meddelan­
de om att vulkanen Etna. ofta kallad 
Eldsberget, den 17 dennes vid mid­
nattstiden hade ett våldsamt utbrott 

or Etnas huvudkrater öppnade sig dä 
med ett <1 under som från tusentals ka­
noner Eldspruten stod högt i him- 
melens sky. Fem stora sprickor upp- 

| nade sig på nordöstra sidan av det 
j eldsprutande berget, och fråti kraterns 

mynning, flera kilometer fråu den 
gamla kratern, kom en i allting over- 

I svämmande lavaström 
tonn av aska och stenur kastades från 
bagge kratrarna till 5t> a 60 fots hojd, 
och en lavaström 500 meter bred och 

upp- fyratio fot djup st rum ma d^ utfor ber­
get med en hastighet av en och en 
kvarts mil i timmen, ödeläggande 
skogar och vinpjanteringnr, som lågo 
1 dess väg.

Staden Linguaglossa. vilken år be­
lägen ungefär tio mil från den centra 
la kratern, ar fullständigt omgiven av 
lava. Ett flertal hus ha stortåt, men 
dess 16.000 invånare lyckades und 
komma. Järnvägsstationen vid Cas 
tiglione har blivit förstörd. Serro var 
också inneslutet av fS?a. men dess be­
folkning hann rädda sig Befolknin­
gen flydde hals over huvud, och för 
akräckelsen var stor. men hittills har 
ingen rapport inkommit om förlorade

na om förminskad befolkning

terna icke äro substantiella fakta, så-
jämförda med motsvarande må-, ntde *l<,rmen. men några större ska 

Det har varit enit,or ha el inrapporterats därifrånmed våld Irån att narma sig tåget. nes. då kabinettet resignerade, se» 
Presidenten kv&rhölls, emedan han tian senaten förkastat ett av baron 
hade i sin ago de kinesiska sigillen,, Drouquille gjort tillägg, att flamländ- 
vilka han vid sin flykt från Peking ] ska språket skulle användas vid si

Konungen ac-

nader förlidet år
förökning i immigrationen till Catia >r r'"i‘ skadorna ha i Manitoba

sakats 1 Brandon- och Souris-distrik-da under denna tid av ej mindre än 
41 procent. Även från F. S. ha an­
kommit 7.244 nya medborgare. Med 
avseende å flykten av befolkningen 
över den internationella gränslinjen 
är det särdeles intressant, säger en 
winnipegtidning. att iakttaga, att 
cmigrationsmyndigheterna rapportera 
en förändring i detta avseende. Sena 

\ an de Vy- ste rapporter utvisa, att ett stort an-
.......................... . . . . vere- »“ ar kabinettets mest lnflytel l tal ,v dem söm avr,„te tm rBrenta

t presidentens bostad, och darilrån : serlka ledamöter, var således 1 favör J Staterna. dltlock.de av förespegltn- 
,, 4 '* °“™;„ “ '.‘*1»' flamlandska språkets företrädes , garDa om abnormt höga löner tor yr

clellt tåg skalle sandas till Peking ratt framför det franska, medan ka ; k,.Hmän ,ärekllt inom byggnadsbran- 
for att bringa mrs LiI hopp att bon blnettets majoritet var I opposition ^..-hen. nu Imrja komma tillhaka på 
kunde återskaffa sigillen. En resignation blev därför oundvik-

ten samt även 1 Boissevain. varest 
stormen antog cyklonartade former. 
Ett flertal byggnader och telefonled­
ningar ramponerades 1 dessa distrikt.

medtog. dan av det franska 
Myndigheterna 1 Tien-Tsin komma ; cepterade resignationen, 

ej att tillåta president Li att fortsät­
ta till sitt hem. förrän de förlorade

i Ej endast parlamentet var splitt­
rat — underhuset var i favör av att 

sigillen återställts. I nder en ihärdig behålla det flamländska språket, me 
forskning för sigillen upptäcktes, att ,jan genaten var emot. men dive.rge- 
presldentens hustru ej stod att finna. I 
Det antogs darfor, att hon lyckats 
lamna tåget 1 Peking och begivit sig

Z:International
Tusentalsrande åsikter gjorde sig gällande 

aven Inom kabinettet som upplöses
agrarer, som blockerade landsvägen 
och attackerade automobllen Amsterdam-Internationalen . 

löses med 99 röster mot fi".
Under

den vppstående striden lössläpptes
Htambouliskl. och agrarerna eskorte­
rade honom till hans hem Det var 
då regeringssoldaterna besköto de ! V/TOllfiTt DlÅIiCi 
flyende agrarerna, varvid Stambouli- 
ski dödades

Meningen var. att Stamboulieki 
sora fånge skulle fraktas till Sofia 
med dagens tåg. Då tåget anlände, 
var stationen* perrong full packad av

BERLIN den 21 maj—Vid 24 In 
ternationalens sammanträde kom det 
till en mycket stormig dtbatt. I sitt 
hälsningstal

i grund av att ett stort antal kontrakt 
! suspenderats. Rapporter från NewKinas “kristne general” Feng Yu-jj|g

som > ung Ki a s g ti n rationsproblemen intaga en så fram vit uppskjutna på grund av de prohi-
.enera <ng. m» ang uai gt£ende piat8 bland de vitala frågor bitivt höga konstruktionskostnader-

Ching. den metropolitanska pohsmak-

betonade Grimhi,
Schweiz att han vore övertygad om. 
att en sammanslagning av de båda 
intemationlerna komme att bära go­
da frukter för arbetareklassen. Fried­
rich Adler. Österrike.

Reservisterna hemkallas frin skörde­
arbetet att »kläda sig uniformer.

i

na, — men det fram hålles, att hand­
lingen uteslutande är av inre bety- 

| delse och ej kommer att inverka på 
Belgiens utrikespolitik.

Pressen är av den uppfattningen, 
att Theunis kommer att reorganisera 
kabinettet genom att utbyta ett stort 
antal av de avgående ministrarna 
med man av samma politiska uppfatt- 

• ning. Konung Albert har redan be- 
| gärt av Theunis att bilda en ny mi­
nistär.

na. motiverade 
förslaget till upplösning av 14 Inter- 
nationalen och 
med den andra.

Därefter höll Ledebour ett skarpt 
anförande, vari han energiskt angrep 
högersocialisterna och talade mot

nyfikna åskådare, angelägna att upp tens chef, inlämnade den 12 d:s eina 
fånga en glimt av den förre prerof Jugoslavien Vägrar att erkänna resignationer på grund av att deras

revolutionen.
Samma är förhållandet med De­

troit och andra amerikanska största 
der. med rMultat. att yrkesmånnen, 
vilka voro i så stor efterfrågan för 
en tid sedan, nu konfronteras av en 
uppsjö av yrkesmän för resten av sä­
songen Varningen för en eventuell 
reaktion i Förenta Staterna och därav 
följande arbetslöshet har under se­
naste månaden kommit utvandringen 
till Förenta Staterna att betydligt av­
stanna. Rapporten rörande biljett­
försäljningen till Detroit och Buffa- ^--------- .
lo har visat en minskning av 50 proc. ! Schmitt. Schweiz, protesterade h j Ca t a nia är överfull av flyktingar,
denna månad, jämfört med mars. Iden schweiziska minoritetens vägnar , oinfattande de flesta Invånarna från 
april och maj. mot sammanslagningen och anslöt j Linguaglossa och ett flertal från Kan

Den totala summan av antalet ini-1^ övrigt till Ledebours uppfatt- : dszzo, Bronte, L ran< a villa. Custiglio- 
migranter för de fem månaderna var 1 n*nK Ctardini Och Fiurne Freddo. Fodo-
39.441. Av dessa kommo från det 
brittiska konungadömet 29,530 — en 
ökning av ej mindre an 100 proc. In­
vandringen från det brittiska riket 
under maj månad utgjordes av 10.299, 
varav 1,499 voro fr&n England, 3.7S7 
från Skottland och 233 från Wales.
Immigrationen från de europeiska 
länderna i maj steg till 4.123. Under
de fem månaderna tillsammaulagt in-1 tlonalen, om en sådan bildas och 2 
vandrade 11.244 —* en ökning av 111 Internatioijalen likaledes beslutar sin 
proc . jämfört nied de fem första må­
naderna 1922.

sammanslagningentrupper och patrullmän ej kunde er­
hålla sin betalning. President Li b*--1 

I)et var en agrar, således en av BELGRAD den 17 juni—Osäkerhe igärde, att de återkallade sina resig-1 
hans t. d anhängare, som spelade for-j ten rnéd avseende på den bulgariska -nationer. Då Feng såg. att Li ämna-, 
radarens roll och arreeterade sin for- situationen har framkallat mycken ,je -behålla preaidvntskapet, utgav han j 

Förklädd hade Stambou j<»ro 1 Jugoslavien, vilken beslutat vid- ett ultimatum, att med mindre Li av-; 
liskl varit Inne 1 en affär och gjort taga miiitara åtgärder furo -att skyd 
betalning på 300 levas för att binda' da sina territorier, i synnerhet de

• ren, då de ftngo del av det öde, som 
drabbat honom.

liv.
sammanslagningen, ty han trodde, in­
te pä att hoguraocialisterna komne- 
alt göra n ago t verkligt 
klasskampsarbete för arbetarklassen 
Han slutade sitt anförande med att kraterD8 ,nre ‘»dmassa. fyller skyn 
vägra att ingå i den nya internatio- ock kraterns inr< kommer ett

fruktansvärt dån och brak

re ledare Etna företer vid nattetid ett fantast 
effektivt skådespel. En kolossal rökmas­

sa, flammande rml av återskenet från

lägsnade sig. skulle Fengs trupper 
inträda i staden. Detta föranledde 
Lis flykt till Tien-Tsin.

Ett meddelande från Paris förmä- j 
ler, att den kinesiske presidenten te­
legraferat sin resignation och över- 
lainnat all auktoritet till de kvarva­
rande kabinettsledamöterna i Peking.

Omedelbart hon erhållit säkra upp­
gifter om att president Li oskadd an- 
lant till sitt hem i TienTsin, över­
lämnade presidentens hustru alla si­
gill till kabinettets ledamöter. Hon ^ sam hällen, b) RRClä a en 
hade havt dem förvarade i franska j ber^pIatR, störta ned i dalen, 
legationen. Lis resignation har lug­
nat ryktet att han 1 Tien-Tsin ämna­
de åternpprättk sin regering.

köpet. Handlanden igenkände emel- j macedonlska besittningarna, gente­
lertid Htambouliskl och sände vidare mot bulgarisk aggressivitet, 
underråtlelaer till 
Htambouliskl beslöt då att egenhän

rnyndtgh‘i-rna Stambouliskis parti — agrarpartiet
tror man vara fullständigt störtat,

digt överlämna sig sjålv i deras hän-
BHHI

Våldsamt jordskalv 
i nordv. Persien.

i nade, jämfört med regeringstruppr-
Stambouliekis död rapporteras ha Det tidiga skördearbetet är 1 

mottagits med stora sympatier i en- fU|| PVäng. och bönderna synas ovilli- 
gelska diplomatiska kretsar, allden- Ka att lamna skördefälten for revolu­
st und han betraktade* som en god tionärt krigförande, 
ententevän o< h ävenså en god van j„ntan j Sofia undertrycker på det 
till t urzon

I Det anförande, som kom mest upje ämnen insamlas, och fara för någon
i hetsning åstad, hölls dock av den ry- allvarsam hungersnöd föreligger icke.
ske socialrevolutionären Stelnberg, Eruptionerna pågå ännu
vilken synnerligen skarpt gick till 
rätta med högersocialisterna.

Emellertid antogs det framlagda
upplösningsföndaget med 99 roster I
mot 6. uch beslöts med samma rös- j 
tetal anslutning till den nya Interna-

Den militära

>!rängaste varje försök till resning 
hland agrarerna 
fortsatte rmntsiändet. likaså vid Die- 

i-t»-rn samt vid Kristender 
Ramodtr i närheten av Sofia. 

Jugoslavien vägrar att erkänna re- 
Som en vedergällning j

I norra O po rad io
Tusentals personer begravda 

under stenmassorna. Främmande språk 
icke farliga

Kommunister
vs. Fascisti Engelsk flottbasis ! 

i Singapore.
EnliKt meddelande frän Moskea.da 

terat den 15 juni. ha tusentals perso­
ner b rakt» om livet vid upprepade 
jordhitvnlngar, som ugt rum i fjälldis­
trikten 1 nordvästra Persien, enligt

volntlonen.
Förbud mot undervisning av främ­
mande språk mot konstitutionen.

Högsta domstolens utslag.

“Kommunister borde sältas mot h;'r,"r ha h« romidadiband blivit ak
en vägg tK-h skjutas." Mva i Maoedonien. proklamerande ett 

hastigt slut på det serbiska föortryc-!
upplösning

Britt, parlamentet beviljar 9' 2 millio­
ner p. s. före ändamålet.

Ett b-tslgt parl.mem.nskt gr.l. >" "v,r "'"earerua I det området
IM ar möjligt, att Jugoslaviee kom FÖRBUDET I TURKIET.underrättelser, som Inkommit till per 

De dödas antal
•oro hotade att sluta med knytnävs- 
strid och som ej häller saknad- sina m"r a,t ktmeentrera sina trupper för

att förstärka gränsvakten äamt även-
Cykloner rasa

i Saskatchewan
Förenta Stat#-rnaH högsta doi^stol 

förklarade den 4 juni lowas, Nebras­
ka*. Ohios och 17 andra staters lagar, 
som förbjuda undervisning i främ­
mande språk åt lärjungar 1 de H läg­
re klasserna av allmänna eiu-r priva­
ta skolor, stridande mot konstitutio-

siske ambassadören 
är känt att överstiga 6,000 personer, j 
Många äro svårt sårade, och hela be ! 
tolkningen flyr 1 panisk förskräckelse,

KONSTAftTINOPEL den 15 juni 
Guvernören i Konstantinopel har un 
derrättat de allierades högkommissio- 
arer, att den turkiska förbudslagen 
trätt 1 kraft oet^ kommer att omedel- 

Härigenom komma 
2,478 etablissemang att stängas

Speciella arrangemang ha blivit 
gjorda for de allierades trupper, och 
det är förstått, att utlänningar kom­
ma att erhålla undantagsrättigheter, 
tills fredsfördraget i Lausanne äntll-

Förbereddes för 20 år sedan.humoristiska poänger, ägde den S ds 
rum I italienska deputeradekamma 
ren, mellan kommunister och fascl- 
eter. Oväsendet började då Signor 

, Bombacci. en kommunist deputerad 
från Trieste, begärde att få veta var 

* för presidenten 1 munlcipalsamhället 
som han representerade, hade förbju 
dit kommunistorganet 11 Trovator» 
att utkomma, och förvist två av han* 
medarbetare från staden. Han önska­
de veta, om kommunisterna 1 Italien 

. ej längre hade sina med borga rerit.tig­
heter

Signor Gulnta. en fasc Istre pre sen 
tant från samma stad. berättade sin 
version av historien Han berättade 
att på Xonstltuttonsdagen staden Trlc ' 
ste firade dagen genom att giva sin 
respekt till konungen och flaggan, då 
en grupp kommunlsTer, som Just ut­
släppts från fängelset, presenterade 

' sig, fullt beväpnade, utanför Fasclstls 
nationella militärbaracker 
fem beväpnade fascister funno* 1 ha 

' räcken, men dessa lyckades driva

så de macedonlska garnisonerna. Ett 
flertal tåglaster med tripper ha av­
gått från Agram och Sisak till den 
macedonlska gränsen.

Brittiska parlamentet beviljade d 
8 d s nio och en half miljon pund 

i sterllng för uppförandet av en stor
till öppna landet söderut, hemlösa och | 
förtvivlade.

Prärieprovinserna hemsökas av 
cyklonartade stormar. hart tillämpasReservister ha kallats från *korde- j flottbas 1 Singapore. Före världskri 

fälten i Vingovy och skyndade till si-1 get var ju Englands sjömilitära inflv 
na övningsfält för träping för att g«>-tände i den fjärran östern beroende 
ra sig fördi ga för alla eventualiteter.

Senaste detaljhiistorier låta en ana 
upprepandet av någonting liknande 
Messinajordbävningen, ehufu i mind 
re skala. Fem burgna samhällen, som 
voro byggda uppefter en bergvägg.

Cyklonartade stormar ha mellan 
lördagen och söndagen rasat over de 
västra prärieprovinserna. i synnerhet 
over central-Saskatchew an, och orsa­
kat oerhorda skador. Hundratals hus. 
ladugårds- och stallbyggnader ha

Domare McKeynolds. högsta dom­
stolens majoritetssageNman. ansåg, 
att staten Nebraskas högsta domstol 

| hade begått *-tt misstag genom att 
| stadfästa dom#-n mot en språklärare 

en privatskola Robert T. Meyer, för 
det han undervisat ett lu-årigt barn 
i tyska språket. Staten Nebraska 
liar genomdrivit en lag, so mförbju­
der undervisning i alla andra språk 
än engelskan.

Som en konsekvens av upphävan­
det av Meyers dom följde upphävan­
det av staterna lowa. Ohio och Ne­
braskas högsta domstolars utslag 
lyra andra liknande mål.
tD^mare Me Reynolds förnekade 

med tanke på Meyermåiet Nebraskas 
rätt att kringskära den konstitutionel­
la personliga friheten och framhöll, 
att enbart kännedomen om tyska 
språket ej kunde vara till någon ska­
da. Även om de 21 staternas lag­
stiftning dikterats av en önskan att 
göra “bättre amerikaner" av skolbar­
nen (genom att lära dem konungari­
ket Englands språk), hade de dock 
lamslagit de moderna språklärarna 1 
deras arbete, förhindrat eleverna 1 
deras strävan efter en allsidig upp­
fostran och fråntagit föräldrarna de­
ra» kontroll över barnens s kol kurser.

Någon brytning med andra länder 
existerar ej för tillfallet, som kunde 
förutsätta ett förbjudande av under­
visning 1 andra språk än engelskan, 
•menade domaren.

Doma me Holm# s och Sutberland 
hade olika mening, framhållande Ne­
braskas rätt att bibehålla den lag, 
sora högsta domstolen upphävt, samt 
anaägo, att lagarnes effekt på etö-

av Englands allians med Japan. Den­
na har emellertid på ett vänåkapligt 
sätt upplösts genom Washingtonkon- 
ferensen, och England är nu ickeFrankrikes militarism välte mot den fruktbara dalen

norr om Torbat stad, ha nedsopat* gen ingått», — men förutom dessa un | 4 
ramponerats, och skador uppgående dantag kommer lagen att strängeligen 
till hundratusentals dollars ha orsa- tillämpas äve mot de infödda kristna 
kats. Stormarna följde på tio dagars

------------- längre sinnat att vara beroende av en
Bl . n,el»k tidning trycker under |annan mak, , ,råga om tmvara,aKan. 

rubriken "Frankrikes svarta legion" 
en överraskande historia, vart det 
uppges, att fransmännen rekrytera 
och träna tiotusentals svarta i sina

Strax efter midnatt, medan invånar- 
ne njöto sömnens vila i sina sten vil­
lor, kom det första jordskalvet och 
bokstavligen brakte taken ned över 
de sovandes huvuden. Angestfulla rop 
éieade ned till de mera lyckliga fåra­
herdarna nere i dalen. — de själva 
uppvaknande med förskräckelse, me­
dan den fasta marken skällde under

det av sina enorma intressen 1 det
Turkiska tidningar anse, att förbu­

det kommer att minska sin effektivi­
tet på grund av att över 200 etablis­
semang komma att hållas 
de allierade för attt betjäna ockupa­
tionstrupperna.

fjärran östern. Upprättandet av en 
flott bas i Singapore är därför det i 
första steget till en konsolidering av 
den engelska världsmakten 1 Orien­
ten. Det nya förslaget väckte åtskil­
lig skarp kritik både från liberalt 
håll och naturligtvis från arbetarpar­
tiets sida. vilket konstaterade förbe­
redelser till ett nytt världskrig, men 
regeringens nya flottpolitik 
dock i överväldigande grad underhu- j samhällena voro byggda, ned i dalen, 
set a stöd. i det beviljandet gavs med ; hundratals mil nedanför. Av 3,000

personer, som endast tio minuter för­
ut fridfullt slumrade i sina hem. — 
fanns ej en enda Överlevande; — de 
voro alla begravna under miljontals 
tonn av sten.

Torbat stad. byggd huvudsakligen 
med envåningshus, led mindre skada, 
men åven hår blev ett stort antal så­
rade och över ett tusental dödade.

Den persiske ambassadöoren har i 
kommunistorganet Isvestija pu bli sera t 
en begäran om hjälp Meddelandena 
säga. att det förolyckade området har 
en areal av över ett tusen kvadratmil 
och den berörda befolkningen stiger 
till en kvart miljön. Dödssiffran kom­
mer antagligt vis att överstiga 20,000. 
Närmare 
skrivande stund.

intensiv hetta och medförde ett tju 
gufyra timmars hårt regn. som bevatt 
nade de torra sädesfälten. Man anser 
regnfallet vara av mycket stort var­
de. då torkan hotade att äventyra gro-

i

afrikanska kolonier.
Det heter, att i händelse av en 

framtida europeisk konflikt ämnar 
Frankrike mönstra en million man 
från denna källa samt planerar föi 
transporterandet till sjöss av denna 
svarta här.

Tidningen uppger, att det var idén

oppna av

I
Många *amhäiien voro tvån hem Oleomargarm får ej tillverkas

sokta. Byggnader omkullstörtades. 
kastade bogt 1 luften och fraktades

Det andra jordskalvet, hårdare än 
det första, kastade hela platån, varåEndast

Den 6 och 7 dennes fördes en lång- 
hundratals meter från »in plats Rose- ( varjg diakuaBion , par|amcnlet , otta 
towndlstriktet synes ha varit hårdastl cm denna svarta jättearmé, som orsa- 

kommunisterna på flykten och för kade r rankrikes hållning Tid ned rast 
följde dem genom gatorna Vnder sin nlngskonferecsen i Washington 

"flykt mötte kommunisterna en med-

,wa på grund av en resolution, som 
hemsökt. Victor Casaldy. 15 år. blev ,nlånma(a w F Carro, lllM,ral re_ 
dödad, dä ett “bunkhouse." vari han

253 roster mot 94
presentant för Cape Breton South, 

sov, upplyftades av stormen och fra»- varl framhöll» önskvärdheten 
tade» 50 yard genom luften, varvid oleomargarin
ynglingen föll ned och slog ihjäl sig. [,m,erkaa Fore krlge, rar d„, förhod 
Tio mil nordväst om Rosetown frak­
tades ett litet hus, vari mr och mrs

Planen på att göra Singapore till 
en stor flott bas är ej ny, i det den re­
dan förbereddes för tjugu år sedan 
men måste uppgivas på grund av lä­
get i Europa. Frågan om Singapore 
som flottbas avhandlades redan vid 
den första stora rikskonferensen mel­
lan England, kolonierna och Indien 
efter världskrigets slut. Redan 1905 
övertog regeringen stora handelsdoc- 
kor i Singapore, vilka avsevårt utvid­
gades. Singapore betraktas aom ett 
slags engelskt Gibraltar i den fjärran 
östern. 1 det en stark engelsk flotta 
i Singapore praktiskt taget kunde do­
minera handelsförbindelserna mellan 
den fjärran orienten och Europa, lik­
som Singapore även år den naturliga 
forsvarsbasen för Australien.

Straffet följer synden 1 spåret Och 
* lem ev fasc ist erna. och för att utvisa <$en makt. som indrager negermassor 

sin vrede nedsköto de honom I*gen (t konflikt på europeisk jord. begår en 
efter försvarade B Trovaton tilldra ; svfcr gynd 8kall straffa sig själv
gal sen och ansåg den vara förtjänst-1 

Guinta varnade Bombacci att!

av att 
fortfarande skulle få

mot tillverkningen, men detta förbud
suspenderades 1917 genom “order-in-ful! MONUMENT OVER SCHALETER Nils Woods befunno sig. en o. en halv icouncil”. 

mil över prärien Mrs W oods undkom att denna suspend- ring skulle kvarstå 
med blotta förskräckelsen. men 
Woods tillstånd är betänkligt Taket 
av Rosetown hotell och föll ned på 
Kennedys “llvery barn.” som rampo­
nerades. Fyra ladugårdar Jämnades 
1 detta distrikt vid marken, och tele­
fonledningarna ramponerades miltals 
Sex patienter, som lågo på övre vå­
ningen av Rosetown hospital. und- 
sluppo egendomligt nog med livet, då 
taket lyfta des av byggnaden.
Arthur Brewn sov 1 ett “bunkhouse.” 

som företog en 500 yards luftsegling 
över en stor höstack och föll ned i 

Brown 
vid sö­

kandet av skydd träffades han 1 hu

Det var nu Carrols önskanBästa gång komme tidningen ej att 
suspenderas, utan att helt undertryc­
kas.

BERLIN den 15 dennes—General eller att förbudet upphävdes.
W. F. Kay framhöll att sus pendel- 

ringen var en krigsåtgärd, och gjorde 
ett förslag att euspensionen upphäv­
des. vilket lamnade förbudet I laga 
kraft

Ludendorff har påbörjat en rörelse 
för att åstadkomma ett monumentEn hetsig diskussion uppstod med 

anledning härav, och Bombacci önska over Albert Schlageter. en t. d tysk 
de veta. om Gulnta talade å regerin- arméofficer, som nyligen avrättades 
gens vägnar “Jag talar för mig 
sjålv". hojtade Guinta tillbaka. “VI 
kunna ej tillåta kommunistiska 
mngar att sprida farlig propaganda
»mot landet» Intressen Bonbncci Metallarbetamee strejk I Ruhr.

som berörde över 500,000 man, av­
blåstes den 30 maj. och arbetarne bör­
jade återvända till fabrikerna. De er- 
höllo en femtio procents löneförhöj-

av fransmännen I Dyeseldorff. ankla­
gad för sabotage mot ockupationa 
trupperna i Ruhr.

Vid företagen röstning kasta­
des 125 röster föz; detta förslag och

Oleomargarintni verkningen
underrättelser saknas 1 är alltså förbjuden.

har förfelat sin ritt 101 medborgar- 
rättigheter, alla hane handlingar ha Den viktigaste järnvägslinje, som 

användes av fransmännen för trans­
port av kol och koks från Ruhr till 
Frankrike, förstördes den 2 dennes 
av en bombexplosion. Spåren revos 
*»PP På en längre sträcka och trafiken 
måste Inställas för någon tid.

Förtio personer ha dödats under de 
rista orolighet erna I Ruhr. omtalade 
ett telegram från Berlin den SI maj. 
över 300 sårade vårdas *,,T sjukhus. 
Många andrå iå rade åtnjuta vård 1

varit av sådan beskaffenhet, att han
förverkat rätten till 

Detta framkallade ett fullkomligt ning. men deras krav på en sårskild
RÖSTA NEJ, D. 22 JUNL spillror bakom densamma.

boans på 154.000 mar k-per man av- kand et av engelska språkbruket bgr-

J
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mllltarism ock ut I ytterst» nödfall 
ispen snråeda» till självförsvar eller 
lör att skydda den kristna cirtUsatk»-

Böcker och kärlek. jobbar för dem också. Ja du pro bl e-
me å enkelt * IB

Friska, lyckliga barnNår du rajtnr om storgubbar i näs­
ta brev. så va snail å håll de te »Anm 
som å ovanom Z50 ponds vikta, eå tn-

n»-n. om man ens då bor fatta vapnen.
För det andra, att Fred sgrundsatsen
ma promoveras genom att avskilja te ja behöver å komma me. för ja 
en sondag årligen för d»tta ändamål tycker inte om å stå i tidninga' 
och genom att introducera dessa ide- 
al I både våra söndagsskolor och se-

IAv a N. Silver.
och vuxna äro tillhnn&ndcs i de hem. där

VoOé du s*tftcli HAitfsr 
<xr b«a-yr- 
#«a trttar i 
eem en t ek.

En hustru, som smeker 
och ieker 
och kärleksfull ir 
— trots besvär

DR. PETERS
De a najst rår ri ha. å kroppen vå­

ran kommer upp verry najst 1 bak- 
järden våran må du tro. men de lår 
fäll bli så buggsen kommer å åter 
upp för osa. för de ä allti så. når en j 
får någe, så a de allti parasiter, som 
ska ra me å ha sen del. de vil! säjja ! 
de måsta av et

KURIKO•« bok

kulära skolor. För det tredje: alt 
vårt folk enträget uppmanas att ge 
sitt aktiva stöd till det sällskap, som 
representerar nationernas förbund i 
Canada.”

— och du biff förbannad och slänger och mod or. som mota i 
d«n bok i en vrå,
om någon pi ti
smyger »akta bakom dig och slår 
en hijev.t rw k*--ng d*n ha-s»
— OCh ett huvud du känner, 
som lägger »ig tätt mot din kind och — SOM SLÅR BLOTT FOR DIG,

dig bränner.
och argsint du vrålar ett barskt: — DA BOKHYLLANS SKATTER AR

KVAR HOS DIG AN! — 
ja. — då är det tydligt du Icke Si lämna boken, di hustrun stir

vid din sida och kärleksfullt ler,
— foremi ej det hjärta.
»om i glädje och smärt» 
sm kärlek dig ger!

en »ådan år vård
,, • P* år moderns företa tillflykt nar någon av hennes

bhr UUznäende Den ar elltd .aker och tillförlithg Man hnner 
den i medicinskåpen i nu!/oo tals hem både har och i f rammande Under

D« ar beredd sv rena. halsofivsnde rotter och Orter, innehåller 
— skadliga droger och kan tryggt givas åt småbarnen, såvil som åt 
ungs och gamla med omtåleg konstitution

din varmaste gird
av kärlek och phkt. och du får
ej förglömma, mm vån,
— ATT DET HJaRTA KAN BRISTA fcs$87 THEP? Det synes av pressmeddelandet rö- — så de ä Inte mycke j

rand*1 detta konferensbeslut, att det : lönt te å fajta, ju si! *
j torde hava förekommit ganska heta j 
| debatter, innan denna resolution blev j
Kenomförd det sag-r. ,tt koaferen Kundleken I eoromar. Mm. du te de 

former av njursjukdomar, såsom j»n blev delad i sektioner, och att det 
reumatigm, Brightg ajukdom, di»- v»r med knapp nöd den antog*. Det
bete* och ryggvårk. Dodd'» Kid- 
ney Plll* »äljai för 50 centa per 
i«k av all» apotekare eller eånda» 
per poet vid mottagandet ar betal­
ningen. The Dodde Medicine Co.
I-td., Toronto, Ont

Som ja sir .v tidninga. -A .ka de iOCH DU HENNE KAN MISTA
visst bli ett helsike» stormöte ve .2EJFESFAHRNEY4«*»=» lu.•'Va* befalls?:"
eista. som va där? L^wvra» tullfritt l lUnsda

fOroetir Ja, de ä allt länge sen den tia nu. Bta rar ju att vånta IIditt båsts I Världen, mm vin. & de ä annorlessare me alltihop. Ja 
mån j unnrar just, om Axel kommer te å| Resolutionen, ehuru i viss 

klar och rätt på sak. år dock mer va me- men de ä nog minnre troligt, i 
eller mindre en kompromiss och läro: (or de » g),,, kuI mt. na Qm de lnt„ 
nar kryphål att smyga Igenom.

bch jag allvarsamt sager 
— en läsa du äge» 
att läre dig In. — En dag »kall den »valna 

den galna
kärlekens brand 
efterhand,
om flamman du icke ger näring! 
Och kan»ke en gång 
»kall du dagen ling 
över luntorna sitta och gå 
tillbaka i minnet, mm vän,
— och minna» med smärta,
att vresigt du vek från ett älskande 

hjärta.
OCH ÖNSKA DU HADE DEN TIDEN 

IGEN! —
Si akta dig för, min vän, att försmå
en liljevit arm kring din hal»,
ech möt ej din blida
vän vid dm »ida
med ett argt: — “Va befalls?!*'

vore så rasande påkostande, så skulle 
vi allt furnissa en hel hop me goa ka-1 

1 rar från Winnlpeg. för exempel de
lämnar rum för att taga till vapen 
för den kristna civilisationen! 
det vill ju bli mycket lätt att inbilla

Hog är det kanske förtrethgt
och rethgt
och elakt, mintro,
— om dm ro
blir störd, di du sitter och läser 
1 andaktfuU frid, 
och du känner därvid, 
att dl>i hustru står bakom din rygg, 
och hon lindar omkring dig två armar 

och »hakar
med munnen kring dm 

lekefulft viskar 
en “massa med strunt, som Ir värt 

Ingenting,"
(som du säger, di elak och stygg 
du vill vara mot gumman si rarl), 
men släng boken I eklpet 
och kels med ejåpet
— och kärleksfull — vari

Och!Den natt jag vistades i Klinten dan
vore ål rajt. om de finge låna vår. 

en del folk. att ett eventuellt nästa & a., men de ble allt lite kostsamt, | 
krig ville bli ett försvar för den; i j fpr de duger inte bara me lekvatten j 
synnerhet om det förklarar krig mot

sade man natten ut på logen, där fä­
sten hölls. Och “kaffestugan” den
hölls likaledes öppen hela natten. ‘‘De 
sedlig*" som händelsevis läser detta, 
kanna måhända behovet av att knäp- Ry8eIand Turkiet’ Japan eller Kina nu jU d* a allt sabiarne te va

eller socialisterna, som ju vilja ha fattig. — en kan inte gora, som en 
bort religionen! Det var allaredan en „kulle villa, ett tal.

! begynnelse i sväng till en sådan agi-1 

tation från en del av överklasstid­
skrifterna för en tid sedan, då det

te honom. & m&nny ä verry skers Just
|
1

pa till rocken inför dessa skildringar. 
Men skulle de själva omplaceras I 
denna karga jordmån, skulle de lära 
sig forstå det talande behovet för vad 
som sker I de stora skogarne, när höst 
och ensamhet omsluter de grå kojorna 
i ödemarken.

De ä allt möcket ja skulle villa säj j 
ja dej, men ola fattas mej. å når en 

, har komme så långt, så e dä bäst ä 
sluta. Go baj!

Med hogönskhg välmåga. 
Vännen

, och kär-
de smor 4 bru 4 pickell* 4 pujj, 4»»4 ****************

k.m | PATENTFR :
Når ja så skulle bre på en smörgås * '

åt mäj. så sa Grin han, att ja hadde j 
gali kniv. A så aa an. att ja skulle 
ta nappkin. “la nappkin,” sa ja. "Va 
ä dä mä däj. Grin, tror du ja drägg- 
lar?" sa ja. Dä skulle va så. san.
"Ska di dräggla. når di ä fin?" fråga 
ja. "Nää.” sa Grin. "da gör di inte."
"Nå. va i hällebärge ska di ha napp­
kin te då?" sa ja.

Asså sa ’an, att ja skulle inte stop­
pa kniven 1 mun. "Vaffor dii då?"

Dä ä inte fint," sa Grin. "Diskar di 
inte knivarna, når di ä fin, då?" "Jo."
"Xn fårken dä? Diskar di den? Vaf­
for stoppar di fårken i mun ä tispon?
Vaffor inte kniven? Roll årdning!
Treroli!"

Når vi så hadde a ti å di kom te oss 
mä en skål mä vatten i, så frågte ja 
då Grin, va dä va för "Tvätta 
fingrarna." sa n. Men då ble ja arg 
ä röck åv maj nappkinnen å slogen i 
bole ä sa: "Nu vet ja, vaffor dl inte 
stoppar kniven i mun. Di äter mä 
fingrarna, di sabla svinpälsarna." sa 
Ja a geck upp pä rumme å åt e halvt 
dussin ägg, som gumman min koka.
Ja skala mä fingrarna, och skalera 
kasta ja i nattkärle.

Te slut så kom vl te Denver, Kålå- 
rädo, & där hadde vi stutmitingen, å 
Grin ble tjärman. & ja kom i utsk&tte 
Liasom te uppmuntran för de främ- 
mane delegatera så tog di oss te Hot 
Springs te å bese. Där va dä bara 
lddeli folk från överklassen. A de 
va överallt i hetvattenspringsena & 
plaska. A kan ni tänk er, karar å 
fruntimmer om varann, å itnå pä se, 
bara lite oppte. Fruntimmera harid<‘ 
bena bar så lång di va, å ja tette på 
rom, men ingen sa nå för du. Men når 
ja geck på gatan å glodde, kom poli­
sen ä sa, att de passa inte. Di ä fas- 
litt noga mä benpåkarna iblann, å 
iblann inte.

Antag, att missis Creolin och hen- 
sas dotter Bitris får besök av miasiss 
Fasong. mr Betong eller nån annan, 
å mississ & hennes dotter har hållit 
på med skurtrasa & badbalja. Vips 
runna de in i bed rummet å fixa å 
pudra å snöra & kamma å spegla, å 
dä blir ett faraos hallå. Tala om att 
miss Bitris kunde visa säj med toff- 
lurna på. Usch! Sån skandal! Men 
ve badorten! Där ä hon Inte rädd 
att visa Fasong både stortåa å halva 
röggtavla. Vaffor Inte hemma? 
dä därna kallar dl för männers. Nä 
biliv mäj! Aj tell ju vat männers iss.
Männers ä te va te folk, når di kom­
mer te däj, som du ä annars. Håller 
blir du va dl kallar hypokrisisk. Ska 
fruntimren visa bena. så ska di gör 
dä hemma å inte borta. Hemma te 
känt folk å Inte borta te okänt folk.
Dä ä männers. Man ska va konse­
kvent, & inte bakvent. Annars fär di 
visa hur möe di vill för mäj. Ja kä­
rar inte. Allt tåcke dår ha vl över­
klassen å betacka oss för. Di gör‘et, 
å di fattia tar ätter som aporna. A I Asså ha vi mode, som ska sis ät- 
de vore hålle rajt, om dä bara ble ve ter- Dä ä så kresl mä mode, så om e 
fråga om klär åsså “männers," men fruntimmer köper e dress på Hud­
si dä blir i huvve åsså, & då ä dl för- ®°ns Bay, så ä han gammalmodi in- 
lora. nan hon hinner fån på. En gång va

Ja på Itens å köffte en kaffta åt gum­
man min, å baj galli va dä Inte en 
som kom å sa te just som klerken 
skulle linda om snöre, att kaffta va 
ur mode. Så feck Ja en nymodi en, 
som di kom ner me från modeoffisen 

Dä ä överklassen, som rår för att Når Ja kom hem, va hon ur mode. å 
di fattia ä fatti å di själva rika. Når gumman min hann sen allri bytta om. 
hixtorien va ong, va dl alla lladana A då slutta vi å kopa ätter mod», 
å hadde lia möe frihet te Jol & feske 
å jaktmark. Då va jola mor åt alla. 
å alla va kildren av jola. Dä va inna 
di hade nä tulls. Men så va dä nån 
gycke, som va smarter å hitta på tulls 
te re säj må, å då gjorde di mer än 
di behövde. Så kom dä te att di in­
te behövde arbeta så möe. å en del 
slog under säj mer än di anra, och dl 
fundera på nya tulls å ble ägare dår- 
te. På den tia gjorde dl kläan uttå 
skinn å vass å senare uttå töger. A 
dc första tögkläan dl va uttå grovt 
tog. som höll 1 alla vår, å som Inte 
tjänas kläder. Dl som rådde om 
talisen velie snart ha nå differens fri 
di anra. ås så blev då finare klår fcv 
finare töger. Dl kosta mer, så arbe­
tarna för ble grovt klådda. Då geck 
te e ti, men så snart arbetarna sa te 
hoU» då rm 4 ra ål velie, så lack dl ter te åk L

var fråga om krig med turken.

Vidare är det om okunnighet eller 
självuppskattning vittnande att tala 

; om kristen civilisation. Promotörer-j 
na av denna resolution borde icke va-

Trade Marks—Copyrights ;

Fetherstonhaugh & Co.
Den gamla etablerade firman ' 

36—37 C.P.R. Buildlng. |
Hörnet av Portage A Maln 8L

WINNIPEG
VI kunna på det båsta rekommen- * 
dera denna gamla och valkånda j 
firma. Skriv efter upplysningar. 1

j "Kanske det behagas kaffe före mid- j 
j dagen?" Det är den lilla artiga lärar-
, Innan I Klinten som talar Sven Fors ra okunnl*A om att en hel del kyi ko­
lund bestämmer "Vl tar kaffet Ulla I man- bland dem biskopar, hava for-

klarat, att vår nuvarande kristendom 1 ---------
lär en förvrängning, ja, t. o. m. ett | Live ä konsti. För »n vaml männi- 
| "hinder för en sann religion,** attiska ä dä bara enkelt konsti. men för 
(“kyrkan själv må kristianiseras, in- <11 som lever å regerar i överklassen 
nan hon kan kristianisera dem som j ä da dubbelt konsti. vill säjja. För 
äro utom henne." att “kyrkan må <lär å dä la så tegjolt & tevrängt & 
frälsa sig själv, innan hon kan frälsa konsti på alla vis, så en som allri

ÖVERKLASSEN

frun". Varpå lilla frun serverar kaffe 
och språkar och är glad över främ­
mande ansikten i sitt gästfria hem 
Här behöver man inte misstänka en 
konstlad gästfrihet

en metkrok t tummen, om vi ska räk­
na det som fiskelycka 

Jag drog historien för Forslund som 
genast hissade en gladare vimpel och 
hör jad e begripa att Jag varit med för­

innan vi nått land had*1 vi funnit 
varandra, och vid Ljunglövs ettan in­
gått ett fosterbrödraskap, som, om 
oceanen skulle oss skilja, dock åler- 
upptinas en gång inför fader Abrahams 
ask.

TILL SVÅGANS KÄLLOR
lördagskväll och sensommar I Bjur 

åker Det ar dans på en loge l Våt- 
Ifa a tji å dä' ä* tjo å då’ å'

Vårt besök är
nog ett välkommet avbrott i den grå 
enformigheten. En blick ut genom i 
fönstret och man bygger i tankarne andra " Nar så är. så är det ju myc- vatt där inte kan graspat. liasom di 

Därute de!*161 dräktigt att orda om att vi hava j säjjert på engilska. 
kristen civilisation." Om vår nuva-

•
hej: — Det finns raska typer bland 
BJuråkerspojlmrna. Det ar en fröjd 
alt se dem l en polska, och med ar- 

Det må

ut.

upp hennes livs historia.
Nu ä dä så, att ja vatt dår & lia-blå sjöarna som bilda Svågans källor. J

så skogen, bargen och ödemarken medjrande civilisation är en kristen sådan,1 som gluttat in å sett hur di har*et i 
Hänförande — såger -då ar 1161 in*et under, att så månea: överklassen, å dä ä la tur för Edi- 

'ej vilja ha med kyrkan att göra: — tåm dä. annars hadde ja allt gått å 
vad skola vi tänka om dylikt!

roen om livet på en flicka 
bli vad följder aom helst nar en sådan 
betlever är I farten, men man skalle 
Inte vilja se dem »om medlemmar I 
en eller annan missionsförening. Jäk­
ligt nog att man inte själv ar l de 
åren. men gu' ske lov alt man kan 
värdesättat andä Den *ora Inte kant 
blodet rasa på det sattet en gång. di-n 
är antagligen född med åderforkalk-

de grå kojorna 
kanske en turist på en dags visit. Och 
så blir det poesi i tidskrifterna om 
skogarnes lustspel, och allt det där. 
Men denna kvinna. En gång har hon 
kommit från seminariet och platser 
där livet pulserar: klövjevägen hit 

Sedan har ödemarken famnat

lagt mej i ställe för te & skreva om*et 
te han. Jo, som sagt härovan, så har 
ja vatt te överklassen. Dä va når 
Green å ja va te stutmitingen i Den­
ver, Kålårädo. Junajted Stäts &v 
Amerika, i höstas, såsom dälegater 
från våran stutsosajtl här på plassen. 
Green va mera belevder än ja va, å 
han hade vatt & sitt överklassen be­
får, men dä hadde inte ja.

Grå, grå. grå stå kåkarna i backar­
na vid insjöns stränder. Den vanlyttes 
angsliga bävan för mönstrande blic­
kar. stirrar ur alla fönster. Den si­
nande höstdagen med sin bleka färg­
yta över bärgen och de ur myrarna 
ångande dimmorna förhöjer ej intryc­
ket. Vi äro i ett av bagghöleriets för­
lovade länder, en trakt så fjärran all 
fosterländsk ära och redbarhet, att 
bolaget ej ens brytt sig om att smeta 
den ruångbesjungna röda färgen på 
de fattiga stugorna i dalen. Här be* 
böver man ej resa några Potemkin- 
kulisser, hit förirrar sig ingen av na­
tionens radikaler och kultarnAiislopä- 
rer. här får lungsoten ostörd grassera 
som i en förbannad bygd.

Vi äro I Klinten. Genom de långa 
skogarna har Iggesundsbolaget brutit 
en väg som gör det möjligt att komma 
hit från Brännås i Bjuråker. Mil etter 
mtl ha vi färdats genom bolagets vid­
sträckta marker, sett ungskog och 
mängder av maskbelupna vindfällen.

Resolutionen visar i alla fall. att 
det gives en faktion inom kyrkan 
som tänker något, vill något och vå­
gar något, och detta är glädjande.

Endast ett annat samfund — om 
det kan kallas så — har utfärdat en 
tydlig proklamation mot militaris- 
men, och detta är de "Internationella 
bibelstudenternas sällskap"; alla an­
dra samfund och sekter såsom såda­
na äro ännu tysta. Vid ett eventuellt 
"nästa krig," som nu allaredan ordas 
om och förberedes för, torde från ma­
joriteten av predikstolar åter höras 
uppmaningar och hets till nedslaktan- 
det av människor.

Heder i alla fall åt den faktion av 
albertametodisterna, som rört vid sa-

henne. ensamhetskänslan har tagit ut 
sin rätt, och längtan efter “männi­
skan" har kommit henne att sälja sig 
till skogarne och avstå från rätten till 
det liv, varfrån hon kommit, 
har fått ett hem i ödemarken och hon

ning
"Nej, »t tjenare Backman, ska’ de 

vara en sup* — Nt som ska resa å 
prata så här om kvällarna, kan behö- 

Ge Lindman på käften bara.
SCANDIA AND AB1NGD0N 

HOTELS
Hon Vl travvlade från Mos Ja å genom

Dakota å Juta å Ajdahå å utefter mrs 
Sippls vådlitt fina stränder, åsså på 
båt över Läkktu Bånnet, åsså tvårs 
över Åhajjo å snett över de väldiga 
kornfälten i Jukån. A överallt kom 
vl liasom

va en
då* har han gjort rått för!" — Jag 
känner Inte grabben

vet sin uppgift att göra det bästa möj­
liga därav. Ablngdon Square, 8th Ave„ Near 12th 

Street New York.
Bästa hotell för den resande skan­

dinaviska publiken, 
ordnitlgar för 2: dra och 3:dje klas­
sens passagerare.
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ÅNGBATSBOLAG
Passagerare mötas på Järnvägssta­

tionen 1 New York vid ankomsten.

Men kraftig är
han och det skulle troligen Inte vara 
roligt att hugga kolved 1 Kapp med 
honom. — "Nej tack. jag är godtemp- 
lare". avvärjer Jag vänligheten. — 
“Godtempiare!

lika bra folk som tar en

Efter en fäst och två föredrag 1 
Klinten, och en ut vakad natt. åro vi 
åter på väg därifrån. Chauffören har 
ej velat köra de farliga vägarna i 
mörkret, men då måndagsmorgonens 
första skimmer antågar över bärgen, 
ge vi oss i väg. Och då solen går upp 
inbjuder Svågan ett alltför vackert 
perspektiv vid det stora fallet, för att 
ej stanna och se och njuta. Fallet har 
sprängts sönder för tlmmerflottnln- 
gens skull, men är imponerande 1 alla

Alla mod&rnakontakt mä överklassen 
på de fina hotellera. Men först når 
vl kom te Vaschingt&n feck ja rekti 
nys om holls di hadde dä. Dä va på 
ett hotell di kallar för Kånggress ho- 

A ättersom vl skulle på kong- 
gress, så tog vi in där, Green å ja.

Fy fan — varför dä*

sup
Jag slapp svara på den frågan, ty 

det var "damernas" och en jänta högg 
honom 1 armen, och så bar det av t 
valsen — Och då bilen en stund se­
nare var på väg till Friggesund. ekade 
dragspelslåtar i dälderna 
dudeli å dudeli å dej 
månen såg oandligt välvilligare ut. än 
man kunde förmoda, over en så synd- 
full virld

Wetaskiwin 1 juni 1923. tell
N. J. L. Bergen.

I För dä lsta, så n&r vi kom innan- 
I för dörrn. så kom där en pojkvasker 
^ i bara kalsongera å mä en rö tröjja

lite mer pänga te köpa säj kläa å 
föa själva, å då börja dl apa ätter <11 
fina kläan. A 1 da som är så ä dl fin 
å lia så fin som di som rår om tull­
sen. men dä ä itnå på bankkånten, å 
ingen tulls rår di om — bura fina 
klär.

Veckans kåseri.fått intryck av att "Herrens gåvor" 
äro större an vad man orkar förvalta,

bygd med sjumllaskogar och 1 Fallhöjden är 30 meter, upplyser
naturrikedomar och omsider Adolf Lindberg, som också är med och 

som egenhändigt skickat tusen och 
åter tusen timmerstockar inför detta

dudeli å :å nappa ta i ml sut kes. “Häy!” sa 
i ja, så pojktoke hoppa högt i väre. 
i “liv alån där ju, gal däm kräsi fol," 

Jag tackar så möe för breve, som | sa ja, för sl ja hadde 2. dussin löskok- 
jag fick frå dej i torsdasses De va |ta ägg. som gumman min kokat i ena 
nok tjärkommet. men jag töckte inte ändan åv sut kesen*), åsså en splitter 

Klinten ligger i Torps socken i Me- Men Sven han halar ut sin svirvel möcke om att du kariffla mej för mi ny undersut I den andra ändan. Ja 
delpad Xgare till skogar och marker <>ch det dröjer inte förr än en stor engelska, för de säjjer ja. att de Inte velie Inte på nå vis ha äggen å under­
ar Iggesunds Bruks A B. Befolknin- laxöring dansar på gräsmattan. Det duger te å tittja en, når en inte kan Suten hopmixa, för Green å ja hadde
gen utgöres av arrendatorer. skogs- lär vara ett eldorado för fiskare här- rajta sett eget morsmål, för det sesta allti samma rutn på hotellera te ve-
o< h flottningsarbetare. och den av so- uppe Här lever laxöringen I obun-, breve va baj gunnes hårt för mej te tanes. Green veska te måj att låta
cialismen hotade fria äganderätten till den frihet och fjärran från de försåt å understå! Ja nästan tror, att du pojken bära upp sut kesen, men dä j

som lura på hans släktingar i kultive- höll på å försöka å få te e eget tong- töcker ja va dumt åv Green, för nog j
mål. vet han. att ja gick & bubba & bar på j

och augusti­ sett en Drulle:
väldiga
nått folket, vars slit och släp och fat­
tigdom ar nationens skam

Inte däfför att dl fina klaan ä dyr, 
men di ä så dåli. Det å slut mä skor 
som höll 1 tie år, å mä vammal, 
höll I tretti, å molskinn. som höll I 
nitti; skosnören, sotn höll ut känge- 
ra. Ta di här tajsen, som dl hänger 
runt kållern Den ä så dåli. så tvl 

j vale. Förr I tia feck Per en taj, når 
j han geck för prästen, å den tajjen 
, fria han i, gefte han säj 1, feck han 
tolv barn i å geck hädan I! 
tajj dä. kantänka!
nu? Om nån köper en åt mäj lia­
som te uppmuntran (själv gör Ja*t In­
te), & Ja sätterin på mäj, så bållern 
inte te mäddan.

Klockan är fem på morgonen och 
natten» utsvävningar ta just ut sin 
rått. då Sven Forslund drar mej ur 
Kangnn och bråkar om en överenskom-
roeis. —• Långreven — långreven — 
långreven, eusar det för öronen, och 
fem minuter går innan jag fattar vad 

Långreven — visst
jord och hem är okänd i dessa trak-

Arbetame äro organiserade i rade bygder. Och här går älgen över
Svågan, samma pass år från år, utan

fråga om
vl skulle ju vittja en långrev

ter.
Sågverkslndustriarbetarforbundet och 
det var med anledning a#- en fäst som 
avdelningen på platsen anordnat, som digt lurar 1 strändernas snår.

en sut kes, som vägde 60 pund över 
halva Alberta — te minstingens från 
Camrås å te Holms, å ja hadden mä 
te Charle Holmberg mä. va anbelan­
gar dén beträffenheta. A på revern 
hemma hos Editårns så geck han 

Så nog har ja

Je såg i sista tidninga, att de e en 
hel bunsch mä storkalla på kontrit 
runt Dubuck, sömlia e born i ålkont- 
ryt utan bå skor å brallor. å nu så 
setta de på stora farmar å ä kack- 
siga. Ja. du må tro vi ä inte sämre 
lotta e stan. Vi ha allt biet djädrans överbord, sut kesen.

så här dags! — Och detta aåg man i
överenskommelser

tanke på den bösspipa som lika stän- Dä va 
Men holls ä därosenröt t i går!

dom som ska hål­ jag kom hit upp för att hålla föredrag. 
Det händer inte allt för ofta. att ett 
föredrag hålles här. Forc mig har 
visst Svensson i Sundsvall varit här 
en gång. men det var också allt. Så 
i dessa skogsbygder finns Inträsset 

Folk hade gått två och tre mil

kan vara bra. men 
las. bora Inte törlaggas till ottan. Et 
ter en pris som skulle ha hedrat parti­
vän Edln. såg emellertid den gllttran 
de Dellen ratt så lockande ut. och vi 

Det blev e n a bor re

Så tar vi avsked av varandra. Sven 
Forslund och jag Då äro vl åter 1 
Friggesund. — Skriv ingenting 1 Folk­
bladet om mig. säger Sven, och är en j så manjga vt också den sista tia, må i kunna buri opp'en själv allti. Men så 
smula mörare 1 tonen, än vad jag bli-; (lu tro s& te exempei ha vi komme sa Green sen. att dä va årninga på di 
vit van vid. — Var inte rädd gosse, | så i6.ngt. så vi ha utkomst te va re- finare hotellera. Roli årnlng! Men 
blir svaret och han kramar min hand presenterta i Moderasjonsligan, å de 1 dä va la Ingenting mot når vl skulle

te på tjöpe me en lajjer, hell* låjjer te å ha lette mädda. Ja ble sjalur. 
och förståelse. Få se vad han säger, j eU. va de heter, en abekat, tror ja de når Green vaska säj & bötte om kål- 
då vi träffas härnäst. Månne han då va ^ titulera dem i Sverget. Somlia ler å fexa håre* sett. så 'an såg ut 
löst gåtan om fossilen i Dellens bot- tror ja va bara abekater. å somli va 1 alles som en renskrivare från åld 
t enlösa avgrunder. Vjst ett ptnnhål högre opp å kallas kåntri. Dä ska va så. san, åsså feck

brännvinsabekater. som vl här i lan-i ja fixa opp &!
ne förenklia med B. A. för korthejtas i dajningrumme. så vart Ja kollri lia- 

i skull. Ja du. når en får höre. når vis-1 som, för där var så många bol och 
dommen flöer från tockna karar. så speglarna på väggera dl gjorde ändå 
käns en just liasom bortkommen å flera, å d,i va grannlåter utan all re- 
iiten; ja, man liksom krymper tesam- son å förstånn, å mitt oppl allt dä 

Det är glädjande för dem som äro mans å vissnar bort. å de ä ju inte därna satt vi oss ve e bol. Så kom 
den religiösa utveck- underligt, når en i hela sitt liv varit mer dä e sjabgtilt fruntimmer, å ja 

hava väntat och »i dum å arbeta för en sak bara, & tror ho va ogift åsså. för dä ho titta

Asså fruntimmerstygera. dä här 
pårnpelin å kåssiljong, naftalin å 
kastmir å jårsett, sl dä ä bara koli- 
jocks. Dä håller Inte å si på, för når 
man tittar, så åker titten r&tt Ige­
nom. Asså får dl då köpa nya unnan 

I för unnan.

knogade Ivåg. 
på 160 krok. samt dessutom en varelse 

antagligen inte blir flak förrän l 
Jag gissade på

for att komma med på fästen. Och 
kommunikationerna? — Ja, de fordra 
egentligen ett kapitel för sig själv, 

man dock av utrymmesskäl må­

som
med sin kraftiga naturs hela välviljahtmmelen en gång 

Dellens djup och de smådjävlar som 
kunde tanka» dår nere, men Forelund 

har geologiska begrepp, »a alt 
Och därvid blev

i

Men det kan namnas attste gå förbi 
narmaste järnvägsstation är Mellan­
sjö och att vägen dit är sådan att en j 
bil ej kan komma fram. Till valloka- j 
len 1 Fränsta har man tre mil. en väg

det var en fossil, 
det. Varpå Forslund slog fossilen i 

så det smackade när den
A. Backman. Asså når vi kom ner

båtkanten
vinglade av kroken tillbaka till den 
outgrundlighet. vars gåta åtminstone 
Icke jag blev klok på. trots Informatio­
nen här ovan. — * Ja. dä var dåligt att pavita ryggsäcken och ge »ig av 
här**, förlöste omsider Sven den kran ^ efter »Hngrande skogsstigar
ka aitytionen Jag s.t ingenting. högern sitter i orubbat bo
men såg troligen *å Instämman e ut. ^ Torpe kommun. *& torde inträs- lingen — och som 
att han blev förbannad och »åg ut som ^ för en förnuftig valkretsindelning avvaktat vad ställning kyrkorna kom ■ de till på kope en som ä te skada för på mäj men intnå på Green Ho te å 
en stormvarning — Du kan ge dej stå { 8amma förhållande. Be- ma att intaga gentemot tidens brån j**mhälle! De kommer te gå åt helse- j må skratta lite smått. X så la ho e
jakeln på. att det finns grynnor här. fi>lkningen bar f ö knappast bekyrn- nande frågor, att se. att en kyrkokon ■ fyr me hela faderallan, om Inte vi om- tining åt oss på bole å vek opp en te 
•om aldrig klickar", fortsatte han. ^ om de kommunala angelägen ferens 1 Canada har avfattat en reso- vända å förbättra oss. for nykterheta å mä. å så va dä e anna litte bla, än­

då Dellen ligger solblauk så att hetrrntL aTStinden aro for långa och i«lon mot mllitarismen Albertame- * evinnerlig skada bå för sosajty na som e bok uttaq blan i. åsså fråga 
myggen kan åka skinnkalke. då \er besvar|igbeterna för stora. todisterna hava nämligen på sin kon-_ & enskilda. X de inte sörgelit. når en ja då Grin va dä va. Dä ä matsf-
dä inte lönt" — Jag teg for arbetar- kan8ke begriper svårigheterna ferens, vilken gått av stapeln 1 dessa tänker på att farmarne ha fått gå här deln. sa n. Men sl dä ljög han. för
partiet» »kull infor valen och tankte ^ då man gjQrt eQ resa tm on och !dagar, avfattat en sådan av följande * »älja korne' sitt för 4 cent per bu-jdär fanns ingen mat I den boka Där
på Emil Pettersson och han» beröm- stödera, förhållandena. Ett lydelse: scbell minner än dom skulle ha hatt, sto bara en massa kolejocks. som ja
da fiske i ån vid Saltvik. Han hade talande exempei kunna v1 ge våra lä * En av de fundamentala grundsat ' bara för att vi varit så djädrans en- inte kunde graspa ett tal Dä va kan- 

ging måst leja en gubbe att delaj^^ | de8Sa trakter begraver man »erna, som den kristna kyrkan står faldiga Å gått här och påstått, att de terfej å silliri å a la mola shasé å
gädda och laxöring bland de fatligÄ'8ina dö<ia en gång på året. Det för för (borde stått bör) är: "Frid och skulle va bittre te å äta korngryns-.A tocke där. men itnå gröt å it

Vilket skedde såckvi». Lätt- jstka mÄn har eB kyrkogård I skogen g0d 'rtlja" (mellan människorna på välling än te å meka öl av et å drecka nå fläskpannkaka, & hur ja skulle
dar liken biaåttas. men man sätter då på jorden). Vi tro, att trots den ho-‘ upp *et! kunna ata mäj mått på en massa fina
en trumma i graven, vars lock öppnas g» idealism, som kriget avslöjat, så j Nej. let oss si te. att farmarn får o1, da be*re*> ** ,nl® ett ***. Me“ si 
då prästen kommer för att jordfästa är dock krig i sig självt ett hemskt dom där 4ra senten. för de behöver Grin han e han for han s rev
de som avlidit under året. Den dagen avslöjande av det barbariska 1 mår snart en ny "kars." för de ä snart ^ en pU ÅT gÄ ° *,r^en
firas med en gemensam fistlighet som 1 niekan och en motsats till Kristusli-' förbi me den gamla! A Inte nog me .hir gÅtt 1 kolhd,j- ™ Tatta' 8 <,T' 
mera går 1 glädjens ån l sorgens tec- j vet. Det synes ock, som att nationer- j de — om man bara finge meka öl, så b,Ånal TÄ da **** 11011 *p”ler* 1l‘B*

Den fästen slutar med att dansa na. som deltogo 1 kriget, ännu Icke blir de värk för hundra man rätt I dana 800 gumman min gör om ar-
evelia da hemma ve vårt. Asså va

ÄNTLIGEN!
ej är farbar ens med bäst. utan

vill man deltaga i ett val. så blir det
Däfför aäjjer Ja som så te ong å 

gammal:
Gör å va borta, som I gör å ä hem­

ma å såj som e ä. Då ha 1 männers.

För S.C.T. av N. J. L. Bergen.

intresserade

Mode ä överklassens påhitt f te 
få sälja mera, å dl som följer n a mo­
di ä kresl. lika kresi som di som «äj- 
Jer, att man kommer fortare fram i 
en Ford. Kom hit å försök 'e. Vafför 
tjänser Ford om mode på sina gasso- 
linvagnar? För te göra sina offer 
black stek på varandra å stimulera 
kommersen. X inte då rent av ro- 

j merskt, att en »om har en gammal är- 
II vagn ska behöva skämma» öguna 
ur aäj för dä han köfften når han go- 
let? Ja förslår, att dl »om ha såna 
vägnar får Remldav att rapportera te 
Ford om va folk tänker 1 den saken.

Ja, ja lider må de förtröekta å hårt 
prövade hår 1 tiden å vell, att dt ska 
tå då bétter å bätter.

"men

ut
1 Idenvr
antändhg »om jag år. följde jag ho- 

dit på nästa tur. men den gången 
fick han Ingenting — Ingenting, utom

Hefmhes Tbred Eyes

ken
Tånk dej. hand ra min

min tillsamman, ea och annan ring I tortng Vl rekommendera dl rf dr för I »om bli fdraörjda! I »tAllet för T.M4 -----------
harappe »4 tar gamhörtthettkånglaa' deg första, att: denna konferens för- arbetslösa, si blir de bara *.MM kvar.* •) Kokat I ena andan ar »ut- 
at nia rått- 'klarar tig emot allt slam aggressiv å barn man dricker bra, eå bitr d* nog kesen ”..TTfSI!—Red.

natten nt. be rittas det. Ty kommer ha l*rt sig det törskriekllga uti krig-1 Winnlpeg.

Båtter minners, bitter klår, 1 bit-
A. Ji ge

I

5

m-v

TaNK PA

DR. L E. LOVEGREN
(Skandinavisk Tandläkare) 

Då edra tänder behöva 
uppmärksamhet

Smärtfri utdragning. 
Arbetet garanterat.

Svenska talas. 
Kontorstid:—8.30 till 6.30. 

Hörnet iv Maln och Märket 
(Nära City Hall)

Tel. A 8323 Winnlpeg, Man.

*-

SVENSKA CANADA-T1DN1NGEN, Winnipeg, Man, Torsdagen dett 21 Juni, 1923.2

SVENSKA APOTEKET
tillhandahåller alla i Canada brukliga mediciner, 
urval av svenska mediciner på lager. VI expediera all» or­
der» åven poet order» per omgående och vårt motto Ir att 
vinna en kundkrets, »om Ir I alla båneeenden till fullo be­
låten. detta genom prompt bemötande och billiga priaer.

W. A. CARLEY.
168 Al goma St-, Hörnet av Bay.

PORT ARTHUR, ONT.

Stort

K. G. K. NYMAN.
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SVENSKA CANADA-T1DN1NGEN. Winnipeg, Man, Torsdagen den 21 Juni. 1923. 3

Hur kolonien Stockholm grundades lödd I New Stockholm 1SS8 umi bro- ’ 
kar au ee larm. som t 111 byi t» av P. J. \ 
Selin mot fadern* gamla homestead. 
Han tillhör lutherska kyrkan, där han 
kr diakon och trustee samt president j 
(or dana rande Luther League.

Ur Eric Berr kr. som förut nämnts, 
gift med ee syster till förutnämnd* 
mre Olson och Z Lindra!!

åro sr enska rne släkt med varandra ekonomiska området Han trodde sig 
rara berättigad därtill på grund ar att 
lian. såsom han yttrade sig. tjänat i 
fanadas armé under kriget samt varit 

l chef for ett departement som rörde 
k sig med penningsummor på omkring

* alt han rar chef for krartärmästarr 
departementet Härutinnan ha vi all 
orsak att betvivla Cd. Simsons 
riktighet, ty sä långt ri veta var det 
helt andra personer som stodo I spet­
sen för kvartårmäataredepartement et

ANDEN AARLIGEoch varandra» släkt, så att det tor 
jden oinvigde ser ut som eo enda bar 

Efter mycket funderande har
' Vid vardi koloni* grundligeaii de »ro (oljande namn framträ- »t b-i- -ut m«* tor att oppd-la dom 

dande:. Emanoe! öhlen. NB» Johnson och M. P. Peterson. t tropper »» -breder o.h »ynrir' 
Dra rönte no I Sverige, de n andre död och den tredje sunt tag» famiijeopprfeintngea efter 

i Win nipeg. deona linje.

Å

PERSONLIGT
DIRIGERTE TI1R

va

Å

------ TIL ------
Han år

född 1SS4 i Alfta. gifte sig 1$$« 1 
Mroms socken Hemma i Sverige äg \ 
nade han sig åt jordbruks och skoga 
arbete Till Canada och Stockholm 
an land- han 1887 samt tog homestead 
samt äger nu en halv sektion land 
Han har fem söner och två döttrar.

Når jag sä att såga var färdig med 
staden Stockholm, såg det mörkt ut 
att komma ut till kolonien. Vagarne 
voro for dåliga att åka automobil. och 
farmarena hade brådska med skör 

jden. varför ej några voro inne 
den Av en handelse råkade jag träf 
fa mr Emanuel Olson i Wall» järn va­

llan föreföll litet tveksam 
fick ve-

en spannmåls-

FÖR S.C.T AV RE1MAR REMTOAV PACIF1CKYSTENi
opp

1 fV. GJENNEM DE CANAOISKE 
KLIPPEBJERGE

IJ4 nuc «k»;i g* d Usr tlilhek» 11 *<H* för cirka 10 kr »4 dan d* den lo- 
cirka 14 Ar. ock då mar. '»rrska kyrkan i aamma da* börja- 

m-atai.l. år traageo att båmu alna ** anordna en dylik ptenk. Så långt 
opptyanlngar y|d peraonllga aamial i P»*u,r Hofatranda anteckningar 
med de gamla aett la ma, år det ej nn-' Tv n forate nybyggare, aom avled. | ruaffår 
derUgt. att man olu får motaågande rar Johan Bergman aon till NDl

1 Vmm sta- 1 det välkända och tillförUtllga arbe 
tet "Canada at War" namnes Co! Sim! i Némmson som chef för en divisfonstroas 
teommander of a divisional train». vil­
ket ar någonting helt annat an att 
omhanderhava ledningen av en armé­
avdelning som handskats med så stort 
pann inge belopp aom det nämnda For 
övrigt dokumenterade Col. Simson sig 
som en offentlig talare av underord­
nad rang. Det tycka som att Mode- 
rationsligan så ringaktar utlänningar 
nas intelligens, att de genom vilka 
' klåpare" som helst tro sig kunna vin 
na anhangare för sin sak Detta vi­
sade sig mycket tydligt vid mötet i

Hr. J Jacobson var aftonens talare

TIL
vilka aro gifta. Barnen aro i åldern Kent att hantera. Siljes av alla

Apotekare. Grocerister och 
Diverseaffärer.

14 till 37 år. ___ 1 __ att taga mig ut. Men då jag
uppgifter på grund av att det helt Johnson, vilken anlände till kolonien;ta orsaken till hans tvekan 
n»'ärligt ar mytk-t »vårt att esakt m* och dog dår samma år I en ålder hade kommit in med 
minna*, når det eller det ågde rum av enda»t cirka 25 år Han begravde»

E. J. Vlekberg födde» 1554 i Ströms 
socken. anlände till Stockholm 1855 
samt tog dar homestead. vilket han ' '*en men Sift med en svenska>. Emtly 
annu brukar Han var gift med en | Selin. Edith Erikaon. öva Selin, brö 
syster till Lindvall roen äx sedan 4 derna Lindvall m fl På begaran av 
år änkling \"idare år han broder till ordföranden Eric Strömberg holl tv k

t hr R Remldav. som vistades | kolo-

SPECIELT TOG
. vagn utan f jad rar och säte — så för-
Jag har *å gof? sig göra låter fån å det hörnestrad, aom han tog upp klarade jag. att det gjorde det sam 
Bppwtttcrr.1 t.r1fitrod<- uw nppsok men aldrig b nitade, och rtlkct senare ^ om bln ^ hade enda3t -skott 

i ,e ,m ,|M P»*'or r o. Holatuad — köptes as John Olson
” gammal tidningsman och Intre#... . Ke,, ,kk kolonien UU.j
ra . storleskHyarw Dår fick lag det kallades som ovan nåmnt Oh- 
• på vitt i mångt och mycket 
Pastor Hofstrand hade nårnilgen 1 sin 
ågo en inbunden årgång för 1696 av 
"Den Skandinaviske Canadlensann 
Jämte samma tidnings sista 
för december 1*95. I vilken hans skil­
dring av kolonien Stockholms histo 
ria börjad*-»
▼lika jag fick låsa och taga anteck­
ningar från. har jag hämtat följande 

* fakta:

83MBUa
rupe*?E tSFtwucz rupebt

Och så bar det lvåg.
Vagar tia voro dåliga, och vi måste i -

nien i och för denna tidning, ett kor­
itare anförande. köra alla möjliga slags omvägar över i 

len. ot h postmästare blev Nils John- gärdena, men fram kommo vi ti!! ! 
son. Vi visa har i texten en bild av han8 hem
detta poetkomor *om annu står kvar. __________
fast det blivit betydligt tillbyggt och ■

I Sitt garage håller firman A St. n 
i berg <v Son i Stockholm. Sask..
! bäst på att återuppbygga 
: nämligen den. att de hade garaget 
i uthyrt till ett par inan av fransk ! ä prohibltlonisternas sida. 
’ börd. Men så härjade roda hanen 
och det under så misstänkta omstan

Dår bor hane mor. mrs

Saken irn
nummer Ur\M det soafcee kjui Victoria gjeres 

til en dest »tion tor billetten
nu ages av mrs Sandén.

I sammanhang därmed år det på I I början
| av sitt tal gav han hr Goerwell en väl 
i förtjänt avhasnlng. vilken också tyck-

sin plat* att saga några ord om Nils 
Johnson, vilken i många fall var en I 
märke* man

RETURRUTE EFTER BEHAGUtav dessa nummer.
digheter. att de två gynnarn*- ej fin- 

Så gammal af i
Han var född 1540 | j 

Ström* socken i Jamtland samt äg-1 
nade »ig ät kknmakaryrket. Han var 1 
med om de så kaliade sju klenåren 
lk6i 7o. som han kampad** sig ige­
nom med sin huatru. vilken hau äkta­
de 1861. 1 detta aktenskap födde*
två söner och tre döttrar 
voro Johan Bergman, vilken som 
ovan nämnt a avled i Stockholm 1R8S. 
samt Zakanas Bergman, vilken nu är 
bosatt i Los Angeies. Döttrarna aro ! 
Gunilla, nu mrs Stromquist i San I 
Francisco Karolina, nu mrs Z. Lind­
vall 1 kolonien Stockholm; samt Sara.' 
nu mrs K En k son, nu i staden Stock­

tes träffa målet, ty hr Goerwell blame- 
rad» sig med att liksom träffad av en

Ht-uvendele* 
nermere ankeltU lok»I»senten for 

Itbeter, eller ekriv iu
w J QUINLAN Diet Pms Agent. Win nipeg

i go ut sin försäkring
färsman. som Alex Stenberg ar. hade; kula 

} han ej sin byggnad försäkrad. 
näsfa gång försäkrar nog Stenberg !ar**n att hr Goerwell visat åtskillig 

i sitt garage samt hyr ut det till på-1 skrymtaktighet. 
litllp folk. I kyrkan

I
hoppa upp från sin plats för att 

Mt-n'avbryta hr J:e tal. Bl. n framhöll taKöpmannen Emanuel Öhlén från 
Stockholm emigrerade l*k< till (*ana- 
da samt blev inom någon tid domi- 
nlonregertng*ns immigratlonsagent 
Ar 18*S fick han 1 uppdrag jämte M 
P Peterson att utse land i Kaskatch- 
♦ »an I fn h for kolonisering. Detta 
uppdrag fullgjorde de samt bestämde 
Sig for tu områd** liggande 14 afi 
från Whltewood. vilket sedan blev 
bekant som New Stockholm. Första 
rapporvn om deona resa trycktes 1 
en broschyr, vilken var den första att 
utgivas på svenska 1 Canada. och vil­
ken senare trycktes 1 "Den Skandi­
naviske Canadieosaren," som på hö­
sten 1885 startade» »v öhlén Inom 
parentes kan sagas, att S. C. T kan 
rakna sin start från denna tidning, 
vilken började utgivas regelbundet 
1887 samt blev verklig 1892 
skola återkomma till S. C. T s upp 
komst och ursprung någon gång på 
hösten. VI kunna dock nu namna, 
au tidningen är till hösten 38 år 
gammal och ej 31 år. om man raknar 
dess begynnelse från öhléns på hos- 
ten 1885 utkommande periodiska tid­
ning. vilket mycket \ al kan försvaras 

Men låtoni oss återgå till ämnet »å * de

C AN ADIAN NATIONAL 
RA1LWAYS

när han påstod att 
ej var en passande plats för 

Logen Goda Avsikten n:r 3. K» n-> , honom att deltaga i eu diskussion iSönerna
I ra. avhöll den 5 juni sin nittonde års förbudsfrågan. men att hr G. likväl ej
fäst. Att fästen blev ett evenemang ansåg det opassande att komma med '
av första klassen, har man att tacka som åhörare 1 fortsättningen av sitt 4-K-
de 1 programmet medverkande kraf j tal begagnade hr J sig av en logik 
terna Redaktör Olsen från Winni- som var träffande och vilken totalt
peg höll ett livligt anförande. späckat j sönderkrossade den föregående tala 
med fyndiga infall och kryddat me-l rens s. k. 'argument". Han påpekade K1NG GEORGE HOTELsatirens krydda l’å ett fyndigt sätt i t ex. att moderat lon isterna. som säga 
löste han den gordiska knuten och ig arbeta för nykterhet, icke så myc- 
bevisade, att det är mänsklighetens ket som lagt tvä strå i kors for att 
goda vilja att alltid göra vad som de- förverkliga densamma när rusdrycks- 
ras eget förstånd sa ger dem är kapp- trafiken var som svårast i provinsen, 
rätt ät skogen, som är orsaken till men nu. när förbud kommit till stånd

Nil» Johnson och han* hustru. 
Fotografi taget 1889

Emanuel öhlén. 
Fotografi taget 1886.Till Canada och Winni peg emigre­

rade Nils Johnson 1883. Till en bör- Karin Olson, samt två hans bröder, 
jan utförde han diverse arbeten men Mrs Olson är född i Ströms socken

KING A ALEXANDER

vår gamle vän Vickberg 1 Percival 
Han har fem söner och sex döttrar. 1 

UMe ,1g «>nare modern fannnlng åjlSSt, gifte sig 1S74 samt emigrerade vilka srnare alla år0 av Vll-.
experlmeDtaJfarmen I Selkirk, där med sin man. 7 torn och sin mor till ka ma nämnas mrs Bert Edquist och j 
han arboiade en lid, tills han 1886! Canada 1889. Hon hade förut sju sys- 
blev en av de fuma nybyggarne i kon. som anlänt till Stockholm 1887.'
New Stockholm, där han och hans Hennes bröder 
maka nu sova den sista sömnen

II. icka.

alla sociala missförhållanden. sade de sig arbeta för nykterhet ge­
nom förbudets avskaffande. Få ett 
synnerligen träffande sätt bemötte han 
den föregående talarens påstående att 
lennkrogarne voro barn pv förbudsla­
gen ; samme talar* hade också försökt 
överskyla Moderationsbillvns brlstfä'

bästa betjäning

ALLT MODERNT
Red. Olsen blev rätt livligt applåmrs Carl Edquist, båda 1 Stockholm.

Han tillhör lutherska kyrkan, i v il- | ‘l<>r«*d, och man märkte -tydligt, att 
Z. Lindvall i ken han ar diakon.

Men vi

I hans anförande senterades av publi-
. Stockholm samt E. Palmquist i Spo- ' 

Johnson ilog 190S I en ålder av 6s år, ! kane « h O. Lindgren I Ii C Brodern 1 
och hans. hustru avled 1921 I en ål Sven Strömberg avled 1S90, men hans 
der av 82 är

Violinisten prof. J. Norr hagen 
från Sweden" behagade giva - de i 

musik väg långt ifrån blaserade keno- 
| raskandinaverna några bitar ganska lighet när det gällde bestämmelser om 

god musik, vilka förtjänstfullt ac­
kompanjerades av miss Ebba John-

Pri»: $1.00 och $1.50 per deg. 

DET ENDA SKANDINAVISKA 

HOTELL I WINNIPEG

Utav kyrkorna är missionskyrkan 
ålat till åren. Den bildades den 30 
juni 1888. och dess första styrelse be­
stod av E. Zakrison som ordföraml . 
S. Strömberg (avliden 1890) kom j 

! skattmästare och A. G. Sahlmark som 
M**n redan vid nästa

son Eric lever I kolonien. Hon har 
Nästa stora händelse i koloniens « n syster I kolonien, aom är maka till 

historia efter postkontoret» öppnan- j Eric Berg > Två systrar aro avlidna, 
de var den 15 maj. då nybyggarne ha- de voro gifta respektive med P. EL 

sitt andra stora mote under ett strömgren och E Vickberg, båda i 
att saga År 1556 reste M P Peter- . I • sok av obién. 4 Vid detta mote upp- Stockholm. Senare återkommer jag :
eon 11,1 Sverige samt medförde mäng • rättades skoldistrikt, .och man bygg till hennes bröder och svågrar samt;
d**r av ovan namnda broschyr, som j *i« 1889 en sk».la. som ur nuvarande
han dar spridd*- Det var genom la- New Stockholm skolan. Vid ett tred 
sandet av en sådan broschyr, som! je mote ims8 blev Alex Stenberg ut-
pastor Hofstrand bland andra kom, sedd till vagvisare för landsökare
att tänka på att emigrera hit. Samma Vad beträffar väderlekuförhållan-

straff för lönnkroger! genom att påstå 
att lönnkröcare skulle bestraffas och 
bortskaffas genom förbudslagen. 
Jacobson fick härmed ett förträffligt

i
Den senare gav även ett piano- 

En från Sverige nyli­
gen hit kommen fru gav ett ganska 1 GlNalle att utdela ett verkligt dråp­

slag mot moderationtstema, vilket han i

Hr

SåABdimaTist Tandläkire.

DR. PHILIP A ECKMAN
k* kreterare. 
möte avsade sig Sahlmark uppdraget, j 
och C. O Hofstrand blev vald till | 
sekreterare i hans ställe. Diakoner

natt utfört sångnummer, ackompanj»*
rat av miss Johnson och mr Norrha- ejord. och påvieade hur Mo­
gen En Frödin** dikt upplästes av derationsligai, söker vilseleda folk ge-1 "^*5. )f**° “C ““
mr Wicklund. och en annan skämtbit ,lunl a,t *“rst framhålla all lonnkro *o4a nål.a Dot har hcrlaata au alta

sarne aro harn av förbudslagen, men f avåra afukdomar komma av dåliga 
att samma lag - nligt deras eget p.-i j eller töraommade tåader. — Jag —■ 
stående kommer att utrota lönnkrog* me<* »ÖJa till eder tjänst och TtU gira

•der alla råd Jag kaa och rlll aader 
aöka ad ra Under g ratt.

Tåna.r utdragas amlrttrltt. 
OB8.1—NY LOKAL.

DR. PHILIP A. ECKMAN
1B4 Bterllng Bank Bldg.

Hårnät Parts ge * Bmlth, Wlanlge»

deras familjer

Mrs Olson har sex söner, av vilka | voro N. Johanson. J. Teng och P. E 
tre hjalpa henne att skuta farmen, | strömgren. Till pastor för försarn-
och inom parentes kan sägas, att de lingen kallades den 8 november 1888 jre< itera<1,‘8 av mr ('antzler 
äro goda musiker, och en är gift j <- o Hofstrand Redan 1889 börja ligt applMerade av publikan, som

Mr Wicklund

båda liv-

.
var ganska mångtaligsamt bosatt i staden Stockholm, där [ ,je man bygga kyrka, mep denna blev 

han äger ett finfint hus. Dessutom | ej invigd förrän omkring 1906. Under 
har hon tre döttrar, som alla aro gif åren 1892-93 vistades Hofstrand i

i Winnipeg, där han redigerade “Den
Familjen bodde först hos P Ström- Svenske Canadlensaren", och under |nu gå alla niann*Bkor runt °< h skr>,,a 

jgren i New Stockholm samt 1890—9:: tiden sköttes predikobefattningen del- imed hur roligt ,,e hav! 
i Whltewood, där mannen ägnade sig | v|8

riet om Moderationsbillen blir lag — 
J framhöll vidare att Moderatlons-

hälsade publiken och tackade de med­
verkande förmågorna i ett par korta 
anföranden. Dans till klockan 12 Så ligan ar ett förhänge bakom vilket rus- 

»Iryckstntressena arbeta, icke e blott 
ru sd ryck sintressena i Manitoba. utan 
a ven i östra Canada, Skottland

. . .. ax ^ 1' <)^8°n n r 1 "mS *" | Frankrike. <i> v samt att Manitoba nu
|i, ,ltt yrk. aom var »k™,tar,na Bav -ig Hufatranrl ånr .111 Wlnulp-P Nykterhetsmötet 1 Missions- ..dra,., iu.,mation, II uppmärk ..........
M,.. på Våren 1S9S »to*o d» ».* rt-d . han under • » tid av ar redig. > , , " ,a„.h,t på grund ,, ,l„. forc.V nd,

i kolonien samt togo upp homestead ra(1. Canada Posten samt tidtals var kyrkan ( (| . n
Mannen dog 1899^ ! Pastor i därvarande missionskyrka ---------- ; ^ M vcli!‘t'mer Imrde nämnas från hr!

I Mrs °ls,,n ovh t.eåtBu , m h vidare verkade som misalonaför, - i Nykterhptgmätet , Mhuionrtyrk.n Jacobwn* ml. men utrymmet ur
i nu en halv sektion land. som skotes i Rt4n<lare for missionsförbundet under . .. , ,i Maiuiar* i *r imn»iuu »v var, s.i att saga en överväldigande se- gransat. 1 alla fall kan det sagas om
\al under ovennse* nde av sonen Arf.n i<iiy—•>»» ,14 han åter slog sig ' , . . • ,,, , . . . !artn 11 ” ' ger for nykterhetssaken. J.,« obson, som <let sades om den ro-
Lmanuel. och forlidet år byggde de ner j Stockholm. Efter hans andra ' . . . .... . . , . „

. - ' Som förut meddelats i tidningarna merske kejsaren Han kom, han såg.tre broderna på egen hand ett mo- avreHa vjps var Carl Lindoff pastor i a nuningarua 1 -

.... hade n vkt erhet skom it én inhiudit tala- han segrade Mötet var ganska iulderht stall. Det vur ej rixUga dagar j tre Ar och r j Eng vall cirka ett år. * 1 1 Kom,ien ,aia 1
-* . . fc från Mo*l* rationsligan for att giva h* yokt. och säkert ar, att åhörare•-0, fora,, aren Då mannen dog kom och , augusti 191.’. kail.de» A G. Ot e f‘a “bi ", 1 ä ,1a 'ämnade möte, med faa,are övertyg. I-

den ålste 24-årige »onen och hjälpte till pastor. vilken befa.inlng han HM “nMulu" ,V « o» ... Moderat,onsiigau» iagför»,ar

"" "" år rMe“ Z \bMMAe "" ‘T,"1 T rradd" ■» W "oer-el. .nl«?L.er.,to«Z!år e« lumpe. föraOk av rusdryck.,n-ensam med »jn 18-årig son. och det tilj (i,rmån for Hofstrand. vilken se-
yngsta barnet var tre år. Familjen i (1an (Jegg jiar forestått församlingen 
bebor ännu det första hus. som de j Församlingens nuvarande styrelse be­
byggde 1893. Det första året fingo glÄr av z. Lindvall som ordförande 
de gä två mil fram och tillbaka efter ^ q. Olson som sekreterare-kas-
v att en, och de första tio åren måste 
de köpa sina varor i Whltewood, som 
låg 25 mil avlägset. Man hade en­
dast oxar att köra med. och resan tog 
två dagar Vid första årets trösk fin- 
go de 74 bushels vete. som de fiugo 
sälja för 25 cents per bushel 
trots reumatism, som hon ådragit sig 
under årens släp och slit. så är mrs 
Olson gladlynt och pigg och gästfri 
på gammalsvenskt vis. vilket jag nog 
samt fick erfara under ett par dagar, 
som Jag stannade där.

Min nästa hållplats var hos farail

ta.

401 Boyd Building. Tel.: A3674 
46 Allvway Af»-.. Tel : 3315»

MLM.B. HALLD0RS0N
BRECIALITET: LUNGSJUKDOM» R 
IW ii ua is i. . « KU • l.

Postkontoret Ohlen I Stockholm.. 
Efter ett fotografi taget 1889

ligans tjänst hade knmltén begärt all I tressena alt öppna på luckorna från 
han skulle sändas som aftonens tala- 

j re från modera t ionlsternas sida. Hr.
Goerwell synes emellertid sakna till­
räckligt mod att framhålla sina åsik- 

j ter i ett offentligt tal. För att i någon 
svaghet, kom

år sändes från Winnipeg Nils Johan- rusdryckstrafiken* slussar, samt attden, upplyste mig 
byggarpar om att till

ett gammalt ny- 
1897 var det 

Men en dag 
samma år kora

inånga den kvällen bestämde sig för 
att rösta “NO” den 22 juni.

eller Johnson, aom han seder
mera kallade*, för att bekrärta Öh mer eller mindre torrt, 
léns och Petersons uppgifter. Vå hans > början av september

* rekommendation togo fyra personer den s. b syndafloden,
land utan att ha sett det. nämligen 2rån 7 till 10 e m. Då störtade reg 
W SoUerb*rg från Uppland, broder net ne<l I strömmar, hagel anställde 
na John och Olaus Olson från Dals- stora skador, och åskan gick En 30 
land samt Brita Sivert son från Nor- fot djup ravin blev halv med
ge — och naturligtvis Nils Johnson Många hus fylldes ock med
själv Under ledning av Öhlén reste och som de flesta hus hade torvtak, 
dessa personer i juni månad samma var det många tak. som störtade in 
år til* Whltewood Från där begav Men intet ont. som Icke har något 
sig Z. Bergman, en son till »Nils John gott med sig 1 de stora vattenpolar, 
son. forst till det område, »om nu som bildades runt farmarne, samla 
kallas New Stockholm Han hann de» gass och änder, som flitigt jaga- 
ploja den företa fåran, innan de and ! de», och som blevo en välkommen till 
ra anlände De andra fördröjdes | ökning på matbordet

* nämligen i QuAppel ledi» len av 
veckas stört regn. och det »ages, att 
öhlén hade stort b**svar att hålla mo-

, det uppe. Men efter en vecka begav 
»-an sig ivag samt anlande till den 
plats, dar postkontoret Ohlen anla-

, des. vilket uppkallades efter Emanu­
el öhlén. Detta skedde den 1 juli

* 1886. som således kan sägas vara ko­
loniens födelsedag Man började ock­
så fira denna dag 1888 som en kolo­
nisternas pienie, och detta fortgick

Referent. DR. BRANDSON
som varade I nästa artikel kommer jag att 

handla lutherska kyrkans, 
hetsföreningen Vikings samt en del 
enskilda nybyggares i New Stockholm 
öden under de gångna cirka 35 årens

LÄKARE
216 Medical Arte Bldg. 

Kontoretlmmar från 2 till 4 endast 
eftermiddagen 
Telef. A7067

nykter-! m*n skyla denna sin
han med den ursäkten, att en kyrka 
Icke var en passande plats för diskus­
sion 1 förbudsfrågan. Emellertid upp-

Ingen konst precis. Den stamman­
de gamle herrn: — Ka ka ka kan de­
den där p-p-pa pa-p<f-e-egojan ta-a-la?

Gossen med papegojan: — Ja då — 
mycke bättre än herrn!

vatten.
trädde en Överste Simson som afto­
nens moderat ionstalare.

vattnet. Men lopp.

överste Simsons tal var, kort sagt. Troligen. Han: — Jag går och ra- 
bara ett löst och ogrundat ordflöde kar mig medan du handlar.
Talarens framställningar saknade to-

Canada Nyheter.
: A MM »w>n»äi ar i«m— Men du är ju Inte orakad?

— Nej. men jag blir medan jag 
väntar på dig. Dr. T. Glen. Hamiltontalt några som helst hållbara argu-

Mr och mrs E. Rosén, Barrows.
Man., fingo den 7 dennes besök av att giva mera styrka för sina s k 
den alltid välkomne storken, som för- (-bonomlska argument framhöll 
ärade de lyckliga makarna med en 
stor och duktig pojke, meddelas S.C.T.

ment eller logiska slutledningar. För
LAKARS

Prenumerera pä Svenska Ca-tala­
ren sig själv som en auktoritet på det nada-Tidningen.

Efter denna 
en | nederbörd har kolonien knappast va­

rit utsatt for torkår i så hog grad. 
att det verkat menligt. Tvärtom har 
nederbörd och klimat varit så

Jen Zakarias Lindvall, broder till mrs 
Olson samt gift sedan 1893 med Karo­
lina Johnson — dotter till framlidne 1 

Lindvall är j I unga år. Makarna Henning Fred­
lund i Whltewood. Sask., förlorade d 
27 maj sin 13-årige son Martin. Be- 

I gravningen ägde rum några dagar se- 
I nare samt förrättades av pastor C.O. 
Hofstrand.

Drunknade gjorde i torsdags efter­
middag
från maritimprovinserna. då en kanot 
kantrade i mitten av en vik på ett 
djup av 40 fot. De två förolyckade 
voro Robert Gouldlng. 20 &r gammal, 
ftån St. John. N. B., och Andrew Ber- j 
rard. 29 år, från Amherst, N. S. Bägge : 
voro ogifta. De voro i anställning hos | 
C.P.R. “extra gang“.

En trevlig turistplats för svenskar 
ar Silver Lodge i Lac du Bonnet, Man., 
som äges och skötes av vår landsman 
X. E- Johanson. Där har man tillfälle 
att ro, bada och fiska, samt få tysta 
sovrum i små trevliga cottages. Pri­
set för mat och husrum är billigt och 
dessutom äro omgivningarna både na­
tursköna och trevliga. Se för övrigt 
annonsen i dagens nummer.

Luther League inom lutherska kyr­
kan i Stockholm. Sask., avhöll den 1 
juni ett av sina sedvanlig» möten. På 
programmet uppträdde Percy Selin. 
Joaeph Hermanaky (bömsre till bor

postmästare Johnson, 
t ödd 1863 i Ströms socken samt an- j 
lände till Canada 1887 samt slog »ig

gynn­
samma. att man ej kan tala om fel­
slagna skördar i detta distrikt. genast ned i New Stockholm, där han 

tog upp homestead. som han nu utö­
kat genom köp. så att han nu äger 
en hel sektion land. Han bebor sam­
ma hus. som han från början byggde, 
fast han under årens lopp tillbyggt 
det. Familjen har fyra soner och tre 
döttrar, av vilka två äro gifta, nam

■e mm m —^ - ■■» ligen mrs Elis Jacobson och mrs NilsFor den Basta Behandling
■ftmt ikiflklig och mnVBtagrmit LäksrehjaJp ndfrift Dr. f»>|| föreningsverksamheten, som kommer

att nämnas, då jag skildrar missions­
kyrkans verksamhet och nykterhets­
föreningen Viking m. m. Miasions- 

j kyrkan tillhör familjen sedan 1895.
I Hos familjen Lindvall stannade jag 
nära en vecka samt mådde även där 
som en prins. Det var dår. som jag 
kom över gamla fotografier av post­
kontoret. Ohlen. av postmästare John­
son och han» hustru samt av Ernanu- ' 
el öhlén, vilka pryda denna artikel.

Så ha vi Eric Strömberg, son till 
Sven Strömberg, en av de gamla ny­
byggarne — avliden 1890 — och bror 
till Z. Lindvall. Eric Strömberg år

Men låtom oss >ge några korta ekil-: 
dringar .»ver de enskilda nybyggarne, 
varav man ock kan plocka upp myc­
ket om forhållandena i allmänhet 
der de gångna åren. I denna koloni

cinc.
K eno ra tvenne unga män
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*/SVENSKA CANADA-TIDNINGEN. Winnipet, Man, Tor» da gen den 21 1923.4

Tinnen»*, att flee MreeJ»«ma ta*re Tia •»»»♦»»»»»<-»»»#«»» »♦»»»»«♦» »♦»»♦»♦ »♦» 8 c é •»»»»»»»♦« ) »»» »
serligen *J Innehåller några reetrlk- 
tim bestämmelser rörande den kvan­
titet ar rusdrycker, »om varje Inne- ! 
hamre ar “pennit" äger ritt köpa — ! 
men au “detta örerllmnats till en ko- 1 
mit* att bestamma och utreda. Denna 1 
komité skall utses ar regeringen och < 
kan ar densamma upplösas, om den • 
ej följer regeringens instruktioner".

Vi rilja härpå förklara, att det före- < 
slagna lagförslaget ej innehåller nå- • 
gon dylik bestämmelse. VI ha per- • 
sonligen framhållit detta för adr okat •
Goerwell och han förklarade då. att 
detta skulle beslutas ar regeringen 
sedan lagen antagita. Senaste legts- 
latnren skalle, enligt hane påstående, 
ha fattat ett beslut ar den egenskap, 
att detaljföreskrifter skulle sedermera j 
ar en dårför utsedd komité bestäm­
mas. i * ‘

VI rilja ej säga att framställningen X 
är lögnaktig — men den förefaller att X 

, vara stridande mot sanningen. VI ha A 
i hänrånt oss till anktorlteter och des-

åro tjugu år och elva nämnas örerhogdaJ. dår ar 1«S ron
tände 15» rostade för förbudet, medan 

aad gam ia re äga’ Är man verkligen endast » rostade emot." 
övertygad om. att dessa tjuguåriga Detta år rad Nylund har att säga 
“ynglingar* skola finna såg 1 att bli; Och rl reta. att det -verenjssiämmer 
behandlade på detta sått ar de tjugo-; med verkliga förhållandet Vi kunde 
ettåriga mannen, och föreligger ej anföra kiiometerlånga statistiker for 

unga att visa. att ru»d ryck skonsum t tonen 1 
Sverige ökar i stället for att minska 
under det system, som skalle "säkra­
re än förbudet lösa nykter hets frå­
gan." som erangel isten Bratt och 
hans back us präster så högtidligen 
predikade.

om hår kommer att uppöppnas ett rid- Vi rilja endast tillägga, att pä 
atråckt och vinstgivande fält för; landsbygden kastades 600.000 flera 
lonnforaaljare eller langare. Men det rister till formån for förbudet ån 
rar ju desaa. som skulle bortelimine- emot. vilket tillfullo bevisar, att Sve­

riges landsortsbefolkning oåh. geogra­
fiskt sett mer ån 75 procent ar Sveri­
ge var förbudevånligt. Det rar stor­
städerna. som räddade nubben i Sve-

lndirider.
derått l

ta*sjemt
?*•

iÄSTi^ i ‘ioXtr. * m . '1
lt« årr i mKtiår tui »v«n#e 
l«m år un

XLM Xi... IM stor tara för att d 
mån bli tacksamma offer för samvets­
lösa. v in uthungrande langare eller 
kamrater, som mot betalning åro vil­
ligs att överlåta gudadrycken till des­
sa som ej ha rätten att förskaffa sig 
densamma? Oas förefaller det. som

hår
12 Sr, iva refusrares. V 

CUkit WMfelf iUH TM
t. Usumé. XVad är ert svar? x

xWti

4eså å SifiS i! J JLRU mycket av vad du förtjänade fortidet 
år. har du i banken idag? En femtedel? En 

tiondedel ? Jämna $50.00 ? 
framgången, vad kommer din ställning att bli tio 
eller tjugo år härefter?

1Send 2c. frimärke för prov 
eller 10c. för stor ask.

THE MENTHOLATUM CO. ...
leMerg. tat yFl

aanrovims ta imaui
•>:eiS Med den nuvarande

Om å ibjiM teas *i 
M epsa å*«*hnsi får 
u* tasåaSas i ftnkst

1)M» au-

wm. ESONEMANGET härovan är till 
ytterlighet ynkligt och löjligt. 

Skrida den ar mod era tion is tema före­
slagna lagen antages och hålles i 
helgd — och det gör den naturligtvis 
ty inte kommer rål

RTorsdagen den 21 juni. 1«22.
fullständiga uppgifter, utan endast I 
allmänna ordalag förklarat, att folk 
komma att bli mera gemytliga och rid j 
båttre humör, och följaktligen därige­
nom stimulera affärslivet. Men rar 
åro bevisen härför’ Det mest välbär­
gade området i Ca na da år det torr­
lagda Ontario. Det mest välbärgade 
landet i världen år det torrlagda För­
enta Statera.

Är ej ditt svar en övertygande anledning, varför du 

skulle besluta dig för idag att hålla en bankbespartngsrak 

ning. som kraftigt tillväxer?

å LLT framf /rande ar nya. mot 
fordomar och den personliga 

egoismen stridande ld*er kräver en 
oupphörlig, aldrig avstannande agita­
tion. så länge målet år ouppnått Vill 
man I den statliga organismen Infora 
och tUlåmpa nya principer och bana 
råg for erkännandet ar nya tankar, 
•om strida mot allt det ar ålder ve­
dertagna och mot alla de som helig 
vordna ansedda sederna — ja. då 
måste man agitera och åter agitera. 
Ropet får aldrig tystna, det måste 
ljuda, åren om det blir enformigt, 
från morgon till kväll, sent och tidigt. 
1 helg och socken, ljuds i dalarna och 
på höjderna, överallt, dår det finns 
människor, »om hora och fatta tidens 
roster Ty avstannar eller avmattas 
agitationen, åro gena«t fördomarnas 
och egoismens krafter framme for 
att omintetgöra rad som redan uträt­
tats, for att på nytt si ogräs i de &k 
rar, dår de unga idéernas brodd hål­
ler på att spräcka jordskorpan for 
att på nytt återtaga do rum. de nöd­
da och tvungna en stund måst lämna 
Ifrån hig åt de tiders nya makter, 
som krävde plats, skriver en samtida.

O b då ar det arbete, »om en gång 
nedlagt», förgäves, <jå är den svett, 
som en gång fuktat åkertegarna, till 
ingen nytta, då är den kraft, som ut­
tömt». ett gagn- och reeultatlost of­
fer. då ar den hänförelsens eld, som 
brunnit, blott en skymmande rökpe­
lare. då är den ungdomsglod, som 
flammat, blott en odallg krater, då 
är allt vad djårvt vi drom t, vad skont 
rl älskat, rad stort vi velat, vad ljust 
och sannt vi hoppat» ett ömkligt, 
tröstlöst kao». en vandring over sved­
da. ode slätter.

ATT UGHETS APOSTLARN AIM jam rade sig indignerat un- 
även denna lag, <jer den förra förbudskampanjen över 

»tt öTertrittaa, herrar moderationis- att r,jrbudet skulle bringa samhället I 
ter? — då tår man Ju betrakta rarje' 0]jCåa, ty det skulle föra rusdrycker- 
tjuguettårig man som en fullkomlig na ln | hemmen. Ta rest de förut un-|
absolutist, eller hur* Det är Ju mo- der krogdagama Tore främmande ’el hl ,orklarat att då motionen anta- 
derationiaternaa uppgift att Terka för. |mporteringsrätum. som före det tull- »'*• •* *r den 1,6 bestämmelser, 
folkuyklerhet genom att I praktiken' standlga förbudet tillät en person att! ’om däri finnas äro alla. som den

THE ROY AL BANK 
OK VAN ADA XXXI

Totala resurser $520,000,000 X
X

Vilken arbetsgivare som hälst kan, ^ t ^
Intyga att 'iera» arbetare aro i batt-,dfrlta vlnguden °°h 1 teorien Predika j eftersända rusdrycker för eget bruk kommer att Innehålla

i nykterhet — vi tycka oes i andanom atl förvaras ■Den enda personal, som kommer att
detta 4 regeringens vägnar handhava rus- perBODen kan med råtu» sägas. .U han borde sätta nägotlng sådant I fråga)

1 , , .... . .. . lags »ln näsa i "blot". I hade de givit mr Woods samma upp-
drycksforsaljningen, ar den därför ut .

, . . _ . Emellertid, debattören tog 40 minu . märkBamhet. »om prohib|Uoiiisterna
sedd a kommissionen. Denna kom , . „„„

ter att förklara sin och Moderation»- bav mr Russel, men i stallet gåvo de
mission har en nära på oinskränkt , ... , . f_j_ . . .__ligans nykter hets vänlighet på en bas.! ‘ria tyglar åt den råa brutaliteten,
makt. Den består av tre personer. gom lyder ungefär så här: Mera fylla nedtystande sitt eget förstånds svaga
och kan självständigt handla 1 alla 1 — mindre dryckenskap. rost, om det nu fanns någon tillstym-
avseenden och det är denna kommis-! Nu uppträdde nyltterheiavännernas !ne,s* tm den. Häri gjorde de nya-

! — Jag menar de sanna nykterhets vän- terhetaaaken en god tjänat i det att
1 de på ett otvetydigt sått detnonstre-

ens egen privata bo­
se en del av de nuvarande, nu som, ?tad. möjliggjorde nämligen 
mest entusiastiska moderationisterna \u däremot bedyrar samma element, 
predika folknykterhet—! Vid tjugu- att de ingalunda onska de öppna kro-

Var äro bevisen tor att I 
bättre hem och draga bättre f »rsorg 
om sina familjer nu. an de gjorde fö­
re forbudet. Var äro bevisen foor att 
de skulle komma att få det bättre ge­
nom att de hade en regeringsfbrsälj- 
ning av rusdrycker I sin omedelbara

re forbudet.

ett års ålder Inträder emellertid ett garna tillbaka, nej. för all del. men 
nytt skede 1 den grona unge mannens rusdryckerna skola sändas till hem- 
ofordärvade liv Då stiga modera- men, de temporära eller permanenta, 
tionisterna fram och säga högtidligt: Beundransvärd konsekvens och logik. 
"Unge man. nu har du nått mogna- ,nte 8annt?

|närhet?
| Var åro bevisen for att langarna j deng 
i »kola elimineras?

sion, som bestämmer kvantiteten rus­
drycker. som kan köpas.

Det är p& tid du visar.1
j träffat 1 Britlah Col^l mcfnT.L Ju,7« Ö,TUAT,0N^ f “ ^
!,« KommlSHinoar--ruå i Brl.i.h 0> Ti, r " J o,,- d^su, m r ^ “i,Unde- ^ V1

! lufflbla ha funnit, .«, ,1- ,,,4„= hålla i ^ land en ,tor t'länaT lv du u ^ V‘ *“ H"0‘ *" grUPP
jfornåljuinxaatållenä^öppua under on,-;'"1 *“ “ ” tJan8'’ d“ K” '"^Mer. som ej hunna undvara fyl-

dagshelgdagar och jå kvällarna för

ålder
nernas representant mr R, Wooda, som 

Sec. 11. Paragraf 1, mom. j. inne- på ett förtjänstfullt sätt bemötte sin rade det låga standard de befinna sig
på när det beträffar folkrätt och denl i opponents probelamatiska aykterhets- 

ih>litik Skall icke incå dA mr R dem själxa så mycket omtalade“(The pow-r of the commlaalon to polmK' bka“ lcKe mga 10 mr K' 1 _____ _ ... .
vår regering en Inkomst, som kom- lan; vl veta ^^4 alt det finns aam. make regulations in the mannen s,-t Woods argumentturing, ty tid och ut.! I* raonnga mm ten.

. mer att sänka skatterna " Och så bor- vets|6ea personer som ej draga sig out ln «»« '>‘hs«-(ion shall ciu-nd rymnie tillåter det Icke. men den må] NeJ .Moderatlonsligani nykterhets-
h 1 ‘ toI . . .j prescribing the kinds and

8 för att. uppbära qa ockrande profit, quantltlc» of liquor which may be
på dessa stackars offers rusdryckabe-1 purchased under permits of any claas. bra. om man tar 1 beräkning modem-

.. _ „ .5r.*rÄ
apar sig till ljusets ängel skapar tills

häller följande bestämmelse:
i

att konkurrera med lönnföraäljarna!
B. C. hade en utgift av $10.000 i må-1 

na den for att söka borteliminera lan- i 
Var äro bevisen för att lan- j

vänlighet år ej storre än en spyflugasjar cirkelgången, 
jar dricka måttligt. Men måttlighets-j 

gränsen har alltid visat sig vara tänj-

man erkänna, att han gjorde sin sak
skonhetsslnne, och kommer en att lan­

gare och "spotters" komma att av- 
lagsnas från Manitoba?

j ker dag är han en omåttlig vanedrin- 
' k are. fostrad därtill av en lagligen • 

Man påstår, att man genom kontroll' skyddad hantering, sanktionerad av

Nu kommer slaget. Rättighe­
terna fråntagas honom. Åter en den 
brittiska rättvisans triumf! Sedan va­
nan fostrats och begäret artat sig till 
ett halvt naturligt behov. — då kom­
mer förbudet. Nu blir det deras upp­
gift att fostra honom till moderation 
Igen och således göra honom till ab- 

Ty dessa "nykterhetsvän- 
till nykterheten var att förbjuda rus-1 ner» påstå, att det är folknykterhet 
drycksfortärlngen. De blevo tvingade*de sträva för. Alltså — cirkelgången 

att utbyta sin toleranta ställning med ; blir denna: absolutism,— måttlighet, 
en fientlig sådan utan kompromiss. I — dryckenskap. — tillbaka till mått-

storande på en man som i upplrädan- 
1 de röjer gentlemannen och såsom aå 
dan äger rättighet att fordra få säga 
sin tanke uti den förhanden varande 
frågan, när motparten föret får ostord 
relatera över sin.

sin intelligens än att fördärva dem Förbudsvännerna påstå, att ingen 
|.å rusdrycker, vare sig de nu äro re-1 restriktion är föreskriven i lagen, dig snärd han får uti lustans spår".

Referent.gerings kontrollerade eller lönnnbrän-1 utan överlämnad till kommissionens 
narefors&lda. For oss betyder det in­
genting. huru de få fyllan. Vi veta 
nämligen, att det är av rusdrycker

»kall kuna stoppa överdrifterna och! folket, 
hos befolkningen inympa nykterhe- gottfinnande! Detta är sant. Det är 

av vikt, att väljarna ej låta lura sig 
av falska föreställningar. Mr. Goer- 
wells uppgift är fullständigt vilse-
ledande. Hade en verklig kontroll av-; ^lla -nykterhetsvänllga“ 
setts, borde lagen definitivt ha be-1 rlum> utan han fIck-Loatörd ro fort- 
stämt de restriktioner, som varit nöd- eätta tills han var färdig.

— Intet är som att förena af,ar 
med nöje, sade skräddarens dotter, då 
hon satt i knät på en tillbedjare och 
förstörde pressningen i hans byxor.

tens principer. Var äro bevisen? Rus­
drycker såldes öppet i ManitobaN för 
några år sedan. Voro överdrifter nå­
gonting obekant på den tiden? Klar­
synta och omdömesgilla män och

Ty ingen, vad Jag kunde märka,folk bli fulla, och inte av förbudet.
Hur kan i alla fall rusdryckskon- 

sumtionen minskas genom att tillåta 
floden obehindrat strömma? Tänk på 
den saken!

gjorde någon anmärkning mot Rua- 
sammeteu-

AFFÄRSMAN EMELLAN.
kvinnor ha for Länge sedan kommit 
till insikt om att rätta och enda vägen i solutist. — Låt mig ge dig ett gott råd!

— Ja vars, men låt mig först höra 
vad du kan ha för fördel av det.i vändiga. Nu hade man Ju kunnat begära, att 

samma taktik skulle följas under mr 
R. Woods tal, men dä va lugn dä. Han 
fick knappast börja förrän det mode­
rata oväsendet bröt löst, och i detta 
oväsen fick han fortsätta till hans tid 
var ute. Om moderationisterna hade 
varit kloka( ursäkta kanske jag Icke

NTAG, att moderationisterna 
vinna. Det är ju inte omöjligt. 

Ehuru vi hoppas, att folket ej skall 
vara så renons på omdömesförmåga. 
Är då allmänheten på det klara med 
att den påtagit sig medansvaret för 
rusdryckshanteringens följder? Då 
resultaten börja visa sig; då man ser 
hundratals fulla personer på samma 
tid och ställe, där man nu kan tå sö­
ka efter ett halvt dussin; då rus- 
dryckskonsumtionen fördubblats, ja. 
tiodubblats; då brottsligheten och 

heten» heliga evangelium i Sve- fylleriförseelserna ökas 1 samma 
rige Vår egen entusiastiske modera-! ^rad;— då bör man komma ihåg. att 

vis. som kunna anföras for ett dylikt i tionsadvokat mr Goerwell. sorn san-1 det är med min rösts tillåtelse, som'

ADärför får agitationen for de unga, 
bärande Idéerna aldrig avstanna, ald­
rig slappa». Den måste oupphörligt
kr»v» ny» områden, ny» pl.iucr, nya gentemot rusdryckerna» farliga InOy- j lighet, — slutlig absolut lam. — vilket 

ittnia«ar for teorierna* tlllämpan- tände på tusentals hem. Kunna nås ju är målet, eller hur’ — Vilken van­
de I det praktiaka livet, det måste ra bevis anföras for. att ett Återinfo- »innig kretsgång! Varför ej då arbe- 
agitera» utan återvändo till dess Ide- rande av rusdryckshanterlngen. vari-1 ta på total avhållsamhet genom upp- 
erna genomsyrat de flesta mannlekor- gannm ruedrycker åter kunna fritt i fostran och praktisk folknykterhet.

' U 1 ' ‘ kummit <lem ,ltt f och oppet erhållas, ej än en gäng blir. »upplementerad av en strängt tilläm-
tro, att Idéerna» »eger är mänsklig-, en fara ,(ir manltobahemmen» Täl-1 pad förbudslag- 
hetens lycka Idéernas fanbärare och! . . , , . . . I
. . ,a , i Ar det nödvändigt att påvisa, attbanbrytare få därför aldrig tröttna.'

. .... i regeringen ingalunda kommer att er- ’de måste hålla ut i alla väder; de få1 1
Icke i m .uångHtuivr falla modet och 
låta musklerna slappas satnt säga 
Det går aldrig'
våldsamma stormar då solen* gl *d 
faller ned från den bog blå himmeln, 
och då molnen hänga digra och tun­
ga nere på bergets toppar — alltid 
måste Idéernas flagga vaja b'>gt i 
toppen, smekande och glatt, vinkan­
de ständigt nya skaror hän under »in 
fladdrande skugga, eldande, eggande, 
manande

DEBATTEN I FÖRBUDSFRAGAN I 
8COTT MEMORIAL HALL. Bra slgnaiemang. Poliskonstapeln: 

— Jasså ni tror att er man befinner 
sig ibland de förolyckade, har ni nå­
got lgenkännlngstecken på honom?

Gumman: — Jo d&! Han ä vänster- 
hänt, å så stammar han.

Den av den skandinaviska nykter­
hetskommittén anordnade debatten å 
Scott Memorial Hall förltden sondag 
var en mycket intressant debatt.

Som ordförande fungerade prof. 
Martinson från Manitoba Unlveraity. / 
och debattörer voro mr F, W. Rusaell, 
moderationist och mr R. Wood, for- 
budsvän. Som annonserats så skulle 
jämte ovan nämnda debattörer även 
mr S. W. Goerwell och mr Jens Ja-

påstående ’ Sannerligen ej från Brit-j neriigcn på detta område "is doing detta pågår. Jag har med min röst j tU^°n ™ ^ lnta.,
lsh Co,umbla eIler (ju,‘l>ev Per ca*1 exceedingly well” (gor väl), har kun-. lillåtlt. att grovarbetaren, som har en 1 ^’ ‘ „ . Ho9Dital 9tod de.1
pita skjuten i Queliec ar $23, och denL^ f<jr sina törstande kusiner i veckolön, som aldrig varit tillräcklig ’ i tand mnllan de två först-1
provinsiella skattmästaren har nod- ( anada atl detta system arbetar till att ge hans familj det uppehälle och i ♦ n u u e L 
gats se sig om efter nya skattekällor. fuI1 belåtenhet, en uppgift, som éj är, den komfort, som de äro fullt berät- 
B C har fullt ut så stora skatter som

(Betald annons).

RATTSYSTEMET är folknykter-

Rörande Röstninghålla okade revenyinkomster från en
dylik hantering? Var finnas de be­

sakta brisar och

Endast infödda eller naturaliserade medborgare 
kunna rösta, och du maste ha varit inom valdistriktet■ nämnda debattörerna.

Efter att ordföranden, prof. Martin- (
son inledningsvis påpekat ändamålet i
med ifrågavarande debhtt, uppträdde.
Moderations ligans gerallissmo, nar.
F. W Russel och på ett sätt som kom
en att tänka på skallerormar och boa-
constrictors sökte han att påvisa, att
Moderationsligans program är — håll

| er nu — nykterhetavlnligt. Han på
stod t. o. m. att de missförhållanden
som äro rådande i B. C. Icke kunna
få någon motsvarighet i Manitoba un-

„ der "The Government Llqour ControlDu, som
står redo att avlägga din röst den 22 Acl'
dennes, är du redo att noga överväga Debatten var i aaning upplysande! 
det ansvar du står 1 beredskap att på Hade aldrig trott, att Moderationsli j 

Nåväl, fyllan i Sverige sjunker ej. taga dig genom att rösta för modera Kan var 8& °ykterhetsvänlig. men så 
Man blir nämligen ej nyktrare av att tionsligans förslag? Xr du beredd att gjorde debattören sig skyldig Ull en 
■»upa mera Det säger sunda förnuf- betrakta rusdryckshanteringens följ- dumhet han lät förståndigt folk in- 

| tet Den vitt kände, för sina omdö- der. och kan du sedan med stolthet 8e alt d«t en hund begraven under 
mesgilla och träffande uttalanden be- <*h tillfredsställelse säga: Detta har, hans argumentering, och härtill app- 
kante farmaren och skribenten E. A. jag med min röst åstadkommit, ar låderare naturligtvis en hel del så < 
.Nylund, som f. n befinner sig i Sve-! cepterat?... överväg noga det steg I kallade civiliserade ' människor, om-1

töckn&de aom de naourligtvls voro

alldeles med sanningen överensstäm­
mande. Langning och smuggling, 
som ju alltid av antiförbudsvännerna 
påståtts vara förbudets frukter, har 
fått en oroartad omfattning. Man står 
nästan bet inför situationen. För att 
soka konkurrera ihjäl langarna har 
man nödgats öka rusdrycksransonen

tigade till, kan gå in på närmaste re-1 
geringskrog och köpa sig en flaska 
"kontrollerat" och gå hem med kan­
ske fem, tio dollars mindre och med­
för sig hem så mycket mindre mat­
varor. kläder eller andra nödvändig­
hetsartiklar. men i dess ställe har 
med sig n&got. som måhända förvand- 

och sänka priset. Befrämjas nykter- lar mannen till en brutal hustyrann, 
heten eller måttligheten genom att 1 hans hem till en helvetets förgård 1

i tre månader, och i provinsen ett är.

0m du är en naturaliserad fnedborgare har du 

rösträtt, ävenså din hustru och dina söner och döttrar, 

som voro under 21 års ålder då du erhöll dina 

och nu äro över 21 år.

0m du är röstberättigad inom ett landdistrikt, kan 

du rösta antingen ditt namn är på listan eller ej.

0m du ej röstade vid förra valet, — försäkra dig 

om att på valdagen, Fredagen den 22 juni, medtaga en 

granne, som känner dig och som är bekant för valför- 

rättaren.

Han kommer att se till att du får rösta.

{ Manitoba. och lite mera till. I många 
fall ha regeringarna funnit utvägar 
att göra sig av med de "enorma" re- 
venyinkomsterna, så att ej möjligen 
några stora rikedomar skulle hopaI Sådana måste idéernas bärare va- 

De måste vara fyllda av tro på sig och åstadkomma bekymmer... 
•itt ideal, de måste l sitt arbete för Var finnas bevisen för att Manitoba papper
detsamna kunna känna någon gnista kommer att reducera »katterna med 
från entusiasmens eldhärd brinna i de eventuella inkomsterna, en sådan 

föreslagen hantering skulle inbringa?blodet, de måste kunna tåla allt. for­ mera fortares? Och dock heter det. j stället för* ett fredligt viloställe, där 
Det finns ingenting i den föreslagna | att Brattska systemet skall kontrol- j familjen 
motionen, som föreskriver någonting

»aka mycktt och — offra något. Och 
allt detta år agitation. Agitation är 
Icke endast offentligt „tal. offentlig 
skrift.

lugn och frid skulle njuta
Bevars, man talar ju om kon-1 av en lycklig sammanvaro!

Kontroll över for-
i

troll här också, 
budsvännerna, yea. — så att man kan 
få så mycket man vill. .

om huru dessa inkomster skola an- 
vandas Ylrest finnas de bevis, som 
skola visa. att Manitoba kommer att 
vinna på införandet av rusdrycks-

Agitation år åven exempel, 
föredöme, själva Bvet 
kan ske på många sått och under 
många fortoer — men näppeligen på

.
Agitationen

hanteringen? De ha ännu ej blivit 
ett kraftigare och mångsidigare »ätt! framdragna, om de finnas 
ån genom den periodiska tidnings-* senden

Men tu­
intyg visa. att denna hante­

ring varit till oberäknelig skada i 
många avseenden, särskilt en allvar­
lig farm for hemmens välfärd

A.

j 1
EG ERI NGS KONTROLL av rus- 

-JEV kommer att m-dfora oberäkne­
liga välsignelser för Manitoba pro­
vins. om man får tro. vad moderatio* j 
nieterna ha att beratta, säger Winni-1 ligen konstbesynnerlig' Vi undra, om 
peg Tribune Affärerna skola stimule- |det ej är fullt berättigat att beteckna 
ra», regeringen skall erhålla miljoner- \ len för rad den ursprungligen år — 
uas mångfald av gr.-nryegarna i kas- brannvinsadvukatyr? Vi skola syss*- 
savalvet, skatterna skola reduceras. U med en del av dess Infama och kön- 
langarna skola elimineras, och nvk- fvsa inkonsekvenser Man talar ju i 
terheten* principer skola inympas fcos j braskande ordalag och under helig 
folket

I
------------------------------------------- rige. skriver 1 ett resebrev till vår^ du tager den 22 juni. Tillfredsställ ej j
ODERATIONISTERNAS resonv kollega. Forum, följande om situatio- endast din egen njutningslystnad. Lät 
mangssått och logik är sanner- nen i Sverige:

i uti sina bränn vishjärnor, och Oför­
mögna att ee det ruttna kadaver, »cm 
debattören sökte överskyla, och som 
inom parentes sagt luktade gzuuka, 
"starkt".

M ej bedraga dig med ett o vederhäftigt 
prat om att skatterna skola minskas, 
att du skall få mera för din säd. Tänk

i
"Som bekant nedröstades rusdrycks- 

förbudet 1 Sverige den 27 augusti för-
lidet år med motlTertn*. att ett dylikt 1 ef,er- hun> mycket Manitoba» befolk- 
akulle ha till loljd hembränning och'niD* mås,e> ««P» tör att supa till en

miljon dollars i provinsens skattkam- holl ett ofantligt oväsen för varje
dumhet debattören vräkte ur alg. An- 
ti ligt vis ville han, åhöraren, uttrycka 

rusdrycker ievenluellt kan förtjäna genom att sin förtjusning över debattörena nyk- 
få en fyra cents påokning på sitt korn- terhets vänl ighet. till tro ta av att de-

■! Det var särskilt en av åhörarna som

smuggling av rusdrycker, vilket skul­
le undergräva aktningen för lagen och j mare* och ^ftertånk. huru många dol­

lar varje av Manitobas 600.000 farma-

>

ha till foljd de moraliska bandens 
Nu kunnaindignation om "brittisk rättvisa" och 

den ömtåliga "personliga friheten." Ovanstående är en| uppk^ning 
pas och säljas lagligt och reglerat. | trogen kopia av 

som kommer att begagnas vid omröstningen den 22 

juni. Det enda märke som kan göras pa sedeln utan 

att förstöra den, är ett kors. De som äro i favör^av

den röstsedelAll right! Om det år »annt. att allt 
delta »kulle komma från detta *i forbudsyännema hoU au berota
prisade system då vore det sannerli-,
*en ee ator TåUUaelae Men Tar tln- r‘*d<‘ “* hårt for och t o m offrade

tiv för i Flandern!...

battoren själv erkände sig ha varit 
övertänk allt detta lidelsefritt och älskare av starka drycker ända sedan 

samretsgrannt. och vi åro vissa om sin barndom. För att tå se huru den 
att du den 22 dennes höjer ett run- personen såg ut. som applåderade aå 
gande “stopp" mot moderationister- intensivt i dumhetens, lögnena och

mofkret* intresse, rände Jag mig åt 
det håll, varifrån o väsendet kom. och 
upptäckte mycket riktigt en person 
bakom en väldig brännvienåaa, d. v. a. 
näsan tillhörde nog personen ifråga, 
men den var till omfång och färg aå 
beskaffad att man ovillkorligen kom 
att glömma åtminstone för en liten 
stund, att den hade

pris!och ändå talar nästan varje tidning 
om upptäckt langning, smuggling och 
t o. m. hembränning, som svenska 
folket skulle räddas Ifrån med en nej- 
r *st den 27 augusti 1922. Aktningen 
for lagen synes sålunda Icke ha varit 
överdrivet stor, fastån rusdrycker 
kunna lagligen erhållas. Det torde 
kunna sägas, att det rar städerna, 
och 1 synnerhet Stockholm, som fällde 
utslaget till spritintressenas förmån. 
Majoriteten tor förbudet var på sina 
ställen på landsbygden rent av över­
väldigande. Som ett exempel kan

dem. Tänk. den frihet, som man kam

nas garantierna för att något sådant 
kommer att ske* Var aro bevisen• 
Varest åro de siffror och fakta, som 
för klartånkta mån och kvinnor kun­
na bevisa, att så verkligen blir fallet?

The Winnipeg Tribune har tagit sig 
friheten att ställa en utmaning till en 
vis» mr E F Hetchiags, vilken ette- 

aukt orttet, 
att framlägga dylika uppgifter Den­
ne har svarat, ej

Nu Innehåller moderationisterna s 
ypperliga och mångbeprisade lagfor 
slag en föreskrift, som bestämmer, 
att alla Individer, som ej fyllt sina 
myndiga tjuguett år, icke åga rått att 
erhålla “pennit" för att skaffa sig 
bot för sin brännande törst. Hur be­
handlas hår den upphöjda “brittiska 
rättvisan”? Är det verkligen ett ut- 

att lämna tryck av enen rättvisa att vägra de

na» o patriotisk försök att tvinga pro­
vinsen in i en ödesdiger hantering, 
och registrera ditt NEJ på valsedeln.
Ske alltså!

Moderationsligans förslag, såsom innefattat i “the 
Government Liquor Control Act" märker sitt A 

mitt emot ordet "YES".I HR- S. W. GOERWELL. modera­
tionsligans svenske drabant 

och försvarare, söker i “Ordet Fritt" 
förklara för de oförstående förbnds-

l. -v (Betald annons).

ågare. Om den

■- ,....................................
m iSSSöäSIS1 'S* 4ifa4!w-ae-.ss ninrinsm>ea»ta*»Mrfiiiiiiiniin11 ... ...................

Question:—Do you approve of 

the proposed law intituled “An Act 

to Provide for Government Control 

and Sale of Liquors” proposed by 

the Moderation League?
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SVENSKA CANADA-T1DNINGEN, Winnipeg, Man, Toodagen den S
trådde, och Araea måste 
Ne har stackar* Nathalia endast

att gissla politikerna och störa den
ridande Jämvikten I regeringen ___ __ -

En splittring ar liberala partiet var Logen Goda Arsikter nr S i K eno-' 
den första segern för de svenska för- ra beslutade l Ht ordinarie n**e. hål 
budsrånnema och anger början till i et t Kenora den 17 juni. att Wlsanda 
en kampanj för hållandet av ny om- Srekska Canada Tidningen Mjande 
röstning 1 frågan, meddelar S. T. N resolution:

Av de 113 liberala ledamöterna sv Vi >om Loge. lydande under Cana i 
riksdagen rostade 77 för att upptaga das skandinaviska storloge. proteste 
forbudsfrigan på sitt program, retan- '■'* hår med mot annonser sv sådan ka

PROTESTRESOLUTION
i av f—tio

i-åan tillsammans med en "kom pH- SVENSKA CANADA-TDN1NGENS 
UPPLYSNINGSBYRÅ

Och lilla Nathalia år lattig.
toeng- sv hotiåndsäa och tysks lotsar 

Hnr miap 
dessförinnan

hennes fader år gämmal goodtempia- 
re. och sjålv var Nathalia medlem av 
ungdo mal ogen Men de åro fattiga i 
alla tall. och därför ha goodtempiar- 
na samlat in pengar till Nathalia. dels 
for alt skaffa henne en mekanisk arm 
i den förlorades etålle. och dels för

och mekaniska arbetare.
dylika såsdnmgar.

j snMnt. vet man ej. Men dH år be- 
kam. att depåorganåsationer finnas 
Är ejutti aktiva skvadroner

1

Japan däremot förlitar sig I syn- 
aerhet pä andra rustningar Itäde ml 
IHåra och marinkunniga man äro eni­
ga om. alt ett storartat program av 
••auiliary'" bevåpeingar gora detta 
land till herre i orieeten. Japan har 
ander konstruktion flera lätta krys­
sare ån vad »om finns i den övriga 
råriden Det tillverkar deesotom ett 

i stort antal kort- och iånggående sub- 
mariner Med Frankrike byggande

giver GRATIS upplysningar om 
förhållandena för farmarbetare, 
hantverks- och industriarbetare, 
arbetsförtjänster, lediga platser, 
platser som önskas, land till salu, 
priser på land, fritt homestead 
land etc-, etc.

t att om möjligt bereda henne tillfälle 
att lära något och sålunda en gäng 
kunna förtjäna sitt uppehälle Insätt­
ningen har hittills inbringat nära 
l two kr

Ja. detta år den korta historien om 
Nathalia
•pritkultens oskyldiga offer. Når jag 
aåg din bild med den felande armen, 
kände jag Ht sting någonstädes i 
bröstet och hörde en viskande röst 
fråga Göra vi tillräckligt för att be­
kämpa den hemska mara. aom rider 
ose? Offra vi oas tillräckligt 
pen for den idé. vi svurit vår tro? 
Inlägga vi i denna strid det bästa vi 
aga av hjärta och själ. av hänförelse 
och kämpaglad tro på seger? Gå vl 
alltid orädda, självständiga och fri­
modiga mot den fruktansvärda och 
till sina former vämjeilga livs- och 
samhälleflende. som heter spritkult? 
Kunna vi någonsin offra för myckH 
i denna strid mot människolivets on­
da makter?

de. att majoriteten skulle lösgöra sig rakt>r som den 1 Svenska Canada TM- j 
från partiet, vilket hade minoritets- ningen av den 7 juni införda Ti anse 
ledning t Ill omedelbar följd. Minori­
teten vidhöll, ati den representerade 
det verkliga partiet, under det ati ma 
jorttHen blivit det svenska förbuds- t**r 
partiet. I den nuvarande situationen 
ar vattnet tjockare än blodet.

Förre statsministern Edén har 
frångått ledningen och överlämnat 
densamma till Svenska Morgonbla­
dets redaktör. Liberala partiet är en 
stor faktor, ty Tryggers regering år 
en minoritetsregering med de libera­
las understöd, och liberalerna skulle 
når som hålst kunna kullkasta rege­
ringen genom att beröva den sitt un­
derstöd på samma sått som det över­
gav Branting och därigenom störtade 
hans regering

Statsminister Trygger är förbuds- 
motståndare. Eftersom de frisinnade 
nu splittrats på grund av förbuds! rå 
gan. kan Trygger möjligen samla om­
kring sig nästan halva frisinnade par 
tiet. Detta skulle göra Tryggers re­
gering starkare och mindre i fara itt 
ramla vid första vindstot från ett pas­
sivt understödsparti.

Hädanefter är det sannolikt, ati 
förbudsfrågan skall intaga främsta 
främsta rummet 1 inrikespolitiken 
och således gå framom frågan om 
nedsättandet ar skatterna och min 
bkandet av försvaret. M**d tiden kom­
mer en andra förbudsomröstning att 
hållas. Förbudsmotståndarne uppho- 

I ra aldrig att framhålla det amerikan­
ska förbudet som ett fiasko och för- 

.orda de nu gällande restriktionsbe- 
stäm melserna

det foga troligt, ati svenekarna här i 
Canada skulle tolerera Ht dylikt miss­
brukande ar en svensk tfcfcengs spal 

Dessutom tro vi om veta. ati de 
långt ifrån åro redo att trod erord na i 
sig de lagar och föreskrifter, som Mo­
de ra tion League försöka genom bluff 
lura på ärligt och rått tänkande mån-

Stackars liten! Du år ett

t

m jea stark krlgsluftflotia som allare­
dan har trHtlofyra ekvadroner. och 
med England med sin luft flotta och 
med etablerandet av luftskeppafabri- 
ker på olika platser inom landet, så 
har Japan avancerat hastigare än nå­
got annat land. vad luftmaskiner b#, 
träffar

Enär tidningens styrelse består i 
huvudsak av ledande män inom 
Svensk-Canadas 
anse vi det vittna om »lapp eftergi­
venhet för de idéer, som äro nykter­
hetsrörelsens. och som väl med råtta

nykterhetsrörelse.
nS^

Ett är sedan hadt Aeronaut- 
: Fal Chamber of Commerce kungjort 
ett luftskeppet Hl ver kare mocte svå 

I rtghHer att anskaffa tillräckligt med 
I *ran for byggandet ar luftskepp, »11- 
.denstund Japan redan inköpt det årets 
, tillgängliga lager 
j flottan förttdet år steg till ungefär 
•20,000.000

Förfrågningar från Sverige och Förenta Sta­
terna besvaras av

borde besjäla mån i sådan ställning
som dessa. På uppdrag av Logen 
Goda Avsikter n:r 3 i Keeora. Ont., 
den 17 juni 1923

SVENSKA CANADA-TIDNINGENS 
UPPLYSNINGSBYRÅ

Viktor Viklund 
Alf. Cantzler 
H. E. Erickson

Kciromitterade.
Anslag för luft-

325 Logan Ave.. Winnipeg. Man.
Jag vågade ej svara den viskande 

rösten på dess frågor.
Stackars lilla Nathalia!

Ej heller har Förenta Staterna för­
felat att göra sin del. rad lufiflotta 
beträffar 

! des därav

dem amerikanen J. A. Henley. 
var då endast Åtta utlänningar kvar. 
bland dem amerikanerna major R.W. 
Ringer. Leon Friedman. tidningsman­
nen J. B Powell och Lee Soloman.

Det
Du är ett 

spritkultens olyckliga offer. En rusig 
usling liar mördat din oskuldsfulla 
barnaglädje och stympat dina spada 
lemmar, berett dig ett liv av olycka. 
Men dom honom icke för hårt.

Ehuru ej stort väsen gjor- 
har Förenta Staternas 

luftflotta byggts upp till en kapacitet 
av femtiotre skvadroner. vilket pla- 
rerar F. S i andra rummet i militärt

f TURISTPLATS FÖR ! 
SVENSKAR! $t Y

$PÅ TAGETTy För vila. rekreation och för- 
ströelse res till det fagra Lac 
du Bonnet. Man., och tillbringa 
där en tid under dessa härliga 
sommardagar.

Där kan turisten till sitt Hjär- 
tas förnöjelse förlusta sig med 

"båtfärder, fiske. bad. etc., 
ej så noga kan specificera». 
Rum och mat kunna till billiga 

: .x. priser erhållas å hotellet

I SILVER LOD GE
| J[ Sagda hotell förfogar över 
].]. flera små trevliga cottages, där 

turisterna kunna få sova I lugn 
och fred. Taxan per dag är 
$2.50 samt högre och för vecka 
$15 och högre.

Daglig tågförbindelse med 
C.P.R.

avseende och nästan 40 proc starkare 
■ • K:

XI
samhället, det kristna, civiliserade, 
bildade samhället har själv satt

(Forts.)
På tåget, där jag satt försänkt i j 

tankar, blev jag varse 
två unga uti var sin bänk. från bör- 

jan främlingar.
Men ynglingen han stirrade på unga 

mön. hon plirade 
med sina vackra ögon bkå. han 

det fatta då.

Han lämnade sin egen alts och gir* 
till henne fram

och hälsa på 'na. gjorde vits. dä va* 
ju ingen skam.

Hon makade på sig så nått och tec­
ken gav: “Var go' å sått!"

Så var de båda nu bekant, dä gick ju 
kvickt, ej sannt?

Så prata de om ditt och datt. jag 
måste höra på.

som uti nästa bänken satt. jag hade 
icke då

nå n bomull med at stoppa till .mitt 
öra. jag fick höra på. 

om jag då ville eller ej, kan du väl 
klandra mej?

Ibland så sa han några ord, hon log 
" och skrattade

just såsom skatan uti nord. och så 
hon pratade

och skrattade igen å sa: “Du har tatt 
kallt." Han svarte: “Ja."

Men pojken han fann på ett knep. -r- 
han tätt till flickan kröp.

Snart blev han varm — & tösen ock, 
och isen bruten vart, 

de blevo heta båda två, förkylningen 
svann bort!

Katt va' dä va’ han slöt sin arm om 
hennes midja, smidig, varm; 

nu rodnade den unga mö, — ja, hon 
var eldigt rö"!

Så satt de lutad' till varann, jag tror 
en hundra mil,

och kärlekselden brann och brann, ty 
Amors ljungeldspil

den hade gjort sitt gamla aprat t med 
dessa två ty nu de satt 

som fjättrade intill varann, och sa­
gan den är sann.

mordvapnet i uslingens hand. En pcn- 
ninggirig. föraktlig, dömd och för­
bryggt. sålt och iskänkt det gift. som 
gjorde stackaren galen, som av män­
niskan skapade djuret, och som brin­
gade dig i fördärv, lilla Nathalia. 
Tank på det. och när du blir stor. så 
låt din själ fyllas av den hatets flam­
mande eld. sotn bränner nerverfta till 
detta skändliga samhälleliga mördar- 
system. låt ditt hjärta mättas av den 
heliga vrede, som slungar den dödan­
de viggen mot människo- och sam- 
hällsfiendens llvsrot

Spritkultens offer.
Härmed tlllkännagives för frär-
der och vänner, att Herren
Gud, händankaliat vår älska­

de fader och make
HENRICK ERICK SMITH.
Han föddes i Dorotea försam­

ling. Västerbottens lan den 10 
september 1855. Han förenades 
i äktenskap med Albertina Hög­
lund 1893. Äktenskapet har val- 
signats med 4 barn 
med sin make och barnen, an­
lände han til! Canada den lsta 
juli 190*> och bosatte sig i Beat- 
ty. Sask . och har alt sedan strä­
vat och arbetat för familjens 
förbättring

Han blev genom tre rasande 
hästar kastad av en vagn, var­
vid han fick ena njuran sönder­
riven och måste föras till Lady 
Minto Hospital i Mel fort den 11 
Maj. Han undergick en opera­
tion en vecka senare Han av­
led lungt och stilla på hospita­
let den 30 maj. 1923. Han sör- 
jes närmast av maka, 4 barn, 
barnbarn, måg och en sonhustru, 
vilka alla bo i Saskatchewan.

Begravningen ägde rum.i Mel- 
fort den 2 juni.

Sång No 41: Klippa du som 
brast för mig.

Beatty, Sask. den 13 juni 1923.
Mrs. Albertina Smith, maka, 

August E. Smith, Sigurd Smith, 
Lene Smith, Mrs Norman Flett, 
barnen.

Serudie Smith, sonhustru.
Norman Flett, måg.

Lilla Nathalia.

Nästa krig kemmer att 
hållas i luften.

Ingen dag går utan att spritkultess 
hy dra med sina giftiga klor griper 
någrrt offer och sönderkramar det 
mellan sina ramar icke ett .solvarv 
fullbordas, med mindre än att detta

' BANDITERNA FRIGIVA FLERA AV 
FÅNGARNA

Av M. W. Royce. vidriga monstrum tränger in i någon 
familj och med ett slag släcker ^ri-

Det finns nu endast åtta kvar av de 
utlänningar, som tillfångatogös 

den 6 maj. sällskap
den» och livsglädjens solljus, med gi- 
rig och blod besudlad hand bryter lyc­
kans och skönhetens blommor fråa 
deras veka stänglar 
och samvetslös brutalitet slår omkuM 
de mänskliga förhoppningarnas i kär­
lek och tro upptimrade tempel, med 
otrolig råhet grusar ända ner i 
den
biandande marmorsiott. strör snö och 
rimfrost över röda rosors svällande 
hjartblad och fyller de gyllene fram­
tidslöftenas kalk till brädden med 
bitterheten» missräkningarnas, 
gernas. olyckornas och de skälvande 
kvalens förtärande och söndersargan­
de gift. ..

(Fort* från ett föreg. n.r.)
För upplysningar och 

reservationer telefonera A1613 
i Winnipeg eller tillskriv:

N. E. JOHANSON
Agare och föreståndare, 

LAC D UBONNET, MAN. Y

ähhhm*

Gör det. Na­
thalia. gör det. och hämnas därige­
nom din olycka!

Den brittiska regeringen Insåg till 
fullo den oberäknade nytta man gjor­
de Tyskland genom att konfiskera de 
gamla vapnen och luftskeppsmateria- 

Storbritannien är emellertid ej

I början av f
den amerikanske journalisten J. P. 
Powell. en av Suckowbanditernas 

Men denna Nathalia är icke det en- fångar, efter ett besök i Tsao Chwang
för att för de utländska konsulerna 
där framlägga banditernas villkor för 
fångarnes frigivande, återvänt till 
banditberget på Paotzukuberget. Lo­
kila myndigheter, som kort förut 
konfererat med representanter för 
banditerna, hade återvänt med under­
rättelse. att banditerna fasth&llit vid 
sina tidigare villkor.

tio tusenden av gröna kul- det. som om rövarhövdingarna de sis­
ta dagarna blivit mera rimliga i sina 
anspråk
sig banditlägret, hade man öppnat eld 
mot dem. lyckligtvis utan att träffa. 
Orsaken härtill förklarades vara den. 
att banditerna splittrats i två grup- 
j*er, av vilka den ena var villig att 
ingå en rimlig överenskommelse med 
myndigheterna för fångarnas frigi­
vande. under det att den andra var så 
fientligt stämd, att den utan vidare 
började skjuta på dd personer, som 
kommo för att mäkla i saken.

Powell anslog antalet av de fångar, 
som av banditerna höllos på toppen 
av Paotzukuberget, till ett hundra. 
Av dessa voro fjorton utlänningar 
och de övriga kineser. De stodo alle- 
samman under den strängaste bevak­
ning. Powell omtalade, att han en 
natt funnit en skorpion i sin säng. 
Den kinesiske militärguvernören ha­
de framställt ett förslag till banditer­
na. och det var svaret härpå, som 
Powell Återvände med. Guvernörens 
förslag tros ha gått ut på att bandi­
terna på vissa villkor skola upptagas 
i landets stående armé, samt att de 
skola förses med proviant, tills man 
hunnit värva dem i hären. Fångarne 
skulle frigivas, medan underhandlin­
garna pågingo

Major Robert A. Allen, amerikan, 
och W. Smith från Manchester, Eng­
land, som befunno sig bland de ut­
länningar, som tillfångatogos av ban­
diterna den 6 maj, frigåvos på tors­
dagen f. v. Underhandlingarna om 
de övriga utlänningarnas frigivande 
fortsattes på tillfredsställande sätt, 
hette det i ett telegram från Shang­
hai den 31 maj. Major Allen, som 
tillhör Förenta Staternas sanitetskår 
i Manila, befann sig på en ferietur i 
Kina med sin hustru och unge son, 
då han föll i banditernas händer. Mrs 
Allen och sonen frigåvos inom kort. 
Mr Smith är 60 år gammal och har en 
tid varit ute i östern för sin halsas 
skull.

v. fick man veta. att
med hjart-

istaka offret för den råa spritkulten. 
Det finnes tusenden och åter tusen­
den små oskyldiga telningar, som på 
denna Moloks altare offras och dödas, 
det finns tio tusenden trasiga, bleka, 
skälvande armodets olyckliga plan­
tor. som spritkulten fr&aéövat deras 
rättmätiga andel av barniglädje, av 
livssol, av kärlek, av stöd. av framtid, 
det NnM
lar, turaer vars torvor av spritkultens 
blodiga fingrar strypta oskulder vila. 
jorden fuktas av tårar från mödrar, 
som begråta mordängelns framfart 
över spröda knoppars blomsterland, 
luften fylles av suckar från kvidande 
hjärtan ur de mörka sorgernas hem­
vist. allt i livets verklighet förenar 
sig i en samfäld förbannelse — för­
bannelsen Över spritkultens blodiga 
härnadståg genom världen . .

vidare förtjust t)ver Frankrikes luft­
styrka. och 1922 började det ett ak­
tivt arbete för att fördubbla sin luft­
flotta

grun-
■!•■ förtjusande drömmarnas

En Trogen Rådgivare 
och en Verklig Skatt är 
RÄDDNINGS-ANKARET

Sedan en systematisk propa­
gandakampanj iscenssatts 1 fjor som­
mar. nå hade man lyvkats forleda 
brittiska regeringen att anslå elva 
mÄjoner pund for att möta den 
franska utmaningen, 
står ej att upphinna, 
flotta rak nar f. n. endast 38 skvadro­
ner. och fullbordandet av 1925 år» 
program kommer att oka den till en­
dast fyrtiosju skvadroner. Det frans­
ka programmet fordrar 220 militära

Dock syntes
Itonen. — Den kr av vikt för folk »om 
ämna gifte sig, eller ic.m lev» i olyck­
ligt äktenskap! — Den beekrWer vlde- 

Tu * i? “kdoeer, de förskräe*
llgi följderna av ungdomssynder, *4- 
som svaghet, nervositet. impotens, 
manasvaghet, ofruktsamhet. minoee 

förklarar, hur dea 
upphävas I Detta 

ffhga verk, 260 »i 
maandandet av 26c 

(Regi

Men Frankrike 
Storbritanniens

Spritkulten» offer äro »å många, 
att vl knappast se dem. dnras ankla­
gande röster ljuda så oupphörligt, 
att vi sällan höra dem. deras förebrå­
ende blickar möta oss så tätt. att de

Dft delegaterna närmade

• vaghet 4» n r. och 
»a för alltid kunua 
oskattbara, oövertrl 
dor. lamna vi mot i frimärken och de

skvadroner med en slutsiffra av 2.000 
maakiner. icke mera tranga In i våra hjärtan 

och samveten
nna annonsA andra sidan har Eng­

land just börjat att fortlflkera “den 
kungliga vagen till Indien" genom 
alt bygga upp skvadroner for Kgyp-

I
- allt detta offrande 

av livsglädje, åv lycka, av halsa, av 
lemmar, av liv, är precis som det 
skulle och måste så vara. alldeles så. 
som om det vore en oavhängig akt av 
livets stora tragedi...

M. A Ericius Medical 
Institute

ten. Anatollen Mesopotamien och In 
ilien Gilson Inkorporerat 

gr»-»*lagarne 
av kvarkealvrri. 
■ka Canada Tidnl

1880 i enlighet med 
f'-r undertryckandetOch andå. ändå dyrkas denna kult. 

Men ni. drickande, skålande, skrav- 
Men Ibland händer det dock. att lande. skr&Iande bacrhanter. ni som 

en eller annan sak intraffar. som för- rned fåniga åtbörder och dimmiga 
mår att spränga pansaret kring vårt hjärnor på de fina krogarna med rus- 
hjartg. som maktar att slå ett ackord drycksbägaren i hand hålla skåltal 
i moll på en av strängarna i vårt 1 for kung och fosterland, för kvinnan, 
känsloliv, som för ett ögonblick blå- för friheten, för egenkärleken, för allt 
ser bort spindelväven i våra sam re- mellan himmel och jord. och ni. som 
tens ombonade och tillstängda kam- under grova eder, rått skamt och he- 
rar. SÅ var det med mig i går. Jag skratt pokulera i ruskiga krognäs- 
är väl i allmänhet icke utan känsla. ten — alla ni äro ansvariga för de li- 
Men en tidningsman, som dagligen danden och sorger och olyckor och 
och stundligen har så att säga hän- död. som följa spritkulten I spåren, 
derna fulls av skiftande mähniskoö- Det är mot er, som lilla Nathalia och 
den. har icke tid att låta hjärtat tala hennes många tusenden olyckliga 
vjxrje gång en olycka eller en sorg små medsystrar skola rikta sina an- 
flyter ur det svarta bläcket ned på klagelser, det är ni, som hålla syste- 
pappersremsan. Man blir härdad — met uppe, och det är nl. som skola 
kanske förhärdad. Men då jag i går dömas för dess följder — just nl är 
slog upp det senast utkomna numret det.
av tidningen Reformatorn, klungo en Ack. när skall människan bli män- 
knlppa sådana där molltoner i mitt niska!

Efter Mudenlavapenstillestån- 
det 1 oktober försvunno de — ej till­
baka till England utan till olika punk­
ter inom imperiet!

Italien, med en kraftig luftflotta 
och luftmaskininduHtri sedan före 
kriget, har under senaste tiden full- 
koroligt reorganiserat sin luft tjänst­
göring Premier Mussolini har ställt

u,25Var

Mo$yl
TILL SALU —~ En mindre jäm-

och rertskapnhaniivl I blomstrand-, 
skandinaviskt samhälle I Kask efter 
Klrkellabranschen av C.P.R.; f 
med boningsrum I övre våningen samt 
ett redskapsmagasin. Lätt lager, 
kring $1,000 erforderliga 
hetalnlngsvilkor till 
Ägaren önskar draga sig tillbaka. 
Hänvändelse sker till "Affär", C.o. 
Svenska Canada Tidningen, 325 Logan 
Ave., Winnipeg, Man.

butik
Fört jänst inbringan­
de. . . Tillskriv oss 
för beskrivande 
pamflett . rörande 
GiLson Hy lo Sy lo 
och andra j o r d- 
bruksred skap

*lg 1 npet»en for den nyligen upprät­
tade "Bureau of Aeronautics" och bar

om- 
lätta av­

rätta manneL.
SÅ gledo de mot Yorktoo ned. han 

hade där sitt hem.
hon reste visst mot Winnipeg att tjä­

na penningar.
Så kom nu då skilsmäasostund, då 

kysste de varann på mun.
och tösen log och for sin väg mot 

staden Winnipeg.
Den unge mannen såsom jag steg av 

I samma stad.
Jag såg 'en sen på gatans hörn, han 

syntes mer ej glad.
Han stod där länge stirrande, men j 

tösen troligt plirade
helt för sig själv åt pojkars satt, —j 

kanske jag har orätt.

SÅ går det till uti vår tid, då ungdom 
blir bekant.

Den unge man och tösen blid. de 
blygdes ej ett grand.

Men fordom tog det länge nog, då 
man på färd i älskog drog.

Man följde annan taktik då, att sig 
en fästmö få.

Higb Commissioner of Aero- 
Detta ar första gången.nautics "

som en statsminister tagit portföljen 
som minister för flygkåren. och hand 
lingen visar, att Italien tillskriver 
luftflottan stor betydelse Med 
turlig fjällgräns i norr och med två 
långa kuster på två sidor 
skyddade av tillräckliga bevåpningar. 
äro itaii*iiarne övertygade om. att de 
äro cåt kom liga från såväl landet 
t jön

Privat tel. Sh. 5736; Kontor A4963
Skandinavisk Advokat

W. J. LINDAL, BA, LLB.
Jurist, Solicitör, etc.

Lärare Manltoba Law School. 
No. 8 Home Inveatment Bldg.

1AV TRACTOR CO. er c »masa tve.
-r «•

For att återuppbygga den sto­
ra 1918 luftflottan har Frankrike an­
slagit en summa ar 280 miljoner lire 
ati begagnas på luftflotteutglfter un­
der 1923

40,000 Acres Landhjärta Jag såg dår bilden av en li­
ten flicka, Nathalia Jönsson, från 
Blekinge.
blott en arm. Den andra hade rus-
drycksdämonen tagit
om år denna

S. N-

måste säljas i Canadas bästa 
•‘mixed farming" distrikt. C.N.R. 
—Enderton Co.—C.P.R. och H.B. 
land. 8 till 20 åra avbetalnlnga- 
villkor. $200 till $400 vid köpet. 
Upparbetade farmar till olika 
priser. Staden har mejeri, kvarn, 
högskola, hospital m. m. Största 
■venska settlement i Canada.

Men lilla Nathalia hade
Doyle, Costigan & Co. (

Advokater, juridiska embud, 
notarier, etc.

Telefon A1613.
•4S Somereet Bldg., Porta ge Ave. 

Winnipeg, Man.

REFERENDUM OM FÖRBUDETSjuttio skvadroner skola
bygga• Historien där- 

I fjol lekte hon och 
några andra barn. SÅ kom en beru­
sad Individ springande efter barnen 
och med skrål och skrän skrämde

Polen och Tjeckoslovakien, under 
Frankrikes herravälde, var och 
de tvä mod tjugutvå skvadroner. ut­
veckla hastigt en kraftig luftflotta for 
att kunna skydda sig mot Ryssland 
Men Ryssland försummar ej heller 
»in luftflotta.

Förbudsfrågan har plötsligt Ånyo 
blivit den mest brännande i Sveriges 
inrikespolitik, meddelar en korre­
spondent I telegram från Stockholm 
den 28 maj. 
som troddes ha lagts till vila vid se­
naste valet, har stått upp igen för

i
en av

dem på flykten. Barm-n sprungo, och 
1 förskräckelsen föll lilla Nathalia 
och bröt utav armen

LEONARD WREDEFörbudsfrågans ande.
Box 51, Wadena, Sask.Tidkgt förllden som- Kallbrand in- CANADA

SKANDINAVISK ADVOKAT
Om det gick ärligare tttl. om mera 

till behag
för dåtids gamla, jag ej vill avgöra 

nu f dag.
Ett tror jag de tog mera tid att lära 

känna vännen blid.
an dessa unga. som här nämnts, det 

tror" jag är bestämt.

0. C. B0NESS, BA
BARRISTER A SOLICITOR 

106 Adame Bldg., Edmonton, Alta.
SOMMERUTFLUGT PRISER EMIL LÖVENDAHLSmith nästan beklagade avsked :t 

från sina medfångar, de bästa män 
han någonsin träffat, omtalade han. 
De hade hart det fruktansvärt svårt, 
i synnerhet innan den amerikanska 
nödhjälpsstationen i Tsaochwang till­
sänt dem vad de behövde. Deras svå­
raste dag var den 22 maj. Banditerna 
omtalade då för dem, att de tillställt 
de kinesiska auktoriteteroa det ulti­
matum. att fångarne skulle dödas, 
om ej regeringstrupperna genast dro­
go sig tillbaka. Alla fångarna stodo 
bleka och tysta vid mottagandet av 
denna underrättelse, tills en av dem 
började sjunga en sång,, i vilken 1 nä 
sta mjnut de övriga instämde. Detta 
gjorde Ht djupt intryck på banditer 
na. »om voro vana vid de kinesiska 
fångarnes jånuner och krypande un­
dergivenhet. Behandlingen blev ock­
så bättre efter den dagen 

Den 2 juni frigåvo banditerna yt­
terligare fyra av utlänningarna, bland

Svensk urmakare 
Expert reperation av klockor. 

Orders från landsorten expedieras 
omsorgsfullt.

Rundtrip billetter 
tilsal?s daglig til 
30 Sept. Gyldige 
til 31te Oktober.

$00 Talbot Ave., Elmwood R. DR YSD ALEPACIFIC - KYSTEN OSTRE CANADA Winnipeg, Man.
Om dessa ungas möte kort får någon 

eftersmak,
därom vill jag ej orda nått. det blir 

ju deras sak.
I Nog synes det riskabelt lätt, att un­

ga handla på så sätt.
Man löper fara lurad bli, då man år ! 

sä där fri.

NOTARY PUBLIC
Insurance 

a. etc.
Conveyancing,

Farm LandöJiyjftx DE <?
Kurmmox — *oOES OFHOLD I JASPF LODOE XAPEX '.st* 30U SEPt > — I JASPE KAL PARK — WOUXT PARK EK OLIMRK K El SE MSLLEM V PRZKCK RUPERT

AX AD 
OQLE DA 

E PARK 
JUNI TIL 
R K ATIO 

■ ROBSOK 
MRFXDE SJ# 
AXCOUVEE OO

tSKZ
HEL JERNBAXE ELLER JERK 
B UTE OO SK1BSREJ&EB EFTER 

ALO SE TOROHTO. VISITER 
AGARAHALY0EW — DE TU 
■■■■■■■■■ GAMLB

DUBUC SA8K.
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Nog gälier det att akta sig för främ­
lingar på lur

och ej i famnen kasta sig på den som 
gör sin kur.

“Ty långa år umgälla få. vad stunden 
brutit har.”

Ty plirig blick och lockigt hår ha 
narrat mången kar!

I har bytt igarc, I det att
| Mr. G. ANDERSON
h (f- d. av Founteln Houee) 

nu övertagit aagda
nVENSKA MATSERVERING
[VÄLLAGAD MAT! BILLIGT PRIS!

EJ att undra på. — Ja' skall säja er, 
fröken, ati aldrig en lögn gått över 
mina läppar.

— De* tror Ja' de. herr Andersson,
ni som alltid talar genom näsan
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H eller 1 hektar, tillhörigt platsen» 
prast bord, och vilken jordlapp vår 
skomakare rille köpa tor sitt blivas 
de egna hn». Ja. bevars, mannen ska 
nog tå köpa. men Zorst måste foljan 
de genomlida», innan man kan av sön­
dra och försalja den lilla jordlappen 
Följande verk, personer och institu­
tioner måste forst boras, innan saken 
kan bestämmas, och i kraft därav 
går skomakarens ansökan i tor och 
ordning och med remisser Ull följan­
de instanser, som O-P. för korthetens 
skull icke angivit i annan ordning an 
så. att vi har uppräkna, rart papperen 
I tur och ordning gingo i kronologisk 
ordning: Jagmästaren, kammarkol­
legium. länsstyrelsen, landsfiskalen, 
länsstyrelsen igen, domanstyrelsen, 
öv er jägmästaren, jägmästaren, kro 
no jagaren, jagmästaren, överjägmas- 
taren. domanstyrelsen, kammarkolle­
giet. domkapitlet, kontraktsprosten, 
kyrkoherden. kyrkostämman. kon­
traktsprosten Igen. domkapitlet samt 
kammarkollegium. Dit ha alltså pap­
peren, efter att ha "besökt" alla här 
anförda instanserna — 19 till antalet 
—återkommit for att från kollegiet 
äntligen sändas till k. m.t för slut­
giltigt avgörande.

Kåakbeck. Ragunda. 
har fm Maria Sofia Kristina Svan- 

i berg helt hastigt avlidit. Dödsorsa­
ken var hjärnblödning.

1 n#tt hem Hushållningssällskapet I Blekinge 
anordnar en studieresa tUl SI:a all 

svenska latbraksmotet l Göte­
borg dazarne fure midsommar och 
har fördenskull uppsatt ett antal su­
pendier. motsvarande biljett kostnad* n 
till Goteborg och åter

SVERIGEJVYHETER
Från Nå» avreste annandag pécgst

12 personer till Canaria Förut under 
~ året ha ett 20-tal personer emigrerat 

bemmansåga tiU Amerika därifrån
Vid ansök 

ningstidens utgång hade anmält sig 
123 småbrukare från hela lånet.

middagen anträffades
rrn K PM«m liknade död I ■ Di hrrnmaraigurTn J 01»»= l Ako 

Tid Forwbro . RA mia)|r, <0d„,bnöD , Udurlrd.o med: Sv.*, »ck™. . . ost. rar på heoirtg.
ki rande ett hölass, råkade han falla 
av lsnset. varvid han br-t nacken och

Mel lera le Sverige.
Strombacka bruk sålt. A.-b. Igge- 

sunds bruk har i dagarna förvärvat 
samtliga aktier i grannbolaget Strvm 
backa bruks S.-K. rars förutvarande j 
ägare varit amiral Lindman m. fl. och 

utom bruket omfattar SO.000 —

F. statdriegefi
by K/-o«> notkee under Kristieholms- blåander vid ena Unnmgen 
godset Klas Fredrik Pettersson hitta- | Un<jsn»kal förstat** undersökning 
<$r» en morgon död i bädden 1 •*** j rtsndn det sig. att Pettersson under | avled 
hem vid Aspåker Han var över M | arbele. 4 ladugården balkat och »Uglt 
år or b eocknens näst ålste Inrvånare j bumdet hårt med brunnens tak, var

efter han avsvimmad fallit ned i brun-

Vld av

Han var 60 år gammal 
Norrbottens lins frisinnade val­

kretsförbund har vid mot* I Boden 
beslut It uttala sig för att förbudet 
skall upptagas på de frisinnades par­
tiprogram.

Trött på livet. Den 17 maj påträf­
fade» i Brynje by i Bergs socken ar­
betaren Per Larsson från Svartnåset 
1 Gillhof hängande död. Den döde

som
70.000 tnld produktiv skogsmark Ak 

nominellt stodo i 2,500
Hemmansägaren O Eriksson från 

Btårte 1 öster Pärnebo. som nyligen 
blev överkörd och fick ena benet bru 
tet vid en skeooiyrka avled häromda­
gen på Gåvie lasarett UU följd »v »år- 
feber efter benet» amputerande. Han

Pettersson var 
Han hade flera

nen och drunknat 
fodd IS44 och ogift 
år vistate 1 Amerika. Han tillträdde 
»Ht ställe för endast 8 dagar sedan.

tieroa. som 
kr., uppgivas ha kopts fur omkring 
8.000 kr. st.

De finska studentkörerna» konsert
Rart fynd i en skräplåda i Nationel-

mueeum. En synnerligen Intressant
. v. k.» n %er något over 80 år gammal samtkonsthistorisk upptäckt har. enligt u.

X gjort .» docantec Andrra» Lind-' !~'“n "« ' om.,s«ligb««.
dra*, fram I IM»», »n ar Fr*" •*« hem 1 forsT“n

I Göteborgs konserthus den 11 maj 
Omedelbart ef-var 72 år gammal

I sin nu till kommerskollegium av­
givna tjånsteberättelse for fjolåret 
framhåller bergmästaren 1 Gåvie, — 
DaU dtalrikt. Th. Dahlbom, att kon­
junkturerna f>»r Sveng»-» bergshante­
ring I viaaa avseenden betydligt för­
bättrat».

blev en stor swccesa. 
ter Inträdet på sångartrtbunen hälsa-j 
des de finska gästerna av goteborg» 
ka sångarbroder med en sångarhyll 
ning Programmet fick ett charmant 
utförande, och ett flertal nummer

blom. »om
den ryktbare bildhuggaren Jacques- 
Phllippe Boor<hardon utförd statyett 
av Gustaf III såsom en 7 årig liten ka- 

Statyetten låg sönderslagen 
1 en låda med allskons skräp på Na 

Framlidna f. d. kanslirådet N Hj. ar j t;onalmuseum. men det har lyckats 
Petersens har testamenterat 36.000 kr, samman de olika bitarna och
till pauvres hontt-u* orh 10.000 kr. till I fg fram det lilla mästerstycket, som 
en riddarbu*fond. Oroeah J H von!,,u efter mer an 170-årig förvaring 
Beck lur testamenterat 50<w' kr till ^0$nm#.r att exponera* 1 Nationalmu

den 11 maj hemmansägaren Lars So- 
Han hade samma morgonderlund

besökt ett torp, beläget mellan Måns- måste bisseras. Den talrika publiken, 
mottog prestationerna med ovations-, 
artat bifall.

åsen och Vallviken, där han sagt sig
väljer vara på väg till Rise by.

Rineå elektriska kvarnaktiebolag
har erhållit tillstånd att med anslut­
ning till bolagets elektriska kraftled 
ningsnat framdraga hogspanntngsled- 
ningar från Xiemiholm i Råneå soc­
ken till Xiemisel i samma socken 

Malmö rådhusrätt avkunnade nyli­
gen utslag i det av O. C Ahlstroms

I Stockholm.Stora donationer
Stor emigration synes det bil den 

närmaste tiden från Småland. Några 
år förut har endast ett fåtal rest till 
Amerika, men nu vill man visst "taga 
skadan igen.*' Från varje socken hor 

att den eller den ämnar ge sig

T ■Till ij iSödra Sverige. I

Klocka får anbringas å Tävelså»
Byggnadsst>relsen har med

ändring av tidigare beslut och sedan man. 
styrelsen Inhämtat, att erforderliga av over Atlaten. Ofta är det sa. att 
medel finnas tillgänglig», gett Tävels- man vantar släktingar eUer bekanto 
ås församling tillstånd att å forsam- hem i sommar (mänga for Goteborg»- | 

lingens kyrka anbringa en klocka.

■Sofia systrarnas Solhem neutne avdelning for rumsintertorer
Efter migångt lidande avled nyli- Emigrationen från Örebro Un har i 

gen 1 sitt hem. lägenheten Sjölund un- Tarn nära nio gånger storre än 1 
der St 8)6,.,o,p , V vingåker f ,Jol ,lmm, ,ld Under den hlttllls rättegångsbyrå i O»,ersund avhangig- 
•tstkarlen Gustaf GnstafiK.n I 73-års- yårlgna delen av 1813 har till Amerika .gjorda målet mot advokaten A 7°g 
åldern Han hade I tiden varit Iro- j g,„i,r|T|,. ej mindre ån 2S1 p»«< mol 1 Malm" angående foreking-
tJånare hon framlidne nämndemän 33 f„r samma tid I fjol Hela rlnF Ratten frikände Engström från
And Gustafsson 1 SJogetorp. ! antalet för 1 år utskrivna paus upp ansvar.

Framlidna fröken Elisabet Llncke I Kgr sammanlagt till 535 mot 398 för
■amma tid föregående år Vid en jäm­
förelse mellan siffrorna f<>r l fjol och 
I Ar måste även tas l betraktande, att 
fjolårets pass i allmänhet a v såg o tu­
ristresor till den europeiska kontinen­
ten. under det att större delen i år 
avser utvandring for bosättning I 
främmande land.

Köping kan fira 400-irsjubileum 
1929. Köpings stad kan om 6 år fira 
ett jubileum, som med ett helt sekel 
överglänser det 300-årsminne. som ri­
ket» andra stad nu firar. På “Sancte

Tag over cdra släktingar frän Europa till Canada NU. 
Alla taxor från Europa till Västra Canada hava nx ligen 

reducerats $10.00.
hjip biljetter i förväg hiir orh se till att de bära namnet:
C ANADIAN PACIFIC ÅNGARE

utställningens skull), och så gör man 
dem sällskap västerut.Dödsolycka. Vid stranden av sjön 

den 18 maj
En lägenhetsägare J. Lindén i ^sar-1 21-érlge Thorolf Claes Persson liggan- 

na blev en dag,-då han hade besök avi de 453 j en motorbåt. Antagligen har
en gårdfarih&ndlande Astrand från|han faiiit framstupa och fått så svå-Ilandet, att den gamla, ännu ganska

kry. ser sina efterkommande i fjärde 
led. Hon har barbarns barn.

Med denÄttlingar i fjärde led.
hundraåriga "Tolv-Mor" I Näset. Älv­
dalen. intraffar det ovanliga förhål- i

. (Iroen anträffades

Stockholm har testamenterat följande 
Till Soflabemmet 25.000 3 i ha ångare som segla från Hamburg. Antwerpen. Cherbourg, 

Liverpool. Southampton. Glasgow och Havre direkt till Canada
X i ha våra egna kontor 1 de förnämsta städerna 1 kontinentala 

Europa. inklusive Kristiania. Köpenhamn, Göteborg. Malmö. Stockholm 
och Trondhjem. VI &ro villiga att hjälpa eder med de nödiga arrang*- 
mangen. För vidare upplysningar tillskriv

W. C. CASEY, General Agent,
Canadian Pacific Steamahip»,

364 Main Street, Winnipeg, Man.
P.M Dahl Steamship Ayency. 325 Logan Ave. Winnipeg, Man.

dohationer 
kronor, till asylen för pauvres bon- 
ttux 26 000 kr. Ull kyrkoherde NII»-

Rätarna. vådaskjuten. Astrand fing 1 ra 8kacjor. att han ej kunnat resa sig. 
rade på en revolver, varvid ett skott Han var * sen till apotekaren Claes 
gick av och träffade Lindén i ryggen., pbrason

Visst I
ingick den gamla vid mycket unga år ; 
äktenskap, och hennes ättlingar ha 
gjort sammalunda, men förhållandet j 
är i alla fall märkligt. I sommar vän­
tar "Tolv-Mor" en 70-årig dotter hem 
från Amerika.

son» verksamhet i Solna 20,000 kr. 
samt till Ellsabetbemmet l Södertälje Han avled. , Tj,, de stora flygtävlingarna, som

Avdelningarna av Sv S. F. F. och | sko,a ägQ rum , Goteborg under tiden20,000 kr
Utidsr det han »att pi en soffa 1

trådgårdaserveringen 1 Flen en dag. 
föll plötsligt 69-årige Gustaf Åker­
blom till marken och avled. Ett slag­
anfall hade ändat hans liv Den gam­
le hade tidigare varit anställd som 
kontorist vid A B. Stockholms bryg-

L S i Ytterhogdal ha förklarat, flott- 20 juli — 12 augusti, saknas ännu ett 
ningsarbetet t Hoa orh Jamnaåarna | helopp pA 26.000 kr. tor att tävlinaar- 

1 blockad, beroende på att Bergsviks- na skola kunna genomforas på ett vär­
digt sätt. Svenska Dagbladet har där­
för satt i gäng en insamling för an­
skaffandet av det felande beloppet.

Två fiskare drunknade utanför Ble-
Den hårda stormen ,

bolaget avskedat en del av sina gam­
la arbetare och ersatt dessa med nya kingekusten.

utanför-* blekingekusten har krävt två il 
människoliv, i det att fiska me Berndt j 
Bengtsson och Olof Nilsson från Sire- j 
torp icke återvänt från en natts fi-1 

Ett stort antal fiskare har sökt j

sådana.
Det är i dagarna fem år sedan en 

av norrlandspressens främste, redak­
tören Agaton Burman i Östersund.

velat hedra hans minne genom en 
vård å hans grav. vilken vård inom 
den?närmaste tiden kommer att resas.

Eldsvåda utbröt den 17 maj hos 
hemtnansäg. L. Fr. Larsson i Fors- 
näs. Råneå, varvid en ny ladugård 
med foderbod och lider, stall samt 
flera skrindor hö och diverse lösegen­
dom blev lågornas rov. Dessutom in- 
nebrändes tre kor och nitton får.

En gammal högt värderad samhälls­
medlem 1 Sundsvall, f. kyrkovärden 
C. Johansson, har avlidit i en ålder av 
81 år. Uder sin mångåriga vistelse i 
samhället har J. tagit livlig del och 
visat stort intresse i det kyrkliga li-

Jöriens dagh" anno 1529 utfärdade 
nämligen konung Gustaf I på Stöek-

Det nya ålderdomshemmet I Älghult.
Nytt ålderdomshem skall uppforas ä 
Xlghults fattiggård, och härför hade 
anbud infordrats till den 9 maj. Ett 

j anbud från byggnadssnk karen Carl 
! Johansson 1 Transtorp. Älghult. och I

Gräddegerier.
Hemmantig. Lire Persson i Lag- j holms slott stadsprivilegiebrev åt Kö- 

garbo begav eig häromdagen från ping. På tal om gamla köpingsmtnnen 
Kogle mot sitt hem. åkande efter en^a,, ,jet ju j detta sammanhang ej va- 
ung häst. då denne blev skrämd och ra ur vagen att erinra om att det nä- 
»atte av 1 eken. varvid P kastades av sta år ar 4r>0 år 8edan Sten Sture. 
oc{ släpades med ett stycke 1 töm- j Sweriges Rijkes föreståndare, på rljk 

Han erhöll härvid allvarsam-1 RenH wägnar 1 Örebro utfärdade ett 
dokument, med tillåtelse för “Laga 
Köpinga Inbygg la re att hafwa en Tor- 

garage- och fabriks-, gerfagh om Torsdagen i hwardera wee- 
byggnad på tomten n r 19 Norrbacka-1 ka tlll ewigh tljd." Som motiv härtill 
gatan. Hela övre våningen uppbrann, | anföres, att det skulle vara ägnat att 
och di« 1 nedre våningen stående bi- *‘theras stadh förbättra." I^ängre fram 
larna och verkatadalnredningen för-, j dokumentet talas om. att dylik torg- 
stördea. Byggnaden ägdee av firman j handel är sedvänja i “androm kopsta-

j dom i Rijket." Köping kallas, som sy- 
I Stockholm» stadshus, i rådsvånln-1 nes Rtad redan i detta år 1474 utfär- 

gens korridors vackra väntrum, harvade dokument 
ett jåttestort ur upprests, sirat och 
målat på medeltid* manér. Det är den j 
av direktor Sven A. Lovén skänkta

Vänner till den avlidne ha nu
efter de förolyckade. Först fram på | 
följande dags eftermiddag lyckades j 
man finna båten. De båda liken ha 1 
emellertid trots draggningar ännu ej 
påträffats. De omkomna voro sköt­
samma män i 45-årsåldern och ogifta. _ 

Skolhusplanerna I Lysekil. Skolsty­
relsen i Lysekil har till entreprenör 
för det beslutade nya gymnastikhuset

Ett ärligt namn är den bästa ga- 
rantin för en ärlig behandling. — 
Det är varför du kan förvänta var­
je möjlig profit från dina grädde­
försändelser — och med ofelbar 
punktlighet från

hemmansägren Alfred Carlsson, Svar­
te bo. Älghult. lydande på 64,970 kr 

Arbetet skall vara färdigt till
ma krossår 1 huvudet

antogs 
den 1 november i är. i !

En häftig eldsvida utbröt en natt 
en tvåvånings

Massakrerad i en axelledning. Bygg­
mästaren C. Bjorling 1 Molla råkade 
den 14 maj under målning få kläder­
na 1 en axelledning Båda henen av- j christensson därstädes, vilkens an- 
sletos och kroppen tllltygades svårt. bud g|utade på 25.890 kr. Hr Chris- 
IV, som vid olyckstillfället var, ensarp t^nsson skal! även utföra ombyggna- 
i kvarnen, torde ha ljutit en ögon- den av ganila sambkolan till folksko- 
blicklig död. I>en omkomne var i 45- ja Entreprenadsumman blir här 30.- 
årsåldern. Han efterlämnar maka!

i "Lysekil antagit byggmästare Rob.

CITY DAIRY LTD.
WINNIPEGLindgren & Westrin.

950 kr. Som entreprenör för en del 
reparationsarbeten och ändringar på 

Londons representant å utställnin-1 kommunala mellanskolan ha antagits

JAMES M. CARRUTHERS JAMES W. HILLHOUSE
Ii och flera minderåriga barn.

Pres. och verkst. direktör. Sekr.-skattm.Järnvägen Katrineholm — Köping
De forut omnämn-1 1 8ltt hem 1 Hallsju. Vattjom, avledkommer till stånd.

da planerna på anläggandet av en! frii Bottina Berggren, född
gen. sir J Vansittart Bowater, har en hrr Andersson och Knutsson. vilka 
(last berömmade ord att säga om ut-1 skola utföra arbetet for eti summa av 
ställningen och Göteborg. Det har va-110.755 kr. Till kontrollant för arbete- j 
rit uteslutande angenäma upplevelser | na har utsetts byggmästare Oscar | 
säger han. Utställningen är marvel- j Vallön. Lysekil.

Han betvlylar ej ett ögonblick. Den stora gånggriften i Lackalånga 
att den kommer att göra både Göte- J utgrävd. Den stora. 4,000-åriga gång- j 

i borg och Sverige i sin helthet ofant- griften i Lacka låga. vilken funnits av|(*ete ti'stationen 
ligt mycket gott. |d.r Folke Hansen i Lund. är nu i detl^1 ,t,H J»rottel' dåAdel fram-
Omkommen under ruset. För några närmaste utgrävd. Om det i sitt slag 10 8 or onom* att ian R et ^ 
dagar sedan anträffades urmakaren C. ^ nästan enastående fyndet meddelar Kr*^na' 1 r^an<*’ ^an ^ ^ tillfäll» t

närvoro forutom Öländer även över- 
ikonstapel A. J. Stjärnfäk. 
upplyste den anhållne, att han komme 
att kvarhållas på stationen samt in­
sättas i arrest. och att han dessförin­
nan skulle avvislteras. 
blick sökte Johansson taga till flyk- 

I ten. Olander. som märkte planen, kas­
tade sig över honom och lyckades hin- 

Idra flyktförsöket.

rekonstruktionen av det gamla Lun* .järnväg mellan Katrineholm och Kö- - Nordström, maka till hemmansägaren 
dauret. I>å klockan slår tolv. spelar lljng |ia nu avan(.t»rat langt. atl r F. Berggren därstädes. Den avlid-

I stiftelseurkund utfardats for ett bo ,,a' som var 1874, har fiirstått

Fråga den man som sänder till oss
uret en medeltida hymn.

Det Hamittoneka •kll«ma„omllet lag_ „om ,kllll aniagRa CK.h f„r a||raan >» g«>ra »ig känd orh värderad av
lös.vai häromdagen åter före inf«>r Stock-jtraflk upplåta järnväg från Katrine- <lem som hon kom lberöring med 

ho!m> rådhusrätts familjea vd* lnlng j liolm* stad (genom Julita sch ken över Ett mystiskt försvinnande. Sedan 
Grevinnan yrkar akilsmåssa från sin 
man for otrohet
greven emellertid ha 100,000 kr kon-

Här nekade haL
Hjalrnare sund» till Köpings stad 
samt att genom byggandet av bibanor 

. till med bolagets järnväg i förbindelse 
»nt och 1.000 kr om Är.., for makar-, .t4(.n,,.. haa„r ule,ra,-ka sln traf]k(„r. 
nes gosse, sour"RktlUe.tillfalla honom.

den 24 sistlidne april är en person i | 
rtu årsåldern, Per August Westerlund. 
ffirsinrfnivn från sitt hem i Galtström 
Nämnda (lag hade W. begivit sig från 
sitt hem under uppgift att han skulle 
in till Sundsvall. Sedan dess har in­
gen sett honom.

For att skiljas vill

A. Nyström i Lingbo liggande död i' d.r Hansen. att gravanläggningen 
sin bostad. En undersökning av den upptager 18 tunnland I centrum 1ig- 
dödes kropp har resulterat i att man1 ger de nu kända stengraven, en del 
funnit en blånad vid vänstra tinnin- stensätting samt en väl bevarad fdt- 
gen. Det har konstaterats, att Ny- kädja. De losa fynden, som bestå av 
ströra få dagar innan han anträffades en otalig mängd fragment äv delvis 
hemkommit från en resa. varvid han ornerade lerkärl, flintredskap och va­
lär ha varit eanska berusad Man tror pen m. m., peka på att det icke blott 
därför, att han möjligen fallit omkull; är fråga om en grav, utan också om 
och därvid erhållit det dödande slaget 
i tinningen.

Dödsfall. Snickeriarb. Anders Lars­
son å Tyska bryggargården i Karls- vara svårt att finna något motstycke 
krona avled den 15 maj 1 en ålder av till denna. Dén är sålunda av mycket 
71 år. L. var den äldste arbetaren i stort värde och utgör ett synnerligen 
Förenade bryggeriers tjänst. — Verk- vackert bidrag till kännedomen om 
mästaren vid Karlskrona ångslupsbo- vår kultur under stenålderns sista 
lag Anton August Nordgren avled d. skede. Vid grävningarnas avslutande 
16 maj 60 år gammal. Sedan femton kommer det hela att åter övertäckas.
års ålder hade den bortgångne varit Området torde förvärvas av staten pj Grönköpingsbanan. Främlingen: 
knuten vid det företag, som han 1 det och fridlysas. Inträffar aldrig någon sammanstöt-
sista ägnade sin tjänst. Hans trogna Artisten Grunewald angiven för njng ^en banan?
tjänst hade belönats med patriotiska misshandel m. m. Till landsfiskal Infödingen: _____  Sammanstötning'
sällskapets guldmedalj. Lundgren i Älvängen har ingivits an Nej. det kan ni vara lugn för. Något

De fyra runöborna anlände den 15, målan mot artisten Isac Grunewald sådant kan inte hända
maj till Karlskrona i en mindre seg-_ från trafikförvaltningen i Bergslags-

bindelse på sätt. som finnes vara med Olander
Måh-t uppsköts. . bolagets Intresse och trygghet foren- 

Konst.tucr.nde bolag,.t*mma har ij,,,, Aktiekapitalet skall utgöra mRikt 
dagarna hållits fur bildande av ett 2 mill kr., fördelat i aktier, var å 100 

Aktie får tecknas med villkor, att
-..•■V' i. •' ■

Joner kr., vur. ämi.mål är ut, överta-. ,,ir ,nslutnin, tl„ 
g» Munktclls mckeeiukä verk»t*d I ,lnn ellpr 6verlMel,e ,v rullanik. m, 
Keklletunu »an., den därmed förena- |er|e, HrtiUlnin, tör jord- Bom ,„r 
de Beron.u.ku verk.täden Stiftare Mrn,a,MniaEg„ing,.n 
äre lyra direktorer 1 Mälarbanken sprAk. eller flir „kada ovh in|r4n, a. 

Förgiftad av m.ad,lm..«? Provin- vad d„ vara ma kenom
»lalläkaren A G. Nyblln i Björni,inda jarnvagsanlaggningen 
har I dugarne avlldl, Dod.or.aken avenaom (ör leverans av »lipers eller 
i fråga ratte* var, blåsv refurg,f,ning andra for jarnvagsanlaggningcn er- 
genom mandelma.ra Under »jukdo ford,rl„a materiali,r 
men ansåg han själv, att han blivit 
på detta sått förgiftad. De läkare, 
som vårdat honom, äro emellertid ej 
såkra på huruvida blåsyreforgiftning 
varit dödsorsaken

F. maskinisten Knut Oskar Sjögren 
från Brevik under öster Malma i Lud- 
go socken aträffades en dag liggande 
d<tl bredvid sln cykel på vägen ge­
nom Malmaskegen. Den bortgångne, 
som led av faliandesjuka. hade träf­
fats av ett anfall, under det att han 
gtek och ledde cykeln, och fallit bak­
länges. Tungan hade därvid fallit ned 
I halsen och k vå vt honom.

I Gim. Torp. upptäckte ett par flott-nytt bolag. Munktclls verkstads nya[kr 
A B. med elt aktiekapital av 2.5 mll-

samma ogon-ningsarbetare nyligen i Ljungan liket 
av en kvinna Denna befanns vara 
den sedan den 9 februari försvunna 
35-åriga arbetarehustrun Hildur Kris- 
tofferson från Boda. 
grund av tråkiga familjeförhållanden 
själv sökt döden.

Under den brott-Hon hade på en kultplats från stenåldern. Anlägg- 
ningen är den full.tändigadte. som nå-i”,nB' 8°m uppatod. hann Jo-
gonsin blottats i Skåne, och de, torde i h‘nKson ,å "pp i n revolver och »köt

på endast ett par decimeters h&Il ett

tages i an-

En uppfinningsrik luleåbo är meka­
nikern S. O Soffronow. som nyligen 
erhöll patent på en sinnrik affisch­
tavla. Nu har S. sökt patent på en 
ny uppfinning, nämligen ett gaskök 
med säkerhetsanordning, som verkar 
automatiskt och förhindrar de så of­
ta upprepade olyckorna genom ut- 
strömmaride gas.

skott mot pannan på Olander. Olander 
segnade ned. 
ett nytt försök att fly men gensköts 
av polismän, som alarmerades av 
skottet.

förorsakas.
Johansson gjorde då

Norra Sverige.
I Gsje i Hallen har b»nets älsta in 

invånare. Märta Ersdotter, avlidit i 
en ålder av 102 år.

Nykterhetsnämnden i Älvsbyn har
nu efter verkställd granskning av se- 

Efter en tids sjuklighet avled nyli- naste årens restlängder hos 
gen i Östersund kamreraren i Jämt-

Piteå
spritbolag begärt indragning av 257 

lands låns landsting Erik Johansson mot hocker, vilka nu förlora sln in- 
1 Sorbyn, 68 år gammal. JACKSON BROS.— Såå, varför (let?

— För vi ha bara ett lokomotiv.lare. De hade avseglat från hemön. banan för förargelseväckandde upp- 
den 20 april. Vid Gottland råkade de 1 trädande och misshandel mot järn-i 
ut för snötjocka. Till Visby anlände vågemån i tjänsteutövning samt för 
de den 30 april. Där voro de bl. a. att han förorsakat hinder i trafiken, 
inbjudna på middag hos biskop Rund- Enligt rapporten hade den anmälde i 
gren. De kryssade sedan genom Kal- ett sällskap av 15 personer den 11 i 
marsund. besökte Kalmar och Fågel- maj anlänt från Kungälv till Bohus 
mara. där lantbrukaren A. Gordon, en järnvägsstation för att medfölja tåget L _
bror till dera» förr» pastor, är gift till Göteborg På grund av hr Gru-j^””. Damen ''ån'1*‘r »K 1«rför till 
med en runöflicka. Från Karlskrona newalds hägljudda uppträdande ansåg oni u oren* 
begå vo de sig till Nättraby. där en av *ig konduktören böra neka honom att 
fabrikör utlovad båtmotor skulle in­
monteras. De skola också studera ra­
tionellt lantbruk.

I köpsratt av spritvaror på grund av 
Seskarö nedbrann den lOmaj ar obetalda utekylder. Härigenom har

Speciellt uppmärksammas postorder».
Juvelerar- och Guldsmedsaffär.

UR, och JUVELREPARATIONER.
betaren Antti Lokkinens gård. var- nästan hälvten av alla inom kommu- 
jämte allt lösöre blev lågornas rov. I nen befintliga mot böcker fått skatta 

Nallarna ha börjat lämna sina Iden förgängelsen.

Medgörlig konduktör. En äldre dem 
med rödbruslg hy kommer In i spår­
vagnen och upptäcker, att den enda 
tomma sittplatsen är vid sidan av en 
synbarligen tämligen berusad mans-

9962 Jasper Ave., East
Edmonton, Alta.TeL 1747,Omkom i gödselbrunnen. enligt vad som meddelats från Jämt- Nära att innebrknnas var härom­

lands fjälltrakter. Älgar och renar natten banvakt Westlander i Älvsbyn 
ha fallit offer for bestarna med sin familj. Elden observerades

i furst av en förbigående person. Joh. 
i Llndlöf, som omedelbart väckte de 
i inneboende, vilka befunno sig i kri- 
jtisk belägenhet. Innan några effek­
tiva släckningsåtgärder hunnit vidta­
gas. nedbrann hela byggnaden, inne­
hållande kök och två rum, till grun 

S den.

En sorg­
lig olyckshändelse Inträffade nyligen 
1 Bromma i Västra Vingåker På efter-

Tjänstemannsiver. Främlingen: — 
Jag skulle be att få lämna in den här 
dödsattesten.

Tjänstemannen (barskt): 
den döde, eller bar ni fullmakt från 
honom?

— Säg mig, konduktören f Tar nl 
! be rusade

— Ja. det kan få gå för en gång. 
bara hon sätter eig lugnt och håller 
munnen, så att Ingen märker det.

passagerare med I vagnen?följa med tåget. G. hade då utfarit 
otidigheter somt med knuten Iptnd j 
tilldelat konduktören ett slag för bro- j 

En man överkörd och dödad i öx- 8tet- Då tåget sedermera på konduk j 
nered. Nyligen inträffade på öxn*- törens stoppsignal stannat och G. un 
reds bangård en dödsolycka, t det att f*er skrik, oväsen och våldsamt mot- 
omkring 65-årige Karl Robert Ruben »t*nd avförds från detsamma, hade 
överkördes av tåget och skadades så!^11 *l»Fit konduktören 
illa. att han senare avled.

Världens Bästa Tuggtobak 
COPENHAGEN

Är nl

Plågsam magåkomma. "För några 
år sedan blev jag angripen av en yt­
terst plågsam magåkomma.’' skriver 
herr August Christensen I Mel vina, 
Wis. "Jag konsulterade sex läkare, 
men ingen av dem kunde göra något 
för mig. Fem flaskor av dr Peters 
K uri ko återställde min hälsa" Om 
ni lider av någon magåkomma, är det­
ta tillförlitliga örtmedel vårt att för­
söka. Det år ej en apoteksmedicln; 
speciella agenter tillhandahålla det. 
För närmare eplysningar tillskriv Dr. 
Peter Fahrney A Rons Co.. 2501 
Washington Blvd., Chicago, ni.

I läkarekliniken. Professorn: — 
Hör nu, kandidaten, ta och kånn den 
sjnke på pulsen för jag vill gärna ve­
ta huru många slag: den slår.

Kandidaten villfar hans begäran 
och ser på den högt upp på väggen 
anbrakta klockan. Professorn undrar 
förvånad, vad han tittade på.

Kandidaten: — På klockan dår.
Professorn: — Har ni ingen klocka 

själv?
Kandidaten: — Det har jag visser­

ligen. men den går en kvart f»r sent

En amatörklubb med ett 20-tal 
j goodtemplare som medlemmar bilda­
des den 13 maj 1 Svegsmon. Klubben 

j skall genom uppförande sv lättare

ansiktet. G. 
kommer att underkastas förhör införMannen

skulle passera en förbjuden väg över 
l.kädespri, genom »ån,, deklamation banan. då et, tåg kommande frå„ vå_

vara underhållande rid logen nersborg. körde örer honom. Han fick 
Sverres och C. G. U.-avdelningens mö-

Den rikaste lukt detektiva polisen i Göteborg
Upprörsnde mord. Detektivkonsta- 

peln C. Olander har den 16 maj å Gö­
teborgs kriminalpolisstation mördats 
av en bland de arbetsvllliga under 
stuveriarbetareatrejken. Kurt Alfred 
Johansson från Stockholm, med vil­
ken förhör just fördes. Johansson,

Tuggtobaken
längst

varar ena benet avslitet samt det andra 
STegsmon. Till klubbledare «■ ,kadat ^ , ö ,kldor på o||ka d,lar 

sågs Gunnar Vestiing, till kassör Erik av kroppen 
Ring och U!1 »ekreterare Algot Löt- borga lasarett, dår han efter

igren. samtliga svegsbor

ten 1

Han fördes UU Våners- 
en tin-

me avled på grund av blodförlusten. 
Den förolyckade var hoteUtjlnueman 
1 Amerika, 
innehar ett vilohem i öxnered. år när­
mast sörjande.

HOS ALLA HANDLARE En jordköpehiatoria. Scenen år en 
norrländsk kyrkoby. där en skomaka­
re söker rått att tå komma i besitt­
ning av ett-litet jordstycke, stort c:a

som misstankes för stölder från en 
kamratHans maka. som t. n. samband med förfalskning 
av en postpaketsavis, hade anträffats 
På ett kafé och ombads medfölja tffl Gynna nn Leverera» tullfritt I Caaada.

t

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, Winnipeg, Man. Torsdagen den 21 Juni, 1923.6

MAPLE LE AF HOTEL
MOOSE JAW, SASK.

år ett gott hotell för ekendlnever.

Gode rum och moderata prleer.

Mitt emot C.P.R. atatlon.

MRS. LARSON
Ägarin oa.

Alla Juridiska Affärer
omotlagas av oss.

Monteith, Fletcher & David
Advokater,

Juridiska ombud, etc. 
Alla skandinaviska affärer 

handhavas av 
Mr. S. W. Goerwell, B.A.

Firmans sdrees:
Belgica Block. Garry Street 

Winnipeg. Tel. A1595.

Hämmoröjder botade utan operation 
Ingen förlust av arbete. 

Smärtfritt.
Vår behandling har lör lusvnaen sv personer, lidande av den­

na sjukdom, varit medlet tör hålsans återställande.

Ingen patient mottages, förrän .-n grundlig och omsorgsfull 
undersökning företagits. Denna undersökning år synnerligen nog­
grann och genomgående och om denna annons presteras, åro vi 
villiga att företaga denna undersökning KOSTNADSFRITT, och 
vi skola omtala för er den verkliga karaktären av er sjukdom.

DR. EDWIN G. BR1CKER

714 Somerset Bldg. Telefon A8629 Winnipeg. Man.

S.
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Tillstånd ett öppna 9 år gamle 
Reinboid Hanks gtåt 1 för au å liket 
utföra uuderaökuingar rörande orsa­
ken till gossens död. begärdes ar pro 

• rinspoUaen l Regina. Gossen åter-, 
ranas för någon tid »edan död 1 be- •

Trångsunkrivniiigeii ökar
analfabeterna! antal

[nen ned
t;k, och ibland i båda. Ljudet av ås- 

| »kan var verklighetstroget, och i aåg 
i ra experiment producerades till och | 
med regn. PlUsf iel <1 laboratoriet. som 
uppgives rara det kraftigaste 1 Tärt-|

bykyrkans torn. t byns bu-
Ä K.bf cdra

Olja
for min ni »kor 

och djur.

Ett ar de många resultaten av 94 »AU. som al köpta art 
— ■*» nrt dan rttertlgaret Tångsutskrivningen av landet» nng 

dom for militär tjänstgöring är ättlllen- har Tar1l pkmun-»' vM »tvack i 
antalet analfabeter eller Icke läs- och 
skrivkunniga bland Frankrikes ung-

teshagen. Det antogs allmänt, att 
han ib Jål sparkats av en bäst 

j Ren har efcetiertld tålt upplysningar j 
‘ av sådan beskaffenhet, att man miss- 
- tänker, att ban blivit skjuten.

En evangelisk kampanj kommer att 
hållas i tre veckors tid av den vålbe- 

; Xante evangeli»<ya Axel Wall Den ta­
ger »ln början i Brockington den 1 ju­
li kl 2 em Sondagen den 8 juli ha­
va vt möote nbela dagen, då var och 
en tager sin egen "lunch” med sig 
samt koppar. Kaffe kommer försam­
lingen att bestå fritt. Halva kampan- 

I jen kommer att åga rum i Klnistino- 
distriktet å mr Bloms tarm Sondagen 1 
den 15 komma vl att göra »om den 8., 
Rev. J. Bergquist. Rev. G. A. Sanden ' 

Vigsel förrättades i Regin» den 13 
juni 1923 ar därvarande pastorn John 
Fritz i lutherska kyrkan, då Ester Ag j 
ne», makarna mr och mrs P. J Vik 
bergs I Percival yngsta dotter sam- 
manrigdes med mr John Ahl. Vi till 
onska dem lycka, välgång och ett 
långt äktenskapligt Ur.

Två byar fullständigt bortsopade, 
ett flertal sågverk. ett par dussin bo­
städer nedbrunna, ruinerade gårdar, 
stall och verktygsbodar. en massa 
jordbruksredskap och stora sträckor 
värdefullt skogland 
gårdagens förlust av de härjande 
skogseldarna i Quebec, meddelades 
därifrån den 14 dennes. Senare med­
delades, att regn fallit och situatio­
nen sålunda något förbättrats.

Stor skandinavisk midsommarfest

Rrniasa av mg*n råa ta och lagse
lingen av kraftöverföring, sedan desa 
första 15.000 voltslinjer 1891 uppför-

UTI ÖVER 
60 AR DET
POPULÄRA i dom stigit, i oroväckande grad

} grund av att dera» fäder dettogu I kri-1 
gossarna och flickorna av-

hihqTWKM
VRICKNING. »tt det finn

SAR.
SKAVSAR,

LAM RYGG.
ETC.

Få det äkta 
PRIS

35c. överal !L

extra kmraad av någet alag Råd 
gtvas gärna.På

MEDLET mmVanliga transformatorer användes 
. for att förstärka en st rom pi 2.006 
volt ett tusen gånger 1 mil Jon verit s- 
transformatom användes mer ån 100 
mil ståltråd Denna var lindad på 
sådant satt. att den oerhörda kraften 

, producerades utan att man behövde 
röra ett hjul.

Laboratoriet, dar desea experiment 
gjorts, består av en stor tegel by gg 
nad. som är fo<lrad med stål för att 
förebygga inflytande utifrån eller 
skada på fabriken. Av de nu gjorda 
experimenten fann man. att en tubisk 
överföringskabel. sex och en Jialf tum 
i diameter, år tillräcklig för att hålla 
denna enorma kraft, och att 160 fot 
höga överföringstom. med trådar 30 
fot åtskilda, äro nödvändiga tor att 
fora strömmen.

hållna från skolundervisning med re-

av dem. som ej kunna vare sig lasa 
eller skriva 

[att åtminstone fyra procent av lan

Sm! Man kan tryggt saga. 7Ehuru blixten går med ljusets has­
tighet
ha ingenjörer i Pittsfieldanlagjrniug- 
en varit i stånd att avgöra dess form 
och dess tryck. Det var for alt bätt­
re demonstrera aetta problem, som 
miniatyrbyn uppfördes och den aril 
ficiella blixten fick hår ja över den­
samma

dels gossar äro analfabeter. Bland 
flickorna år procentantalet ungefär 
dubbelt.

166.096 mil l sekunden

ARTIFICIELLA BLIXTAR
Från artificiella m-Än O' er en mi­

niatyr by producerades häromdagen 
l General Electric companys la bo ra 
toriurn i Pittsfield. Mas» . artiflcilla 
blixtar av 2,000,000 volt. Detta lar 
vara de kraftigaste blixtar, man hit­
tills lyckats på artificiell vag åstad­
komma.

Blixten slog från de artificiella mol-

1 solgasset på Main Street

För S. C. T.

Med en forsmak av den eviga eld. 
som varken beer eller vatten kommer 
att lindra — om jag nu får tro mina 
vänner Inom pingströrelsen, angåen­
de det egna jagets evighet sutsikter — 
sänder solen sitt överflöd av värme 
över staden Wlnntpegs asfaltbelagda j 

gator, och doftande sophögar.
Klockan är två på em., och termo-) 

metern visar 100 grader. Scenen är j 
Main Street. Mitt i en mördande tra­
fik. I trängseln emellan människor, j 
cyklar, bilag- och spårvagnar, demon- j 
streras det hårda grovarbetets natur! 
för en mindre förstående, men Intres- 

! serat nyfiken allmänhet Tum för tum
, kilas den hårda cementen upp ur ga- Detta är en vädjan till dig att basera din handling den 22 juni. ej på vad vi säga eller de 

kommer att hållas vid Crystal Laketans innandöme Den gamla spårvägs säga. utan på er egen personliga kännedom om de förslag, som är föreslagen skall göras till lag
(naru Sturgis. Sask.), måndagen den raisen ar utsliten och måste för den I i Manitoba.

luni- och det ▼dnta». alt denna1 aumänna välfärdens skull utbytas, UGTIAMCU f
kommer att bliva den största samling ! ,i(.gl$ förankring I gatans djup måste LÄS MU 1 lUNt.Pl 1
av svenskar norrmän och danskar. upp _ upp mwl (len kraft gom en du tycker ej om förbudet som en metod,
•om r.rekomm» i trakten Ett my. | 8en|ga armar betyder. men icke förty är du angelägen att avskaffa
ket gott program av tal. »ång och! Fy vad „lea gaeaar! Ni,an de existerande missförhållandena

muras igen av cement partiklarna och ^ i ^FO Överens med dig 1 0 jani e re
i gommen är torr som en landsväg pft punkter: ...... , „ , .
prarivn Armar gä upp och ner. ner Du önskar ej att lonnkrogaren skall fort- 
och upp, skjuta över kutiga ryggar fara att existera. ...... ,
<>ch höjda nackar, och släggorna blän- önskar ej de gamla klub srna i >a a.
ka i solen. Svetten lackar och löser I>u önskar ej en okad dryckenskap hos vara 
upp årsgammal lagrad smuts i gall- unga män. ..
xiernas skjortor; doften härav Man- Äro vi överens harom.' Lät oss då ärligen
das med cement och brännande sol. vad Moderatlonsllgans agfor> ag \l gora

för oss häri:

Gynna våra annonsörer.

Ett rättvist förslag:representerar

Din rösträtt, i sin verkliga innebörd, beror pa DIN kunskap om frågan.

nedbringa förbrukningen av sprtthal 
tiga drycker.

Med statskontroll vinna vi därjämte, 
att vinsten av sprithanterlngen går i 
statens fickor 1 stället för lönnbrän 
narnas En minskning av skattebör­
dan hålles av ekonomiska experter 
såsom en given följd av ett upphävan- 

ide av förbudet. I själva verket är 
detts självklart, enär de utvägar, på 
vilka staten ftir närvarande litar, 
nämligen den direkta och indirekta 
beskattningen, utökas med en. som 
har utsikter att Inbringa en väsentlig 
summa, nämligen vinsten av den av 
staten försålda spriten.

Den vara. som staten kan tillhanda­
hålla. är »jäivklart bättre än det bem- 
brygda och kommer att enbart vad 
priset beträffar, att rikta ett dråpslag 
n.ot lonnkrögarna. Det är dessa som 
för närvarande utprässa och förgifta 
folket I denna provins och som skola 
husera lika vilt l framtiden. Det ro­
pas från förbudsvänligt håll på garan­
tier. Jag frågar tillbaka: Kan för 
budsdyrkarna utlova, att det för fram­
tiden kommer att förtäras mindre spi­
rituösa än för närvarande om den nu 
gällande lagen får bestå oförändrad? 
Kunna de utlova, att lonnkrögarna

drvck.-ikvantitet att sandas till hans “klubb", 
— hotellrummet eller till en lagenhet i ett 
“apartment block”. Lagen föreskriver ingen 
kvantitetsbegränsning och “gossarna" kunna 
ha ett stort, härligt “fyllkalas" en gång i vec­
kan eller så. — och detta vore fullkomligt lika 
lagligt och “korrekt" som ett kyrktorn. Ett 
hundratal dylika kalas pr månad kunde avhål­
las i Winnipeg.

Du vill ej ha det så, — ej heller vL

Blandmusik kommer att presteras 
talarne. som komma a uppträda, mär­
kas: pastor Carlson av Norquay, pas­
tor Vrness av Preeeeville. Albert Her-
tnanson. M P. P. av Buchanan samt 
jordbruksministern l Saskatchewan 
Hon. C M. Hamilton. En kommitté 
béstående av framstående svenskar o.

GOERWELLS “MODERATA" 
STÄLLNING. Tredje — med avseende å drvckenskapens 

ökning.norrmän har tillsatts att handhava 
arrangemangen. Som ordförande och Ru-idrycksförsiiliningsställeH kunna uppsät­

tas i vilken stad som helst i Manitoba, eller i 
vilken stadsdel av Winnipeg som helst. — full­
komligt i överensstämmelse med kommissio­
nens önskan och utan att rådfråga innevånarna 
Intet hinder av lokalitet; — ingen begränsning 
med avseende å antal. Och bryggarna kunna 
ha sina egna öldepåer varhelst de “tre stora’’ 
finna för lämpligt att placera dem.

Detta är värre än under det gamla krog­
systemets dagar.

och hjärnan opererar enbart med död- 
sekreterare respektive av denna kom- möjligheter att släcka den brän­

törat som allt hetare dunstar i 
ur flåsande gap!

40 cents I timmen
la i utmattade armar i farlig närhet 

Under ; av kamraternas skallar och tanken

Herr Redaktör —
Jag ber om plat» för nedanstående 

rader l Eder tidning Min ställning 
till Moderat lonsllgans lagförslag vill 
Jag i denna spalt ytterligare under-

Det har ofta I pressen förekommit 
uttalanden till den effekt, att lagen ej 
ger nöjsam klarhet rörande den re­
striktion av spritförsäljniug. som alla 
aro eniga om måste åstadkommas. 
Denna kritik år onyttig Frågan om 
vidden av den restriktion, som kom­
mer att tillämpas, har överlämnats till 
en komlté att utreda och bestämma.

Läs motionen och se!mitté fungera mr L. Simes av Tad-jnan(je 
more och J. A Eländer av Sturgis.

Släggorna Ting. Först — med avseende å lonnkrogaren.
Tror du — övertyga dig själv genom att 

läsa förslaget — att det ej finnes en stavelse i 
lagen, som hänsyftar på lonnkrogaren eller 
hans affär. — ej en enda restriktion, — ej ett 
enda förbud, — ej en straffbestämmelse.

Det enda skydd som finnes är vad som alla­
redan finns i Manitoba Temperance Act. — 
Moderationsligans advokater erkänna detta 
själva. Läs själv och du skall finna att det 
är sä.

Skandinaver från alla trakter äro vål-1 
komna Kommitterade 1

Från Gouverneur, Sask. 1tecknad besökte den skandinaviska ■ låses i följande formel 
kolonien, som ligger en nio nyil norr 
om Gouverneur. den 6. och 7 juni 
Första dagen hölls predikan både 
formiddag och eftermiddag Man sam­
lades omkring ett sjuttiotal i familjen 
Söderquists hem. och for att kunna 
stanna hela dagen omkring Guds ord 
hade man tagit med sig sina lunch-

Slå rätt — 
slå rätt — slå rätt. — till dess stun­
den äntligen är kommen, då basen 
förklarar proletären fri. Fri intill dbn 
stund då en glödhet sol åter rullar 
upp sitt klot på himlavalvet i öster. Du vill ej ha det, — vill du? 

Vi vilja ej!
40 cents i timmen för detta arbete! 

Vilka tvingande omständigheter ha Regeringskontroll utrotade ej lonnkrögarna 
i Britiah Columbia eller Quebec. Han är en 
kraftig och förmögen “outlaw” i dessa provin­
ser fortfarande. Manitobas motion erbjuder 

Denna ko-jav det självbevarelsedriften bör kräva ingenting att Stoppa honom, 
lon i består av ett mycket snällt och från arbetarens sida. frånvaron av en FÖr det andra — med avseende å klubbar, 
enigt folk. som uppskattar dylika be- stark facklig grovarbetareorganisa- Läs motionen, och du skall finna, att para- 
sök. vilket de ock bevisa genom en | tion. — Så måste svaret bli på den grafen rörande “bostäder” och tillståndssyste-

i met öppnar vägen till dryckessällskap. Ett säll­
skap drinkare kunna beställa sitt lagliga rus-

Denna lag ger dig ej vad du vill ha. Du vill 
ha verklig kontroll. Men du kan ej finna det, 
då du genomläser motionen. Den finns där ej. 
Du önskar det sociala livet skyddat — skydd 
emot kroglokalens förhållanden — en garanti 
för att vårt samhällsliv ej blir fördärvat genom 
dryckenskapliga utsvävningar. Men du kan ej 
finna dylika skyddsåtgärder i den föreslagna 
lagen. De äro icke där.

Motionen ger dig ej vad du önskar.

Denna komtté skall utses av regerin­
gen och kan av densamma upplösas \ -skola försvinna, alt moralen skäll for- 
ok den ej följer regeringens instruk- lättras och att de finansiella förhål­

landena I landet skola ljusna? Alla 
med öppen blick för realiteter måste 
inse att lagen, så som den står för 
narvarande. saknar alla utsikter att 
sprida någon välsignelse omkring sig. 
I)en har lyckats utropa barsystemet, 
men har i stallet skapat lönnbranueri 
och smygsuperisystemet 
ra är utrotat är gott och val 
nu gäller det att utrota det senare. 
Detta kan göras bäst genom att till- 
lägga det av Moderation Lvague gjor­
da lagförslaget till den nuvarande la 

S. W. Goerwell.

baskets. En glädje var det att veta. 
att alla voro närvarande, så när som ■ arbetares tunga och grundläggande 
några familjer, vilka genom sjukdom |insats i samhällslivet? — Frånvaron 
voro förhindrade därifrån

skapat detta hutlösa pris på en grov-

Alla veta att regeringen re­
gin helhet ochpresenterar landet 

fungerar med stöd av majoriteten. D1-* 
ar alltså självklart att en komlté. som 
arbetar på regeringens Instruktioner 
kommer att losa frågan till den över­
väldigande majoritetens belåtenhet.

riklig kollekt och därtill en extra gä- frågan 
va från deras snälla kvinnoförening arbetskamraterna? — Folk med låga
av $10

Själv är jag beredd. Men

De hava gott hopp om att t-xistenakrav, av slavisk härstamning, 
några flera skandirrviska familjer sko- och utan organisationsförmåga.
la inflytta i höst. så att de kunna bil-[----------------
da en stark församling.

Återigen uppmana vi er — tag ej våra ord! Skaffa dig kännedom om saken genom 
självständig personlig undersökning — LÄS GENOM HELA FÖRSLAGET.

Men du tycker ej om förbudet — för dig 
är det en extrem lag.

Att det för-Ktt annat argument, som t och för 
sig år barockt, men. som ju kan miss­
leda svaga själar, år följande: "Det 
nya lagförslaget går ut på att gora 
Hupandet lagligt Igen. Bevara oss 
därifrån”. Jag framställer den frå 
gan År det ej bättre att eprithante- 
rlngen och förtäringen dragés fram i 
dagsljuset? Därvid kunna bägge bätt 
re kontrolleras och stävjas än under 
nuvarande iorhållanden. då det lönn- 
brännes 1 vart annat hus och smyg- 
supee tillika En lag. »om den nu gäl 
lande Manitoba Temperance Act" 
brytes ar en ofantlig del av Manrto- 
ba« befolkning Det år 1 min mening 
tillräckligt bevis på. att den är miss 
riktad, opopular och oförmogen att 
fungera.

Med ett litet tillägg kan dock denna 
lag förbättra ställningen l landet 
ofantligt Gor det lagligt att förtåra 
sprit till en viss kvantitet. Med en 
euccesiv sänkning av den tillåtna 
kvantiteten kan så småningom sprit- 
fdrbrukningen minskas och den mode­
ration. som vi eftersträva, bliva verk­
lighet Med totalförbud lycka» vl cj

Och

Det är en >’ör humorns skull. 1 Sverige väg- 
g°d och lättskött jordmån där. som ,i,. jag 200 pund Sedan jag knogat 
gT-r riklig skörd nästan varje år. Dock atta dagar vid Winnipeg» spårvägar 
aro dt- hotade med gräshoppor och j raknade jag mlo vikt I 170 pund. Fort-

de senare skjuta de och få fem cents | svunnen ino maex veckor Hoppldst 
for varje hare I skottpengar. Iietta 
var min sysselsättning den aista da i j Sveden, 
gen jag var där. tillsammans med ett i

Sedan du så gjort, äro vi förvissade att du 
kommit underfund med två saker:
(1) En fullständig föreskrift för fri distribue-

ring av bryggarnas och distilleriernas
produkter.

(2) FRÅNVARON av vissa saker.
Till exempel:

Ingen begränsning å antal försäljnings­
ställen.

Intet hinder mot dylika försäljningsstäl­
lens placering.

Ingen begränsning av kvantitet rusdryc­
ker, man äger rätt köpa.

Ingen paragraf, som behandlar under­
tryckandet av langare och olaglig för­
säljning.

Intet överinseende över bryggarnes öl- 
försäljning.

Ingen makt är given ens kommissionä- 
rerna att inskränka bryggarnas för­
sälj nings timmar.

7. Inga bestämmelser rörande var kommis­
sionen kan placera öldepåer, — även 
inom lokalt veto-område.

Motionen ger dig ej vad du vill ha. Såsom 
en plan att befrämja och utvidga rusdrycks- 
trafiken är den utmärkt.

Såsom en metod för att rensa bort de dåliga 
förhållandena och utöva en effektiv kontroll 
över rusdrycksförsäljningen och dryckenska- 
pen — well, du finner ej tecken till något dylikt.

Läs förslaget
Vi.påstå att våra framställningar äro abso­

lut rättvisa. Då du genomläst förslaget, och 
övertänkt detsamma grundligt — och fattat ett 
beslut, — då har du pé ett grundligt sätt häv­
dat din rätt att rösta.

gen
iMen de förra förgifta de och, sätter det på det nättet, är jag för- Antag att du har rätt.

Om det fans någon annan metod att möta 
rusdryckstrafikens följder med, — om det fans 
en annan metod, varigenom dryckenskapen 
kunde minskas, — om erfarenheten kan påpeka 
en verkligt effektiv kontroll, sa skulle vi för­
söka den. Men rusdryckshanteringens historia, 
vanan, och de därmed följande osederna bland 
alla åldrar, ha visat, att det går ej an alt be­
handla hanteringen genom andra metoder än 
förbudet.

Se här, — det skadar ingen att vara utan öl. 
Många av oss göra det rätt bra och föra ett 
jämförelsevis lyckligt liv — utan bruk av rus­
drycker. Är det nödvändigt att taga den risk. 
som är förenad med en öppen rusdrycksförsålj- 
ning, i enlighet med lagförslaget? Den unga 
mannen blir ej skyddad genom att han bär ett 
tillståndsbevis i fickan. De uppväxande yng­
lingarna komma ej att ha bättre utvecklings­
möjligheter, emedan de äldre äro lagligen be­
rättigade att ruinera sig själva? Ett stort 
antal av våra hustrur och mödrar kunna sova 
tryggare om du och alla andra välmenande, 
varmhjärtade män efter genomläsandet av lag­
förslaget, beslutar att denna lag ej är sådan 
som du önskar och följaktligen röstar “NEJ” 
den 22 Juni: Ingen kommer därigenom att 
skadas, men tusenden vill ha bättre tillfällen 
till ett verkligt liv, än om rusdryckshanterin- 
gen åter legaliseras.
Vad vill du göra?

Våra hustrur och mödrar ha gjort mycket 
för oss. Låtom oss visa dem, en välgärning 
tillbaka — genom att stoppa “fyllan".

Canada-Nyheter Och då: Faderväil. du gamb- vänd

Lill-T usan.
Stor timmeraffir. 150.000.0CH) tat 

timmar, baläget å Sundarland Inlet. 
160 mil från Vancouver, försålde» 
härförliden till Patrick McCoy, 
Seattle. Wash. Priset uppges vara 
en kvarts miljon dollars. Området 
består av 4.160 aeres och påstås bära 
76.000.000 fot ceder. 57.000,000 furu 
och 17,000,000 fot hemlock.

Som principal vid Brandon college 
har antagits dr Franklin W. Sweet. 
pastor vid Euclid Avenue Baptist 
Church. Cleveland. Ohio.
Minnea polis 
jar den 1 september. Dr Sweet är en 
framstående ledare bland baptisterna 
i F S. och en betydande pedagog

Hängd för mord blev den 13 dennes 
Mylev Wykeych 1 Kenora. Den döds­
dömde gick lugnt och kallblodigt til! 
galgen och hade inga yttranden att 
göra. Han hade den 27 augusti 1917 
skjutit sin landsman Wasyl Padbiv- 
ko. då denne var på väg till kyrkan 
Dådet var utfört 1 beritt mod i avsikt 
atte tillvälla sig pengar

par andra skickliga jägare från kolo-
De skandinaver, som önska bil­

ligt och gott land. böra resa dit ner. 
De onska skandinavisk luthersk verk-

NY WALLENBERGSK MILJON
DONATION

samhet där. For närvarande hava de 
visserligen besok av en tysk luthersk 
pastor, men emedan en stor procent 
av dem ieke förstår engelska, så vore 
det bättre, om de finge besök av en 
norsk eller svensk luthersk pastor. 
Vid mitt nästa missionsbesok där 
åt. som kanske blir i jnli månad, kom­
mer jag att besöka ett par andra go­
da kolonier tillsammans med denna, 
nämligen Hicks Farm. Admiral samt 
den duktiga kolonien från Dalarna 
utanför Shaunavon 
tiga kolonier med sitt goda folk bor­
de kunna bli ett självuppehållande 
pastorat.

Wallenberg donerar en miljon till 
handelshögskolan.

Till styrelsen för handelshögskole- 
föreningen i Stockholm överlämnades 
den 19 maj från Knut och Alice Wal- 
lenbergs stiftelse en skrlvels»- av föl­
jande Innehåll:

Till vår kännedom har kommit, att 
sedan k telegrafstyrelsen inköpt den 
fastighet Brunkebergstorg 2, där han­
delshögskolan alltsedan sin tillkomst 

[drivit sin verksamhet, handelshögsko 
lan är nödsakad att inom kort tid 
lamna sina nuvarande lokaler. Det &r 
oss vidare bekant, att Stockholms 
stad Btållt en tomt vid Sveavägen till 
handelshögskoleforeningens förfogan­
de, samt att direktionen för handels­
högskolan uppdragit åt professor I. 
Tengbom att uppgöra ritningar till en 
lämplig byggnad För att möjliggöra,

förr I 
Hans anställning bör-

Dessa tre präk-

ÖNSKAS
Robt. Kaeiding.Flintskallig ilekars av en vacker 

ung kvinna.

EN MÄRKLIG UPPFINNINGMåste vara rik. Ingen ung kvinna 
vill gifta sig med en fltntskallig eller 
nästan fllntskalllg man. såvida han 
ej år rik

Anledningen till att hår faller av. 
år emedan de små oljekällorna vid 
hårets rotter uttorkat. Om olja åt»-r 
* jute? in i dessa oljeporer, si börjar 
håret åter att våxa

Du kan begagna alla vålluktande. 
parfymerade hlrvatten l Tåriden. och eratire Berator Co., men intet offi- 
du kan ej få ett hårstrå att vaxa pi c^t meddelande hade lämnats. För 
de bara flåckaraa. Parfym och alko­
hol kan ej få hår att våxa. och det är 
anledningen Ull att L B Halr Touie namndsfrågan. men de hållas i all
e) innehåller deasa tngredleaaer. Men hemlighet. _______
L. B Hatr Torne innehåller Intrångan 
de Tonic Oils". vilka Intränga till
^Se* tUr*vatfbarlwwa C. L. Belan- Emile Marquet. döda. »om det trod- 

der har att säga: "Jag har alltid des. genom drunkning Vid medicinsk 
trott att det vore lönlöst att försöka undersökning kom man till denna 
att få hir igen på mina skinande bara 
fläckar, men efter att ha begagnat 
L B Halr Tonic endast en liten tid, 
har Jag na mi tama långt hår på de och tillstånd har begärts, att gravar- 
näckar. rarest Jag förut varit bar i1 ^ mgtle öppna» och ny undersök-

sst »-v-1
L. B Halr Tonic aåljee hos alla apo- lingen deltagande låkarne anser, att 

tek eller avdelningabutiker. Om du möjligheter för våld föreligga, då 
ej kan erhålla dem. sänd $156 för en fcroppsme hade en del skador, vilka 
»tor flaska, frakten betald. Tillskriv mmn eaeUenjd trott hårlett sig från

Vid ett av American Association
En konferens antogs ha avhållit» tifor Thoracic Surgery anordnat möte.!

Regina. Sask . den 12 dennes mellan »om i onsdags f. v. hölls & Auditori- alt uPP*örandet av denna byggnad
påbörjas och fullbordas så snart sompremier Dunning. Saskatchewan, pre- um hotell härstädes. meddelades, att 

raier Greenfteld ar Alberta och ledare en 
för l* G G och Saskatchewan Coöp- ton universitetet. Duff S Allen. på

senaste tiden konstruerat en apparat.5 
vilken gör det möjligt att utföra ope- 

handUngarna voro säkerligen vete- rationer å hjärtklaffarna, något
hittills ansetts som alldeles omöjligt 
Apparaten har avprovats å djur, och 

För någon tid varje med tillhjälp av densamma fö-

ung läkare vid George Waahlng- ”W**1- tlllAta vi 098 atl för anda'
målet ställa en miljon kronor till sty­
relsens för handelsskolan 
holm förfogande att utgå i den mån 
dessa medel erfordras för byggna­
dens uppförande.

Stock- “Jag är motståndare till någon som helst utsträckning av rusdryckshanteringen. Jag är i 
opposition däremot av såväl ekonomiska som moraliska skäl. Manitobas befolkning kommer ej 
att bereda provinsen någon god tjänst, eller regeringen något hedersamt uppdrag, om den begär 
av oss den 22 Juni. att vi skola taga hand om rusdryckshanteringen".

HON. JOHN BRACKEN, 
Premier av Manitoba.Drängen Larsson ber patron om en 

dags ledighet för att gifta sig. Patron 
frågar vem som är den lyckliga.

— Lena 1 Backen.
— Va ska Larson med den gamla 

käringen å göra?
— Ja. inte ä ja kår l skrållet, me» 

ho har en så fin gösselhög.

Ny undersökning.
»edan funnos ett par bröder. John o. retagen operation bar givit ett lyckat 

resultat. PROVRÖSTSEDEL
RÖSTA “NEJ!”

Genom användningen av 
apparaten säges det bji möjligt att 
bota en del hjårtsjukdomar. som eljes 
åro obotliga och många gånger vålla 
döden.

slutsats, vadan de döda begravdes 
Saken har emellertid återupptagit»-

Ogifta Damer och Herrar iuiklingen Johanson gitte »ig med 
»In avlidna fras syster någon tid efter 
hustron, dåd. En aiåktlng, aom åter- 
vande från en längre utrikes resa. frå­
gade deltagande v<

Johansson: — Min svågers ka.

6ueka göra bekantskap med per­
soner. aom åro “vårda" från $1.00* tin 
I4S.0M. aånd 16 cents f6r upplysnin­
gar. Damer kostnadsfritt. Tillskriv

PETER E. HANSON
Bes 1066,

han »drjde.L B. Halr Tonic. U Adelnide St. Win­
nipeg. Man. “grnppling Ironn.-

Question—Do you approve of 

the proposed law intituled “An Act 

to Provide for Government Control 

and Sale ef Liqaers” proposed by 

the Moderation Leagse?

/

Service Department
i

var*-** en stab av experter åro sysselsatta for 
att lösa alla dylika problem 1 våra laboratori*-r

kymmer och oavsMt av vad mjölfabrikat ni 
använder, så vOl detta departement ofördroj- 
ligen sända tonning på ed ra problem om ni in 
sänder prov på ert mjoi.

>De äro intresserade I era be-
V T.

I•J;
GARANTI •VS vilja utbyta mot en ny aäck 
% liken som helst delvis begagnad »ack av 
Robin Hood Flour — 24 Ibs. eller över — 
från vilken en busmoder ej fått goda resul 
tat efter tre hakningar

R
V?

ROBIN HOOD MILLS LTD.
MOOSE JAW, 6A8K.

ORDET FRITT
Alts

£2
r*jul« rester a» vl

tm ■ppooSlU: 1. Skriv sUat 
sä sas Siw sv »MS—Mk mmé klåsfc. 
1 efcrtv e* tySttgt osa ksrtfesu» um% på 
Mt tSowÄo oee wSjant » DsÄvtk kit 
•fc» stfstl wet eSks tiwtil II

uDäxnona.

En Moders Stolthet
år att åstadkomma bakelser så in­
bjudande. att en» första impuls är 
att avprova dem för att känna huru 
de smaka.
Hur svårt »åra» ej denna »tolthet 
då det viaar sig att hennea bak har 
misslycka ta. ehuru hon troget följt 
ritt äbklingsrecept.

->

#.

Har Du Haft Denna Erfarenhet?
Om si, tillskriv vårt

ROBIN HOOD FLOUR

>6

SVENSKA C AN AD A-Tl DN INGEN, Winnipeg, Mim, Torsdagen den 21 Juni, 1923. 7
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I SVENSKA CANADA-T1DN1NGEN. Whnjptg, Mt«. Towdtien den 21 Juni, 1923.
fcf rHetamöte iThåll«« 1

8r< SF.AV -vz.'.

STORT
NYKTERHETSMÖTE

21 4«um. Handulet kommer att
hJUia* av ar J Jscobsen över åm b et MIDSOMMAR-FESTFÖRENINGEN

NORDENS

"ModaratineBl usans b 111 och propagan
da.** Mae tom mer då att bemöta en 
dei av de påståenden, som gjorde* 
förtiden »Ondas & Scott Memorial Hall 
av Modenukmsligans banér^prare mr 
Rnaeell. Kutn med till detta möte. 
bUv övertygad om hur nl bor rosta. 
Kom ihåg. att det gåller eder egen fri­
het. Det gåller åven edra hustrur» 
och barns v ål tård. Rusdrytrken »ha- j 

Klmwoods sträng band 
kommer att medverka med sång och 
musik Alla hjärtligt välkomna!

•▼hålles i Svenska Baptistkyrkan torsdagen den 21 sta dennes 
kl 8 e. m.

.

avhållet LÖRDAGEN DEN 23 JUNI I SELKIRK PARK, WEST SELKIRKTal "hålles av
JENS JACOBSON Speciella vagnar lämna norra spårvagnsstallama kl. 1.45 e.m. Reguliära tåg avgå kl. 2, 4.30 och 5.30. 

resa kl. 8.30 och 10.30. Biljettpris, tur och retur, 75c för äldre, 35c för barn. Tävlingar av alla slag om 
Nordens vandringspok aler. Svensk mat kommer att serveras av damerna till billigt pns.

Åtet-

Såag och musik av Ehawoed »trangfaand.
ALLA VÄLKOMNA

Kom mit terade. Besök från de nordliga jaktmarfcer- 
I från en av våra dagars nimroder. 
hade rl

19

®rra veckan, då jågaren 
och “trapparen" Hane Norman från

och 5:30 e. m. Nordens Band kom­
mer att utföra musik under hela dit- 
vägen och »edan under hela eftermid­
dagen. Varje svensk man och kvin­
na bör den dagen slita sig lös från 
stadskvalmet och bekymren och taga 
med sig sitt gladaste lynne för att 
deltaga i den största svenska högti­
den i den svenska kolonien. VI upp­
mana särskilt våra svenska nykom- 
mare att komma med för att uppliva 
minnen från den svenska midsom­
marhelgen och hembygden. Kommen 
man ur huse!

Har Du Ett Barn i Ditt HemLe Pas. Man . tittade in på vårt kon­
tor. Han bar under ett par åra tid 
•trappat-
mil norr om Mile 214. — ändpunkten 

1 av Hudson Bay banan, 
två. tre veckor, sedan han kom ned 
till Mile 214. och färden gick då efter 
hundar över — isbelagda sjöar* Han 
Mde sig ha gjort ett rätt lyckad 
fanget under de två åren och fann sig 
väl i urskogarna bland de värdefulla 
villebråden.

Norman är äkta orsadalkarl och har 
vistat* här i landet 1 elva års tid. 
Han var na på våg till fädernebygden 
igen för att hälsa på sina åldriga för­
äldrar och möjligtvis 
gott" En lycklig resa!

Kapplöpningar komma att försiggå 
f River Park lördagen den 23 juni 
Då öppnas nämligen Fifth Wlnnipeg 
International Race Meet. Flera häs- 
tar. som skola deltaga i dessa tävlin­
gar. ha redan anlänt, över 250 häs 
tar komma att deltaga, och de äro 

j samlade från alla delar av Canada, 
från Förenta Staterna och även från 
Mexiko. Aldrig tillförne har en så 
fin samling uppställts här 
t>*"g. Mänga av dessa hästar ha täv- 

^ lat på tre olika nationers tävlingsba­

na. aom hittills hållits här. 
och samtidigt den största händelsen 
under året från Great Lakes till Roc- 
kies. Många världsberyktade jockeys 
skola deltaga, och intresset kommer 
tydligen att stiga till kokpunkten. 
Speciella tåg från Fort William. Cal- 

** gary, Brandon, Edmonton, St. Paul. 
Minneapolis, Fargo. Grand Forks och 
andra städer skola föra in tusentals 
personer i staden för att bese dessa 
kapplöpningar. Så nog kommer det 
att bliva livligt i staden under de da 
gar. som de vara.

NEW YORK DIREKT TILL j

Sverige
“ på nio dygn

SVENSKA Ä 
AMERIKA iEi

NORDEN (hc.) I

ett distrikt, beläget 250 Om du sa har kommer du att sätta värde pä det lilla 
“Economy”-isskåpet. Det häller spädbarnets föda frisk och 
kall. avsides från damm och hetta, med nog rum dessförutan. 
för familjens smör och kött.

i
> Det år nu en
t

Sttftaa H00
möter tredje onsdagen I rarje ma».a 
4 Scott Memorial Hall. kl. | ». m. — 
Sekreterare: J. A Gustafson 206 

Logan Are . Tel A 7021 
yinansaekreterare Alexis Crlatenaon 

1*4 Scotia St.. Wlnnipeg.
Sjuk. ordförande: Emil Hallonqulat, 

3»0 Logan Are.. Telef. A »062.

! Bestall en idag pa tio dagars 
fritt försök med fri is.

Höjd 23tum 
Bredd 2311 tum 
Djup 15 tum

Säljes med 10 pund is 
dagligen till den 30 
September, oeh är för- 
sed med en fri, gal- 

rf vaniserad panna.

■
I

- v-

- <>•UNIEN Canada-Nyheter
(SVENSKARNES EGEN LINJE) 

Dlre4rt passageraretrafik stanna “for Ontarios valkampanj pågår nu som
bäst 295 kandidater äro i fältet Ke- 
norabornas representant Peter Hee- 
nan. om vilken vi forut meddelat i 
vår tidning, har återvalts med ac­
klamation, då ingen 
uppsatts. Detta är första gången i 
Canadas historia, som en arbetare­
kandidat återvalts till parlamentet 
utan opposition. W. F. Nickle, K.C..
1 Kingston, konservativ, har också 
^återvalts med acklamation.

Skandinaviska storlogen av I.O.G.T. 
avhåller sitt årsmöte hos logen Hop­
pets Ankar i Percival. Sask., med bör­
jan söndagen den 9 juli. Motioner av­
sedda att behandlas vid storlogemö­
tet böra vara O. T. eller O. S. till­
handa snarast möjlig^, eller senast 
strax före storlogemötets början 

Lac du Bonnet, en idealisk plats 
för semester. För dem som onska att 
komma bort från stadslarmet, — att 
hoppa in i sina gamla kläder och för­
driva sin två veckors semester i na­
turen, finns ej mera idealisk plats än 
I»ac du Bonnet. varest man kan fis­
ka, ro. bada och dansa om kvällarna 
vid Silver Lod ge. Speciella "week- 
r*nd’-tAg avgå varje lördag f. o. m. 
den 23 juni. lämnande Winnipeg kl. 
5:15 e. m. och återvändande från Lac 
du Bonnett måndagsmorgonen kl. 
7:15 f. m. Ankommer till Winnipeg 

I kl. 9:55 f. m. Denna tågbetjäning gör 
Söndagar: Högmässa kl. 10 30 f.m. I det möjligt fur "week-endere" att be- 

Söndagsskola kl. 12 m. Aftonsång kl. »"ka denna angenäma badort 
7 e.m. ------------------------------- -------- -

NEW YORK o. GÖTEBORG !
med luxuös», bekväma ångare. MED NATURLIG

I
ellerI SOVJETRYSSLAND BÖR 

ERKÄNNAS
motkandidat 1KONSTGJORD ISIt X

X
$3.00Förklarar senator Wheeler, Montana. 

Sovjetregeringen »tår på säkra fotter, 
förklgrar senatorn, som just åter- 

vänt från en rysk

::

iMÅNATLIGENvVinnl- X
i sju avbetalningar i

Förra veckan sågo vi I dagspressen 
meddelande om att en sovjet japansk 
handelstraktat höll på att avslutas 
Omedelbart

i
IDessa tävlingar komma att bli Kontant pris utan is

*8.00.L e. 6. T.
t Logan Hall 

413 LOO AN AVKNCE 
Möten första ock tredje onsdagen 1

månaden.

x:
idärefter modifierade

England sin fientliga hållning 
R>ssland, och den 7 juni kom under­
rättelse från Washington, att demo­
kraten Burton K. Wheeler från Mon­
tana börjat en kampanj tillsammans 
med senator Borah I avsikt att för­
söka förmå regeringen all erkänna 
Sovjet ryssland.

iINGA PASS FORDRAS TIIE AK C TI C ICEmot
tför svenskfödda amerikanska medbor­

gare som rsss tm Sverige med 
Svenska Amerika Liniens ångare 
Modborgarbrev med fotografi namt 

Linjens Identltetsintyg &m tillfyllcHt 
Begär upplysningar ho» närmaste 

agent

COMPANY, LIMITED
Kontor och utställningsrum—201 LINDSAY BUILDINGt

:* Telefon: F 2321 — Privat växel med alla avdelningar.ketst L t. - Mn
Bert» tt. Tät: A MM

t
iiiaintniiMtTT ttt tt-rttttt t ♦ 111 tTttttttttttt tttt t * t * IT

TLRL1STA: Logen GODA AVSIKTEN I)tJ olika ländernas storkapitallstis- 
ka intressen, som förut visat 
nerligen solidarisk enhetsfront 
emot den "röda republiken,” ha allt­
så kommit pä språng i en tävlan om I

Från New Vork
3 JULI
7 JULI DROTTNINGHOLM 23 JUNI 

26 JULI
4 AUG. DROTTNINGHOLM 21 JULI 

16 AUG.

Från Göteborg: 
STOCKHOLM 19 JUNI

NEDSATTA PRISER PA FÖRSKOTTSBETALDA BILJETTER| No. 3 I Kenora, Ont., håller sina 
ordinarie möten första och tredje 
sondagen varje månad. kl. 3 e.m. A 
Goodtemplar Hallen. Lakeside. En 
v^ken och aktiv loge. Omväxlande 
program. Kom och bliv medlem!

Alb. Noréus, L. D.

CUNARD och ANCHOR- 
DONALDSON LINJERNA

en syn- 
gent-KUNGSHOLM 7 JULI

STOCKHOLM 
STOCKHOLM 

1 8EPT. DROTTNINGHOLM 18 AUG.
Passagerare gå ombord på ångaren 

vid "Swtrdlsh American Line Dock. 
Foot West 67th St., New York", och 
landstiga direkt från ångaren vid ka­
jen 1 Göteborg Inga ombyten. — 
Inga dröjsmål. — Inga besvär

Oöverträffad«• bekv ä m 1 i g h e t e r. 
Bienak. ypperlig mathållning. Svensk 
besättning och betjäning.

Beställ biljetter nu. medan goda 
platser kunna erhållas genom att in­
betala handpenningar till närmaste 
agent eller till

28 JULI 
11 AUG.

Sv. Ev. Lutherska Zionskyrkan, her- 
| net av Fountain Street och Logan A ve. 
Carl A. Anderson, pastor, 372 Logan I 
Ave. Tel. A7104.

för tillfället isolerade ryska I 
Man kunde ju också \ 

vänta, att snikenheten skulle ta ut

Gör intet misstag 
vänner och släktingar
närvar vid den stora utställningen i Göteborg. 
Tillförsäkra er om det bästa utan högre kost­
nad. Köp edra biljetter hos de gamla pålitliga
CUNARD A ANCHOR-DONALDSON LINJERNA, 
så välkända för de skandinaviska folken. Våra 
kontor 1 Sverige och alla europeiska länder skola 
gärna hjälpa er eller edra vänner.

Vårt departement för utländska remlssor kan 
överfora alla pangar ni önskar sända till släktin- 
gar till lägsta kurs — säker, pålitlig och prompt 
betalning.

Xr r Tillskriv oss för fullständig upplysning beträf-
fande exkursioner till Sverige tller överförande 
av pangar.

Tillskrev oss för fullständig upplysning beträffande exkursioner till 
Sverige eller överförande av pangar.

köp biljetter för edra 
det gamla landet, ellermarknaden.

) L>
WINNIPEG sin rätt. sä fort en av makterna visat 

sig "gul." Och det låg därvidlag närMOTESKALENDER
£Erik Eklund och Kristian Zimmer- 

man. som någon tid sedan anlände 
från Offerdal. Jämtland, och en tid- 
arbetat i Fort FYances, Ont., ha nu 
rest ut tiU Cbauvin. Alta. på farmar­
bete.

mast till hands, att japanerna skulle 
ta första steget.

Senator W*heeler har med sin fru 
tillbringat flera veckor i Ryssland. 
Han förklarar sin resa ha varit av- 
tryggaste slag. samt att folket i Ryss­
land tycks trivas bättj-e under 
jt-tregefingen 
Han anser det vara orätt och stri­
dande mot Amerikas fundamentala 
principer att längre dröja med erkän­
nandet av sevjetrepubliken. Senator 
Borah förutspår en period av blodsut­
gjutelse. om man söker kullkasta 

! jetregeringen, som enligt Wheeler nu 
sitter fast i sadeln och tänker stanna, 
där, skyddad som den är av en ståen­
de armé på 600,000 väl övade solda-

Ui

TILLKÄNNAGIVANDEVarje fredagskväll kl. 8 körövning. 
Varje fredags kväll, Junior körens 

övning. Albertadistriktets ungdomsförbund
Första tisdagen i månaden kyrko- håller sitt årsmöte i Wetaskiwln. Al- 

styrelsemöte.
Vice konsul P. B. Andersons jord­

fästning kornmer att äga rum nästa 
måndag kl. 3 e. in. från lutherska kyr­
kan till Klmwood begravningsplats.

I ta. den 8—9 juli 1923. Börjar sönda- 
Sista onsdagen i månaden mansför-' gen den 8 juli kl. 10:30 f m. i sv. 

eningens möte.
Swedish American Line

NEW YORK. 21—24 STATE fiTREET 
— eller —

än under tsarismen,

1 lutb. församlingens kyrka méd hög- 
Första torsdagen i månaden kvinno- j rnässogudstjänst samt nattvardsgång, 

föreningens möte. Cunard & Anchor-Donaldson Linjerna
270 Main Street

Mrs. I*. B. Anderson anlände tisdagen 
den 19 ds. från I^os Angeles med sin 
mans stoft.

P. M. Dahl S.S. Agency Ungdomsprogram på eftermiddagen 
Måndagen den 9 af- 

färsmöte samt annat, som förekom- 
I Andra onsdagen 1 månaden, söndags- med på programmet. Alla lokalföre- 
, skolläraremöte.

Första och tredje torsdagsaftonen i samt kvällen Winnipeg, Man.•26 LOGAN AVE., WINNIPEG, MAN Mrs. A. H. Robinson, 
en syster til den avlidne bosatt i Ca- j 
lifornia åtföljde henne.

Bland besökande under torra vec- !

månaden Fre jaföreningens mote.

IDINflVIflH-
AMERICAN

ningar uppmanas att sända ombud1 
Andra torsdagsaftonen i månaden, till mötet. I)e respektiva förenings-,

kassörerna påminnas om att före mö-
kan» lopp anteckna vi AxhI Bergquist, 
Sanford, Man.. Hilding Håkanson, Ke­
nora, F. S. Flor, Sandridge. MtAi, och 
Olof Anderson. Chatfield. Mau. — Nils 
Hendriokson, Bergland, Ont., är ock­
så inn*» 1 staden och har några gånger 
avlagt ett välkommet besök

Söndagstigen till badorterna vid

I ungdomsföreningens möte.
För nästa vecka: tet insända de bestämda bidragen till 

förbundets kassör Astor Strandberg, 
Clive. Alta. på det fullständig rapport 
må kunna avgivas av foröbundets in­
komster och utgifter. Ombud och be­
sökande uppmanas att bereda sig på 
att deltaga 1 programmet med något, 
deklamation, sång. tal eller sådant 
som kan förhöja högtidligheterna 
Varen välkomna till detta konvent, 
unga och gamla! Vördsamt,

Ordföranden.

) Amerika- 
. Biljetter

ter.Trusteemöte avh&lles nästa tisdags­
kväll.

Svensk sommarskola i Zionskyrkan.
Börjande måndagen den 16 juli korns 
mer svensk vardagsskola att hållas i 
sv. luth. Zionskyrkan. Skolan fortsät-

Wheeler påstår därjämte, att väl­
mågan är stadd i tillväxt på alla håll. 
och priserna på många saker äro läg­
re än i U. S. A. Affärerna i Moskva 
och Petrograd äro blomstrande, och 
tillgången på materialer och råvaror 
abundant. Vidare är all "graft ’ 
omöjliggjord inom förvaltningen. 
enYr ett obevekligt dödsstraff hänger 
över huvudet på den ämbetsman, som 
gripes på bar gärning i färd med att 
stjäla från republiken eller visar oär­
lighet i vilken form som hålst.

WTieeler var i Ryssland under kyr­
korätt egångarna och fann ryssarna 
vara av en religiös läggning samt er­
känner slutligen, att de förut i pres­
sen synliga svartmålningarna av rys­
sarnas materialism och hat mot kyr­
kan varit osanna eller överdrivna.

från Sverige utställaa (111 illa 
»1*1 löner 1 Oanad» eller Förenta 
Staterna Snabb betjäning Fyra 
— 1 — atora. moilarna post- och
paaaagerare-ångare 
tade bekvämligheter I alla klan- 

Utmärkt koalhåll. hövlig 
och hjälpsam behandling

1

I Wlnnipeg Beach och Grand Beach sy­
nas bli väldigt populära. Officiella
uppgifter säga. at, 1600 besökte den ^ Five» av församlingens pastor

! I ndervisningstimmarna aro från kl.

j ter i 6 veckors tid. och undervisning-
Oöverträf-

(
förstnämnda badorten och 1100 den 
sistnämnda 
badorter är synnerligen uppfriskande 
och en angenäm omväxling för stads- i
borna

I 9:30 till 12:30 förmiddagarna. Foräld 
j rar uppmanas att iakttaga detta till 
fälle—att. sända sina barn i svensk 

i kristlig vardagsskola. 
icke detta tillfälle.

En utflykt till dessaden 3, 12. och 26
Avseglingar juli. den u, 

och 23 augusti, 
den 6. 13. og 25. 
S< pt. den 4. 18,

_ 23 och 31 okt
Närmaste ångbåtsagent läm­

nar med nöje allä närmare un­
derrättelser.

Skand. Storlogen av I. 0. G. T. \från Glöm därför VRÄKER EN ÄLDRE NÄRVSJUK 
ÄblKA

New York Föll genom fönstret från andra vå 
ningen och skadade sig aå svårt, att 
hon senare avled å General Hospital, 
gjorde häromdagen 63 åri ga mrs Le- 
nore Ha milton. Lenore block, 
hade en längre tid varit sjuk och var 
under sjuksköterskas uppsikt.
hade lutat ut genom ett fönster och i »kände lövsalarna, de ystra frllufts- 
därvid furlorst balansen.

| NORDEN& MIDSOMMARFEST. Den sjuka kvinnan har arbetat på 
godset i fyrtiotre år.

avhåller sitt sjunde årsmöte hos logen Hoppets Ankar 1 Pefcival, Sask. f 
med början söndagen den 9 Juli, 1923. i-

Motioner avsedda att Inhandlas av stortogemötet l>ora vara inläm- £ 
nade till någon av undertecknade i god tid före mötet.

Samtliga loger uppmanas att låta representera sig!
Winnipeg, Man., den 20 juni, 1923.

1 x:Scandinavian-American Line
123 So. 3rd St., Minneapolis

eller

Ingen högtid är mera väjkommen 
och för tankarna åtea-tlll de härliga 
hembygderna i Sverige, med de grön-

Hon1 zGreve Posse på Vreten fortsätter 
med vräkningarna. Den 14 maj del­
gav nämligen landsfiskalen arbeta­
ren Vilhelm Persson och dennes 66- 
åriga moder Karolina Larsson ko­
nungens befallningshavandes resolu- 
nungens befallningsha vandes resolu­
tion i anledning av det grevliga 
sterbhusets ansökan om vräkning.

Vilhelm Persson, som är ungkarl 
och bor hos sin moder, har greven 
sökt vräkning på förut, men som mo­
dern var rättmätiga innehavaren av 
bohag, ansåg väl K B . att vräknings- 
dom var meningslös, och då första 
vräkningsansökan ej gällde Perssons 
moder, blev det ingen vräkning på 
dessas papper.

Den 66-åriga änkan Karolina Lars­
son har varit rid gården sedah sitt 
23 :e levnadsår och har oavbrutet ar­
betat rid gården till så sent. som fö* 
2 år sedan. Hon blev då nervsjuk och 
av läkaren förbjuden att arbeta.

Hennes man arbetade vid gården 
under hela sin lemad. Sonen Vil­
helm övertog försörjningen av mo­
dern. Na skola båda vräkas, för att 
sonen icke vill bli strejkbrytare.

Hon
r. M. Dahl S.S. Agency

Sålunda har Ryssland i den kapita­
listiska dagspressen helt oväntat och 
plötsligt undergått en genomgripande 
metamorfos, från ett bloddrypande, 
kvinnoskandande laglöshetens 
väldets anarkist välde till ett helt

lekarna och sporten, så som midsom- 
Resultatet av senaste gissningstäv | marhelgen. Även här 1 detta för­

län. som hölls av Svenska mansfore- j skingringens land har det gamla tra- 
De vinnande j ditionella mldsommarfirandet hållits 

Första pri», en fornt i Souris, J helgd av sjukföreningen Norden som 
taxerad till $200, ranns av miss Au-, ärligen anordnar en midsommarut- 
gusta Johnson. 359 Alexander are flykt Ull Selkirk Park. West Selkirk. 
som gissade 222 ärter, vilket var det Dessa midsommarutflykter ha alltid 
korrekta antalet. Näst i ordning el- v*rtt populära och dragit en massa 
ler andra pris erhöll mr C. Martin, i Ull platsen.
426 Ross are. Han gissade 217 och I 
erhöll såsom pris en mantelklocka anordningarna. Sålunda förekom- 
värd $15.00 Tredje pris vanns av ma »om vanligt de gamla sporterna 
miss Olga Johnson, som bestod av en*av aIIa »1*6- hopp- och springtävlln- 

Sekr. 6*r m. m., till vilka ett stort antal 
Ytterligare lättnader I paeabestim- PHser blivit skänkta 

melserna. Medborgare i Förenta Sta- Dessutom företagas fotbolls- och 
terna och Canada, vilka tidigare va- dragkampstävlingar samt t remil slöp- 
rit svenska undersåtar, kunna nmne- nin* för Nordens vandringspokaler. 
ra Inkomma till Sverige och vistas ^ som önska deltaga i des sä tävlin- 
dår i tre månaders tid. förutsatt att Kar måste anmäla sig före fredags- 
de anlända till Sverige med någon av kvällen den 22 juni hos 208 Logan 
och innehava amerikanskt eller cana avenue.
densiskt medborgarebrev (“citixen i Det har meddelats oss, att gräs- 

I papers”>. Når en passagerare åter- mattorna i parken äro de allra flnas- 
ivånder efter ett besök i Sverige be- te, att en ny präktig danepaviljong 
råttigar hans amerikanska eller ca- och matsal byggts därstädes, samt att

O. L. Holmgren. 
O. T.

326 Logan Ave- Winnipeg, Man. Helmer Johnson. 
O. S. Z

iXDen Norska Amerika Linjen ningen förliden månad: 
voro:TURLISTA:

Hjälp Önskas.Stavanjrcrf jord .. . July 20 
Bergeosfjord fredligt och stillsamt rike. där ord­

ningen upprätthålles av 600,000 gen­
darmer. handel och näringar blomst- 

rättvisa, luin och säker-

Xug 10
Utmärkta hytter kunna ännu erhållas 
med dessa exkursioner. Fri resa med 
den natursköna Bergensbanan. Inget 
krångel med pass och baggage för re- 
san gUnom Norge.

BILJETTER FRÅN SVERIGE ut 
flLrdas Ull alla platser i Canada och 
Ui A. Man hånvände sig till:

HO BE & CO.
$1# 2nd Ave. S- Minneapolis 

eller linjens andra kontor: 22 White- 
hall St.. New Y’ork, 109 N. Dearborn 
St.. Chicago: 706 3rd Ave.. Seattle. 
$81 Märket SL. San Francisco, eller

P. M. DAHL &S. AGENCY
S2S Logan Ave- Wlnnipeg. Man.

Ett gift par kan omedelbart erhall^j 
anställning hos svensk (armare, —J 
hustrun att sköta hushållet (3 barn i. 

Om ej två kan erhållas, önskas en 1 
Svar till!

ra, samt där 
het är rådaiyle.Kommltterade ha gjort sitt bästa

medelålders hushållerska.
"Svensk farmare” c o Sv. CanM Tidn. | 
325 Logan Ave.MÅNGA STATSMÄN, SOM DÖDATS I

“silver cake disk.” Farmare se Hit!PremierBERLIN den 16 juni 
Stambouliski var den femte av de 
statsmän, som deltogo i Genuakonfe- De farmare, som sänt in orders för 

farmhjälp av nykomna svenskar och 
noraltar men ännu ej erhållit någon, 
bedja vi tillskriva oss om NI fortfa­
rande önskar att vi behålla Er order.

En hel del erbjödo betalning, som 
ej kunde antagas, och därför har det 
varit omöjligt att sända hjälp, då an­
dra platser funnits till högre betal­
ning

t
rensen 1922, som mött en våldsam 
död, har det framhållits härs Lädes 
i dag. Fyra äv dem ha mördats. Dessa 
voro: premier Narutovics från Polen; 
utrikesminister Walter Rathenau från 
Tyskland; Vaslav Vorovsky, den rys­
ka diplomatagenten, som dödades i 
Lausanne föörliden månad, samt for­
ne premierminister Gounari», Grek­
land. som avrättades förra hösten av 
grekiska revolutionärer.

Det anmårkes dessutom, att de Re­
sta av västra staternas diplomatiska

O. BRANDT
Största skandinaviska 
SKOM ÅKERI A FFXR
313 Lofio Ave.

“Crlpple-Shoes” tillverkas pi 
beställning.VI kunna fortfarande mottaga nya 

order från de, som önska skandina­
visk hjälp, ty immigranter anlända nu 
i större antal än tidigare under året 
Uppgiv vad betalning Nl erbjuder 
samt övriga vilkor, och vi vilja göra 
vårt bästa att fylla platserna I mår

nadeasiska med borgarebrev honom , svensk mat kommer att serveras av 
till obehindrat inträde i Förenta Sta- damerna till ett billigt pris. vadan 
terna eller Canada. Alla nppiysnin- man kan undvika matkorgsmedtag-
gar kunna erhållas å «am*»g« av ningen, om man så önskar.
Svenska Amerika Linjens kontor

Tio personer dödades och 17 såra­
des i en religiös fejd i Durango City. 
Mexico, en kväll nyligen, då eiv folk- 

anföll provinspalatset ock av­
väpnade den beridna polisen, nom bör­
jat skjuta.

Canada och de skandinaviska län­
derna importerade mera majs 1921 än 
före kriget. Danmarks import belöp­
te sig till 19,000,000 bushels eller en 
ökning av mer ån 70 procent.

206 Lagan Ave.
Andra dörren från Malte DL

som nykommare anlända.Speciellt tåg lämnar norra spår­ delegater till Genuakonferensen av 
entiedigats•Ii •aat ho» »1U dM* aseotar 1 Förenta rasnaatnOama kl. 1:46 e. a. och de reepektiT» regeringar SVENSKA CANADA TIDNINGEN

Winnipeg, Man.Stal erna ock Canada. ordtnarie vagnarna Unna kl. X. 4:44 från alns analålInlagar *28 Logan Ave.d

*•—r:—:—!—- -ré
y

iMHMMK

Skandinavisk 
Färg- och Tvättinrättning

Fjädrar, finare dräkter och hus­
hållsartiklar fårgas och rengöra». 
Fullständig uppsättning av modär- 
na maskiner Särskild Mall Order 
avdelning. Skriv på svenska eller 
engelska.

DUBOIS LIMITED
B. J. LINDAL, Mgr.

276 Hargrave St.Phone A 3763
W'ir.nipeg, Man.

v

Vi G r ä d d e ochönska
VI garantera att betala de allra högsta marknadHpriKt*rra; r«*tur- 

nera tomkrukorna utan dröjsmål och sälja krukorna till er, om ni be­
höver dem, till kostnadspris.

ägg

Mejerier i Winnipeg, Dauphin. Askem, 
Inwood och Narclsse. En av dessa är ej 

er. Försök ost med
SÄND TILL VAR 
NÄRMASTE BRANSCH '*"o' »vägren friner nästa säninfng.

DOMINION CREAMERIES
WINNIPEG, MAN

18 års erfarenhet. Referenser: Union Bank of Canada

VASA ORDEN
Logen No. 259 “Strindberg"

Mötnr l a orh S:e fredagen I rar 
k månad å Scott Memorial Hall. 
kl. 8.15 afton

Sekr.: A. W. Hammaretedt, 268 
Fountain St . Tel. 5641

Flnaneaekreterare: P. Holmberg, 
1810 Mldmar Are.. Tel N6828.

SJnkkomltén» ordf C. H Nlleon. 
208 Logan Are., Tel. A7021; Re,., 
tel.: St J. 4956

Va aa Orden har nu 60.004 med­
lemmar. Logen "Strindberg" är 
Wlnnlpega »törsta »venska för-

PA VAGEN HEM BESÖK

GÖTEBORGS-
UTSTÄLLNINGEN

(öppen 8 Mej—SO September) 
Passagerare med genomgångs- 
biljätter kunna bese utstlllnln- 
geri och sedan, utan extra kost­
nad, fort sitta resan till bestäm­
melseorten.
VÄLJ DEN ENDA DIREKTA 
LINJEN FRÄN NEW YORK 

TILL UTSTÄLLNINGEN!
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KODAK S*AFFTY ▲ FILM

MAKE PERFECT BREAD

-----
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CAKD

RICH IN VITAMINES
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